
 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Diana Lučková 

Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 
 



 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 
 

Diana Lučková 

Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 
 



Hlavní myšlenkou návrhu polyfunkčního
domu, je vytvořit plnohodnotné bydlenív málo
frekventované a klidné ulici Dalimilova. Dům
lemuje uliční zástavbu, přičemž v 6.
nadzemním podlaží fasáda ustupuje. Nachází
se zde aktívní parter s kavárnou, prodejnou
knih a malou administrativou. V bytové části
se nachází 22 bytových jednotek různych
kategorii.



VIZUALIZACE ULIČNÍ





PŮDORYS 2. NP





ROZVINUTÝ POHLED
ULIČNÍ



VIZUALIZACE VNITROBLOKU



 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKA PRÁCE 
 

Diana Lučková 

Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 
 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

A Průvodní zpráva 
B Souhrnná technická zpráva 
C Situační výkresy 
        C.1 Situace širších vztahů 
        C.2 Katastrální situační výkres 
D Dokumentace stavebního objektu 

        D.1.1 Architektonicko - stavební řešení 
                   D.1.1.1 Technická zpráva 
                   D.1.1.2 Výkresová část 
                                 D.1.1.2.1 Půdorys základů 
                                 D.1.1.2.2 Půdorys 2PP 
                                 D.1.1.2.3 Půdorys 1PP 
                                 D.1.1.2.4 Půdorys 1NP 
                                 D.1.1.2.5 Půdorys 2NP 
                                 D.1.1.2.6 Půdorys 3NP 
                                 D.1.1.2.7 Půdorys 4NP 
                                 D.1.1.2.8 Půdorys 5NP 
                                 D.1.1.2.9 Půdorys 6NP 
                                 D.1.1.2.11 Půdorys střechy 
                                 D.1.1.2.12 Řez příčný A-A’ 
                                 D.1.1.2.13 Řez podélný B-B’ 
                                 D.1.1.2.14 Pohled severní 
                                 D.1.1.2.15 Pohled jižní 
                                 D.1.1.2.16 Tabulka dveří 
                                 D.1.1.2.17 Tabulka oken 
                                 D.1.1.2.18 Skladby podlah 
                                 D.1.1.2.19 Skladby stěn  
                                 D.1.1.2.20 Detaily 
                                 D.1.1.2.21 Tabulka prvků - klempířské/zámečnické 
       D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
                   D.1.2.1 Technická zpráva 
                   D.1.2.2 Výkresová část 
                                 D.1.2.2.1 Výkres tvaru základů 
                                 D.1.2.2.2 Výkres tvaru 1PP 
                                 D.1.2.2.3 Výkres tvaru 1NP 
                                 D.1.2.2.4 Výkres tvaru 2NP 
                                 D.1.2.2.5 Výkres tvaru 5NP 
                                 D.1.2.2.6 Výkres střechy 
                   D.1.2.3 Statické posouzení 
       D.1.3 Požární bezpečnost staveb 
                   D.1.3.1 Technická zpráva 
                   D.1.3.2 Výkresová část 
                                 D.1.3.2.1 Situace 
                                 D.1.3.2.2 Půdorys 2NP 
D.1.4 Technika prostředí staveb 

                   D.1.4.1 Technická zpráva 
                   D.1.4.2 Výkresová část 
                                 D.1.4.2.1 Technická situace 
                                 D.1.4.2.2 Výkres 2PP 
                                 D.1.4.2.3 Výkres 1PP 
                                 D.1.4.2.4 Výkres 1NP 
                                 D.1.4.2.5 Výkres 2NP 
                                 D.1.4.2.6  Výkres 6NP 
                                 D.1.4.2.7 Výkres střechy 
D.1.5 Část realizace staveb 
                   D.1.5.1 Technická zpráva 
                   D.1.5.2 Výkresová část 
                                 D.1.5.2.1 Celková situace zařízení staveniště 
D.1.6. Část interiér staveb 
                     D.1.6.1 Technická zpráva 
                     D.1.6.2 Výkresová část 
                                 D.1.6.2.1 Půdorys kavárny 
                                 D.1.6.2.2 Půdorys prostoru baru 
                                 D.1.6.2.3 Pohled a řez B-B´ 
                                 D.1.6.2.4 Řez A-A´ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 
 

 

 

 

 

 

 

 



    

OBSAH 

 

A.1 Identifikační údaje 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

A.3 Údaje o území 

A.4 Údaje o stavbě 

A.5 Členění stavby na stavební objekty a technická a technologická zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1. Údaje o stavbě 

Název stavby: Polyfunkční dům na Žižkově  

Místo stavby: Dalimilova, Praha 3 - Žižkov   

Účel projektu: Bakalářská práce 

Stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení 

 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  

Vypracovala: Diana Lučková, Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9 166 35 Praha 6  

Odborní konzultanti:  

Architektonická a stavebně-technologická část: Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Ivan Hnízdil, Ing. Vladimír Jirka, 

Ph.D. 

Stavebně-konstrukční část: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.  

Požární-bezpečností: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Technické zařízení budov: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.  

Realizace stavby: Ing. Radka Pernicová Ph.D. 

Interiér: Ing. arch. Ivan Hnízdil 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

- architektonická studie pro bakalářskou práci (ATZBP ZS 2018/2019, 6. semestr, FA ČVUT)  

- katastrální mapa ČÚZK, katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi  

- Inženýrskogeologický průzkum – geologická sonda 

- vyhláška č. 499/2006 Sb. 62/2013  

- Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb: Sylabus pro praktickou výuku  

- podklady z přednášek a cvičení PS I-V, PAM I, TZBI I 

- technické listy a webové stránky výrobců 

 

A.3 Údaje o území 

a. Rozsah řešeného území  

          rozloha řešeného území: 1003,02 m2 

          zastavěná plocha: 544,65 m2 

 

b. Dosavadní využití a zastavěnost území  

Pozemek se nachází v pražské čtvrti Žižkov, v ulici Dalimilova. S současné době se na parcele nacházejí dvě 

jednopodlažní objekty a hustá zeleň. Pozemek je svažitý směrem z jihu na sever, na hloubku parcely se jedná o 

převýšení 5,5 m. Vstup na pozemek se nachází v jižní části z ulice Dalimilova, také je obnoven průchod z ulice 

Husitská. 



 

c. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů  

Nenachází se zde žádné známé ochranné pásmo. 

 

d. Údaje o odtokových poměrech  

Odvod dešťové vody je zajištěn za pomocí zpevněných ploch, které jsou svedeny kanalizační přípojkou do 

jednotné kanalizace.  

 

e. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování  

Nevztahuje se k dokumentaci.  

 

f. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území  

Nevztahuje se k dokumentaci.  

 

g. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů  

Nevztahuje se k dokumentaci.  

 

h. Seznam výjimek a úlevových řešení  

Nevztahuje se k dokumentaci. 

 

i. Seznam souvisejících a podmiňujících investic  

Nevztahuje se k dokumentaci.  

 

j. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby  

Při provádění stavby dojde ke krátkodobému záboru části ulice Dalimilova k vybudování přípojek.  

 

A.4 Údaje o stavbě 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby  

Navrhovaný objekt je novostavba.  

 

b) Účel užívání stavby  

Navrhovaný objekt je polyfunkční. V 2.PP a 1.PP se nacházejí parkovací stání, v 1.NP (parteru) se nachází 

vstupní hala, kavárna, prodejna a menší administratívní prostory. Ve 2. až 6. NP. Se nacházejí byty kategóriíí 

3+kk, 2+kk a 1+kk. 

 

c) Trvalá nebo dočasná stavba  

Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let. 

 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 

Nevztahuje se k předpokládané projektové dokumentaci. 

 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb  

Řešený objekt je navržen v souladu s požadavky stanovenými stavebním zákonem a vyhláškou č. 268/2009 Sb. 

o technických požadavcích stavby, vyhláškou č. 137/1998 Sb. a . 502/2006 Sb. o změně vyhlášky o obecných 

technických požadavcích na výstavbu. Část stavby jako kavárna, prodejna, administratívní prostory je navržena 

jako bezbariérová, byty jsou bezbariérově přístupné.  

 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů  

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny. 

 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení  

Nevztahuje se k předpokládané projektové dokumentaci. 

 

h) Navrhované kapacity stavby  

Zastavěná plocha PP: 800,13 m2  

Zastavěná plocha NP: 544,65  

Oběstavěný prostor PP:4800,78  

Obestavěný prostor NP: 11,982,3 m3  

Užitná plocha: 1734,16 m2  

 

i) Základní předpoklady výstavby  

Výstavba je plánovaná v jedné etapě. 

 

A.5 Členění stavby na stavební objekty a technická a technologická zařízení 

SO 01   POLYFUNKČNÝ DŮM 
SO 02   HTU 
SO 03   PARKOVIŠTĚ PODZEMNÍ 
SO 04   VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 
SO 05   KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA 
SO 06   ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA -  
             SLABOPROUD 
SO 07   ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA -  
              SILNOPROUD 
SO 08   PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 
SO 09   CHODNÍK 



SO 10   ZPEVNĚNÁ PLOCHA 
SO 11   VENKOVNÍ SCHODIŠTĚ 
SO 12   ČTU  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

B.1 Popis území stavby  

B.2 Celkový popis stavby  

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  

B.4 Dopravní řešení  

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7 Ochrana obyvatelstva  

B.8 Zásady organizace výstavby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.1 Popis území stavby  

a. Charakteristika stavebního pozemku  

Pozemek se nachází v pražské čtvrti Žižkov, v ulici Dalimilova. S současné době se na parcele nacházejí dvě 
jednopodlažní objekty a hustá zeleň. Celková plocha pozemku je 1003,02 m2, zastavěná plocha je 544 m2. 
Pozemek je svažitý směrem z jihu na sever, na hloubku parcely se jedná o převýšení 6,5 m. 

 

b. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů  

Hladina podzemní vody, propustnost a třída těžitelnosti základových zemin byla určena z dostupných 
geologických sond. Stavba je založená nad úrovní hladiny podzemní vody v propustném pískovitém podlaží třídy 
těžitelnosti I.  
 
Geologický profil území 

0.00 – 3.70 : navážka písečná, hlinitá  
3.70 – 6.20 : navážka jílovitá, štěrková 
6.20 – 7.40 : písek různozrný  
7.40 – 7.80 : jíl štěrkový  
7.80 – 8.00 : břidlice zvětralá 

 



 

c. Ochranná a bezpečnostní pásma  

Stavba neleží v žádnem ochranném pásmu, ani v jeho okolí.  

 

d. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území 

Pozemek neleží v záplavovém, v blízkosti poddolovaného území ani jiných jevů, které by mohly ohrozit stavbu.  

 

e. Vliv stavby na okolní stavby, ochrana okolí  

Stavba a její provoz je navržen tak, aby své okolí neovlivňoval hlukem, prašností, emisemi, ani jinými negativními 
vlivy. 
 

f. Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin  

Před zahájením výstavby proběhne demolice stávajících objektů, přilehlých zpevněných ploch a pokácení dřevin.  
 

g. Požadavky na maximální zábory zemědělského fondu  

Zábor zemědělské půdy nebude prováděn.  

 

h. Územně technické podmínky  

V okolí parcely jsou dostupné všechny druhy inženýrských síti. Ulicí Dalimilova vedou veřejné sítě technické 
infrastruktury, ke kterým bude připojen objekt (vodovod, kanalizace, rozvod elektrické energie, síť elektronických 
komunikací).  
 

i. Věcné a časové vazby stavby  

Před započetím výstavby proběhne demolice stávajících objektů a zpevněných ploch. Dojde také k odstranění 
náletové zeleně.  Zřízení přípojek bude probíhat současně s realizací hrubé spodní stavby. 
 

B.2 Celkový popis stavby  

a) Účel užívání stavby  

Objekt polyfunkčního domu se nachází v pražské čtvrti Žižkov, na ulici Dalimilova. Jedná se o dva oddělené 
objekty, z nichž jeden plní funkci obytnou s aktivním partnerem a druhý s občanskou vybaveností. Objekt 
polyfunkčního domu má 6 nadzemních a 2 podzemní podlaží. Budovy jsou stavěny na společném suterénu, který 
obsahuje parkovací místa. Mezi objekty se nachází společný dvůr. V prvním nadzemním podlaží se nachází 
kavárna, prodejna, malý administratívni prostor a hlavní vstup do domu. 
 
b) Celkové urbanistické a architektonické řešení  

Hlavní myšlenkou návrhu bylo vytvořit prostor pro bydlení v klidné a málo frekventované ulici. Celkové řešení se 
skládá ze dvou hmot na společném suterénu, polyfunkčního domu s aktívním parterem a ve vnitrobloku 
společenské prostory a terasa kavárny.  
V rámci dokumentace je řešená část polyfunkčního domu. 

Pozemek se nachází v proluce na svažitém terénu, na svoji hloubku klesá až o 5,5 m. Na pozemku se dnes 
nacházejí 2 nevyužívané jednopodlažní objekty a zeleň. Vstup na pozemek je z ulice Dalimilova  a také bude 
obnoven průjezd z ulice Husitská, výškový rozdíl 5,5 bude překonán postupným venkovním schodištěm. 
Objekt je doplněním městského bloku a svým tvarem navazuje na stávající stavby. Celkový objem stavby je 
kompaktní, jedinou změnou tvaru je terasa ve šestém podlaží. Podzemní patra jsou kvůli parkovacím místům 
rozšířená do prostoru vnitrobloku.  
Použitá okna budou hliníková. Zámečnické výrobky – zábradlí oken a zábradlí střešní terasy v ustoupeném 
podlaží budou ocelové s žárově pozinkovanou povrchovou úpravou. 
Dominantou na severní fasádě jsou velkoplošná vertikální okna do schodišťového prostoru, která také tento 
dojem podporují. Jižní uliční fasáda má téměř náhodilé rozmístnění oken s istým opakováním, co navozuje 
dynamiku v jednoduchosti fasády. Okna v celém objektu jsou od podlahy a jsou osazeny skrytými venkovními 
žaluziemi.  
Barevné řešení fasády laděné ve neutrálních odstínu šedé barvy, a cihlové barvy pásků Klinker ve  6. 
nadzemního podlaží. 
Fasáda domů je tvořena šedou omítkou a cihlovými páskami Klinker ve 6. NP a u vstupu .  
 
c) Celkové provozní řešení  

Stavba se skláda s hromadných garáží ve dvou podzemních podlažích, aktívniho parteru s kavárnou, prodejnou 
a administratívnimi prostormi, v 2. až 6. nadzemním podlaží se nacházejí byty různych kategorii.  
V podzemních podlažích se také nacházejí sklepy pro jednotlivý bytové jednotky, technická místnost a kotelna. 
V 1. nadzemním podlaží, sloužicím jak  veřejnosti tak obyvatelům bytového domu, se nachází kavárna 
s kapacitou 23 míst. Malá prodejna knih se zázemím, a menší administrativa. Hlavní vstup do objektu je z ulice 
Dalimilova, vedle vstupu se nachází místnost pro umístnění popelnic.  
2.NP – 6.NP slouží jako obytné, s kategorii bytů 3+kk, 2+kk, 1+kk. 6. nadzemní podlaží je ustoupené od uliční 
čáry, co vytváří střešní terasu.  
 
d) Bezbariérové užívání stavby  

Objekt je navržen v souladu s platnou vyhláškou číslo 398/2009 Sb. o všeobecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Bezbariérově je řešen vstup do objektu, ve 
schodišťovém jádře je umístěn výtah s vnitřním rozměrem 1100x1750 mm, šířka dveří je 900 mm. Vstupní 
dveře do bytů mají práh výšky 20 mm. Ostatní dveře v bytech jsou řešeny bez prahu. 
 
e) Bezpečnost při užívání stavby  

Stavba při běžném (navrženém) užívání splňuje všechny normou stanovené bezpečnostní požadavky určené 
jejím účelem.  
 
f) Základní charakteristika objektů  

Navrhovaný objekt má 2 podzemní a 6 nadzemní podlaží. Stavební jáma je navržena jako pažená. Pažení je 
součástí stavby jako nosič tepelné izolace a hydroizolace. Základovou konstrukcí tvoŕí železobetonová deska tl. 
750 mm. Konstrukční systém je navržen jako kombinovaný. Na železobetonvou konstrukci je vytvořena fasáda s 
větranou vzduchovou mezerou a systémovou omítkou. V 6. NP a u hlavního vchodu do objektu jsou na fasádu 
použity cihlové pásky Klinker. Střešní terasa v 6. NP je pochozí s nášlapnou vrstvou dřevěných podlahových 
lamel na podložkách. Střecha objektu je plochá nepochozí. Mechanická odolnost a stabilita nosných konstrukcí je 
předmětem části D.1.2.C – Statické posouzení.  
 
g) Základní charakteristika technických a technologických zařízení  



Objekt je napojený na sítě veřejného vodovodu, kanalizace, teplovodu a elektřiny. Pro objekt byl vytvořen systém 
vzduchotechniky, vytápění, rozvody užitkové a požární vody a kanalizace. Dimenze, výpočet přípojek, podrobný 
popis materiálů přípojek a výkresy vedení jsou uvedeny v části D.1.4 – Technika prostředí staveb.  
 
h) Požárně bezpečnostní zařízení  

Viz. část D.1.4 Požární bezpečnost staveb. 
 
i) Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

V okolí stavby se nenacházejí zdroje negativních účinků. 
 

 

 

B.03 Připojení na technickou infrastrukturu  

Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Přípojky vody, elektřiny a teplou vodu jsou vedené z ulice 
Dalimilova. Vodoměrná soustava je umístěna hned za prostupem do objektu v 1PP v samostatné technické 
místnosti. Přípojková skříň elektřiny je umístěna ve výklenku u vstupu do objektu ve výšce 1,1 metru. Kanalizační 
přípojka je navržená jako oddílná, revizní šachta kanalizace o průměru 600 mm je umístěna v místě napojení na 
veřejný řad.   
 

B.04 Dopravní řešení  

Pozemek je přístupný z Ulice Dalimilova. Pod väčší části plochy jsou zřízeny hromadné garáže s kapacitou 30 
míst. Vjezd do nich je z ulice Dalimilova autovýtahem. Z ulice Husitská bude obnoven průchod bytovým domem 
v severní části.  
 

B.05 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

V míste vnitřního dvora bude vytvořen vyvýšený soklík na kterém bude vysázená tráva a menší zeleň. Pár stromů 
bude vysazeno na míste při terase kavárny ve dvoře, na míste kde není stropní deska podzemních podlaží. 
 

B.06 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  

Vzhledem k plánovanému využití stavby se nepředpokládá šíření nadměrného hluku, znečišťování ovzduší, vody 
ani půdy. Splašková kanalizace je napojena na veřejný řad v revizní šachtě. Komunální odpad bude 
shromažďován v budově a pravidelně vyvážen. Plasty, papír a sklo budou tříděny a odváženy k recyklaci. Stavba 
neleží v žádnem ochraném pásmu. 
 

B.07 Ochrana obyvatelstva  

Na objekt se nevztahují požadavky na ochranu obyvatelstva.  

 

B.08 Zásady organizace výstavby  

Podrobně řešeno v části Realizace staveb D.1.5. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

C  SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

C.1  Situace širších vztahů 

C.2  Katastrální situační výkres 

 

 

 



LEGENDA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ŘEŠENÁ ČÁST V RÁMCI DOKUMENTACE

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

HRANICE POZEMKŮ

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.1500

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

C.1

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



LEGENDA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ŘEŠENÁ ČÁST V RÁMCI DOKUMENTACE

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

HRANICE POZEMKŮ

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.500

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

C.2

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

BAKALÁŘSKA PRÁCE 

Diana Lučková 

Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Ivan Hnízdil 

 

 

 

D.1.1 ARCHITEKTONISKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Konzultant- Ing. Vladimír Jirka, Ph.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

D.1.1.1. Technická správa 

 

D.1.1.1.1 Architektonické, výtvarné a materiálov, dispoziční a provozní řešení 

D.1.1.1.2 Bezbariérové užívaní stavby 

D.1.1.1.3 Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby 

D.1.1.1.4 Stavební fyzika 

D.1.1.1.5 Výpis použitých norem 

 

D.1.1.2 Výkresová část 

 

D.1.1.2.1 Půdorys základů 

D.1.1.2.2 Půdorys 2PP 

D.1.1.2.3 Půdorys 1PP 

D.1.1.2.4 Půdorys 1NP 

D.1.1.2.5 Půdorys 2NP 

 D.1.1.2.6 Půdorys 3NP 

D.1.1.2.7 Půdorys 4NP 

D.1.1.2.8 Půdorys 5NP 

D.1.1.2.9 Půdorys 6NP 

D.1.1.2.11 Půdorys střechy 

D.1.1.2.12 Řez příčný A-A’ 

D.1.1.2.13 Řez podélný B-B’ 

D.1.1.2.14 Pohled severní 

D.1.1.2.15 Pohled jižní 

D.1.1.2.16 Tabulka dveří 

D.1.1.2.17 Tabulka oken 

D.1.1.2.18 Skladby podlah 

D.1.1.2.19 Skladby stěn  

D.1.1.2.20 Detaily 

D.1.1.2.21 Tabulka prvků - klempířské/zámečnické 

 

 

D.1.1.1 Architektonické, výtvarné a materiálov, dispoziční a provozní řešení 

Hlavní myšlenkou návrhu bylo vytvořit prostor pro bydlení v klidné a málo frekventované ulici. Celkové řešení se 
skládá ze dvou hmot na společném suterénu, polyfunkčního domu s aktívním parterem a ve vnitrobloku 
společenské prostory a terasa kavárny.  

V rámci dokumentace je řešená část polyfunkčního domu. 

Pozemek se nachází v proluce na svažitém terénu, na svoji hloubku klesá až o 5,5 m. Na pozemku se dnes 
nacházejí 2 nevyužívané jednopodlažní objekty a zeleň. Vstup na pozemek je z ulice Dalimilova  a také bude 
obnoven průjezd z ulice Husitská, výškový rozdíl 5,5 bude překonán postupným venkovním schodištěm. 

Objekt je doplněním městského bloku a svým tvarem navazuje na stávající stavby. Celkový objem stavby je 
kompaktní, jedinou změnou tvaru je terasa ve šestém podlaží. Podzemní patra jsou kvůli parkovacím místům 
rozšířená do prostoru vnitrobloku.  

 

Použitá okna budou hliníková. Zámečnické výrobky – zábradlí oken a zábradlí střešní terasy v ustoupeném 
podlaží budou ocelové s žárově pozinkovanou povrchovou úpravou. 

Dominantou na severní fasádě jsou velkoplošná vertikální okna do schodišťového prostoru, která také tento 
dojem podporují. Jižní uliční fasáda má téměř náhodilé rozmístnění oken s istým opakováním, co navozuje 
dynamiku v jednoduchosti fasády. Okna v celém objektu jsou od podlahy a jsou osazeny skrytými venkovními 
žaluziemi.  

 

Barevné řešení fasády laděné ve neutrálních odstínu šedé barvy, a cihlové barvy pásků Klinker ve  6. 
nadzemního podlaží. 

Fasáda domů je tvořena šedou omítkou a cihlovými páskami Klinker ve 6. NP a u vstupu . 

Stavba se skláda s hromadných garáží ve dvou podzemních podlažích, aktívniho parteru s kavárnou, prodejnou 
a administratívnimi prostormi, v 2. až 6. nadzemním podlaží se nacházejí byty různych kategorii.  

V podzemních podlažích se také nacházejí sklepy pro jednotlivý bytové jednotky, technická místnost a kotelna. 
V 1. nadzemním podlaží, sloužicím jak  veřejnosti tak obyvatelům bytového domu, se nachází kavárna 
s kapacitou 23 míst. Malá prodejna knih se zázemím, a menší administrativa. Hlavní vstup do objektu je z ulice 
Dalimilova, vedle vstupu se nachází místnost pro umístnění popelnic.  

2.NP – 6.NP slouží jako obytné, s kategorii bytů 3+kk, 2+kk, 1+kk. 6. nadzemní podlaží je ustúpené od uliční 
čáry, co vytváří střešní terasu.  

 

D.1.1.2 Bezbariérové užívaní stavby 

Objekt je navržen v souladu s platnou vyhláškou číslo 398/2009 Sb. o všeobecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Bezbariérově je řešen vstup do objektu, ve 
schodišťovém jádře je umístěn výtah s vnitřním rozměrem 1100x1750 mm, šířka dveří je 900 mm. Vstupní 
dveře do bytů mají práh výšky 20 mm. Ostatní dveře v bytech jsou řešeny bez prahu. 

 

D.1.1.3 Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby 

D.1.1.3.1 Základové konstrukce 

Objekt je založen na základové desce tl. 750 mm. Základová spára je v hloubce -6,85 m. Stavební jáma bude 
pažena štetovnicovými stěnami z jižní, východní a západní strany. Ze severu bude svahována. První vrstvu 
podzemní konstrukce tvoří 100 mm podkladního betonu, jež je podkladem pro hydroizolační vanu z asfaltových 



pásů. Hydroizolační pásy jsou překryty 50 mm betonové mazaniny na níž už je zhotovena základová deska 
tloušťky 750 mm. 

 

D.1.1.3.2 Svislé nosné konstrukce 

Vertikální konstrukce podzemních podlaží tvoří sloupy o rozměrech 300x300 mm, monolitické železobetonové 
stěny tl. 200 mm. Svislé nosné konstrukce nadzemních podlaží tvoří sloupy 300x300 mm a monolitické 
železobetonové stěny tl. 200 mm. Stužujícim prvkem jsou stěny schodišťového jádra tl. 200 mm. Na 
železobetonové konstrukce byl použit beton C30/37 a ocel B500.  

 

 

D.1.1.3.3 Vodorovné nosné konstrukce  

Stropní desky jsou z monolitickeho železobetonu, obousměrně vetknutá do zdi nebo průvlaku. Tloušťka desek je 
250 mm. Stropní deska je podepřena průvlaky o rozměrech 300x600 mm. V nejvyšším podlaži jsou průvlaky 
vynechány. Na železobetonové konstrukce byl použit beton C30/37 a ocel B500. 

 

D.1.1.3.4 Schodiště 

Schodiště v objektu 2PP, 1PP jsou navržena z monolitického železobetonu a jsou dvouramenné, v 1NP – 6NP 
jsou schodiště navržena prefabrikované železobetonové a jsou dvouramenné příme. Tloušťky mezipodest jsou 
200 mm. Uložení bude provedeno pružně, s použitím pružně izolačních materiálů, aby nedocházelo k šíření 
kročejového hluku a vibrací od okolních konstrukcí. Schodiště budou opatřena zábradlím a madlami vo výške 950 
mm. 

 

D.1.1.1.3.5 Střecha  

Střecha zčásti pochozí v 5.NP je navržená tl. 250 mm. Střecha v objektu nad 6.NP je navržena plochá, tl. 200 
mm. Výška atiky je 500 mm, tl. atiky je 200 mm a 150 mm.  

 

D.1.1.4 Stavební fyzika 

Tepelná technika 
Konstrukce objektu jsou navrženy tak, aby splňovaly normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 
jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky. 
Energetická náročnost budovy bude v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb., v platném znění. 
Roční potřeba energie na vytápění je 50,1 kWh/m2, budova má energetickou náročnost třídy B. 

 
Osvětlení 
Veškeré obytné místnosti jsou opatřeny okenním otvorem. Denní osvětlení obytných místností je zajištěno 
požadavkem na minimální plochu prosklených výplní otvorů vůči ploše obytné místnosti. Návrh umělého 
osvětlení není součásti obsahu zpracované dokumentace. 

 
Oslunění 
Veškeré byty splní požadavek na oslunění. Pro kritický datum 1. března je proslunění plochy nejméně jedné 
třetiny součtu všech podlahových ploch obytných místností větší než 90 minut. 

 

 
Akustika 
Konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovaly normové hodny dle ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti 
hluku v budovách a souvisící akustické vlastnosti stavebních prvků – Požadavky. 
Požadavky na vzduchovou neprůzvučnost mezi místnostmi v budovách jsou stanoveny na základě 
charakteru oddělovaných místností (chráněné místnosti příjmu a hlučné místnosti zdroje zvuku) a v 
závislosti na směru přenosu zvuku (horizontální x vertikální). Základní požadovaná hodnota zvukové izolace 
mezi byty v bytových domech, resp. mezi obytnou místností jednoho bytu a všemi ostatními místnostmi 
druhého bytu, je pro stěny i stropy R´w = 53 dB. 
Nosné ŽB stěny tl. 200 mm mají vzduchovou neprůzvučnost Rw = 59 dB. 
Nenosné mezibytové akustické příčky tl. 300 mm mají vzduchovou neprůzvučnost Rw = 53 dB 

U konstrukcí podlah je kročejová neprůzvučnost zajištěna pomocí návrhu těžkých plovoucích podlah 
s vloženou izolací proti kročejovému hluku na bázi MV. 

 

D.1.1.5 Výpis použitých norem 

Vyhláška č. 405/2017 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky. 
Zákon č. 406/2000 Sb., v platném znění. 
ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící akustické vlastnosti stavebních prvků – 
Požadavky 
398/2009 Sb. o všeobecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 



5

A

B

1 2 3 4 6 7

C

D

-6,750

7
5
0

1
5
5
0

2000

3000

E

F

6
5
0
0

-6,000

-6,000

200

5
9
0
0

7200 2400

3
8
0
0

6
4
0
0

200

200

200

-6,000

-6,750

2
0
0

2
0
0

1
2
0
0

200

5
9
0
0

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0750

2
0
0

7
5
0

1
5
5
0

-6,750

200

3600

5
9
0
0

4050

7000 4200

5
4
0
0

2
0
0

7500

6
8
0
0

6
6
0
0

200

200

8100

2
0
0

7
9
0
0

7000

7
9
0
0

10300

3300

6
0
0
0

S

S

S

S

-6,000

-6,750

200

-6,000

-6,750

200

7
5
0

7
5
0

7
5
0

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0

750

2
0
0

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0750

2
0
0

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0750

2
0
0

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0

750

2
0
0

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0

750

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0

750

3
0
0

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0

750

2
0
0

200

-6,000

-6,750

-6,000

-6,750

7
5
0

200
200

-6,000

-6,750

-6,750

300

7
5
0

200

7
5
0

200

D1

1
7
5
0

2500

3
3
5
1

7500
2200

400 1100 800

8100
4430 2670

2200

2550
1000

2200
1000

416 2500 275
2500

43901735 1000

1100 8002200

600

2500

6002200

7
5
0

-6,750

-7,500

-6,750

-7,500

-7,500

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0

750

203

300

3
0
0

200

200

200
200

200

-6,000
7
5
0

270

180

750

-6
,0

0
0

-6
,7

5
0

-7,500

S

300

3
0
0

S

300

3
0
0

S

300

3
0
0

S

300

3
0
0

S

300

3
0
0

300

3
0
0

300

3
0
0

300

3
0
0

300

3
0
0

-6,750

-6,000

7
5
0

-7,500

2200

-6,750

-6,000

-7,500

7
5
0

750

7
5
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:150

VÝKRES ZÁKLADŮ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.1

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



-2.02

-2.03

-2.04

-2.05

B

1 2 3 4
5

6 7

C

D

E

F

A

2500

450 1200 850

200 2100

1
5
5
0

2
0
0

200

D4

2
3
0
0

2
4
0
0

9x270x167

9x270x167

-4,500

1
1
x2

7
0
x1

6
7

7x270x167

5
4
0
0

6
4
0
0

7200 7000 3600 4200 7500 2400

6
6
0
0

32100

1
8
7
0
0

D
2 800

2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L

D3

9
0
0

2
1
0
0

L
D3

9
0
0

2
1
0
0

P

D3

9
0
0

2
1
0
0

P

D3

9
0
0

2
1
0
0

P

D
2 800

2100

L

A

A´

B´

B

2
9
3
8
0

15700

1
2
0
4
2

18610

6
2
5
0

3
0
0

6
0
0
0

3
0
0

5
0
5
0

300

300

18198

6750 6700

3
6
0
0

8200
4600 1000 2600

3
5
0
0

100 2400 2500 4260

6
8
0
0

3200

3250
1500

8
0
0
0

3
0
0

9
0
0

4
3
0

9
0
0

4
6
0

9
0
0

9
0
0

4
0
0

4
0
0

9
0
0

3
7
0

9
0
0

200

1
3
1
0

9
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2200

2200 2500 2200

1770

1770

1770

1770

1770

1770

1273

1
2
0
0

3
2
0
0

1
2
0
0

8
0
0

7800

1000
2200

8
0
0
0

2180
200

-3,750

25030034003006700

6
3
0
0

7000

4200

3600

15230

5
8
5
6

3700

2150
1000 550

1
5
4
6

1200

2150

350 1200
600

3339

1
2
0
0

1900

1
4
0
0

200

200

200

2200

2200

1
9
9
0
0

200

5
9
0
0

200
160

2
5
5

200
160

1
3
0
0

300
660

4480

2
5
5
0

3
0
0

5
1
0
0

32303007150

3
3
0
0

3700 300

5
1
2
0

5
5
2
3

5
1
0
0

3
0
0

5
3
0
0

3800

300

7050

-3,150

-6,000

D
2 800

2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L

D
2800

2100

L
D

2800
2100

L
D

1800
2100

L
D

2800
2100

L
D

2800
2100

L
D

2800
2100

L

1
3
7
0

115

1
3
9
0

115

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
2
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
3
7
0

1
2
7
0

1
1
5
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

115

115

115

115

3
0
0

115

2350 115 1500 115

300

1000

170

9
0
0

4
6
0

9
0
0

5
0
0

9
0
0

4
0
0

9
0
0

4
3
0

9
0
0

3
8
0

9
0
0

215

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

100

9
0
0

6
8
0

9
0
0

4
2
0

9
0
0

4
0
0

9
0
0

4
3
0

9
0
0

4
0
0

9
0
0

200
2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

-7,500

-7,500

-7,500

4200

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

-2.01

-2.02

-2.03

-2.04

-2.05

GARÁŽE

53,65

26,75

28,20

17,54

580,97

SCHODIŠŤOVÁ HALA

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.PP

ŽB deska

epoxidový stěrka

SKLEPNÍ KÓJE

keramická dlažba

keramická dlažba

ŽB stěna

SCHODIŠŤOVÁ HALA

ŽB deska ŽB stěna
ŽB deska ŽB stěna
ŽB deska ŽB stěna
ŽB deska ŽB stěna

SKLEPNÍ KÓJE keramická dlažba
keramická dlažba

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.150

PŮDORYS 1.PP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.2

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



B

1 2 3 4
5

6 7

C

D

E

F

A

2500

450 1200 850

200 2100

1
5
5
0

2
0
0

200

D4

2
3
0
0

2
4
0
0

9x270x167

9x270x167

-1,500

1
2
x2

7
0
x1

6
7

7x270x167

5
4
0
0

6
4
0
0

7200 7000 3600 4200 7500 2400

6
6
0
0

32100

1
8
7
0
0

D
2 800

2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L
D

2 800
2100

L

D
2 800

2100

P

D3

9
0
0

2
1
0
0

L
D3

9
0
0

2
1
0
0

P

D3

9
0
0

2
1
0
0

P

D3

9
0
0

2
1
0
0

P

D
2 800

2100

L

D3

9
0
0

2
1
0
0

P

A

A´

B´

B

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

2
9
3
8
0

15700

1
2
0
4
2

18610

6
2
5
0

3
0
0

6
0
0
0

3
0
0

5
0
5
0

300

300

18198

6750 6700

3
6
0
0

8200
4600 1000 2600

3
5
0
0

100 2400 2500 1000 4300

6
8
0
0

3200

3250
1500

8
0
0
0

3
0
0

9
0
0

4
3
0

9
0
0

4
6
0

9
0
0

9
0
0

4
0
0

4
0
0

9
0
0

3
7
0

9
0
0

200

1
3
1
0

9
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2200

2200 2500 2200

1770

1770

1770

1770

1770

1770

1273

1
2
0
0

3
2
0
0

1
2
0
0

8
0
0

7800

1000
2200

3230

2
0
0
0

5
8
0
0

200

200

3680

8
0
0
0

3
8
0

1
0
0
0

6
6
0
0

300

3
0
0

2
5
7
0

3230

1800 1000 430
2200

2180
200

-1,150

25030034003006700

6
3
0
0

7000

4200

3600

15230

5
8
5
6

3700

2150
1000 550

1
5
4
6

1200

2150

350 1200
600

3339

1
2
0
0

1900

1
4
0
0

200

200

200

2200

2200

1
9
9
0
0

201

8
0
2
2

2
9
6
1

1
0
5
0

520

2800

750

5
9
0
0

200
160

2
5
5

200
160

1
3
0
0

300
660

4480

2
5
5
0

3
0
0

5
1
0
0

32303007150

3
3
0
0

3700 300

5
1
2
0

5
5
2
3

5
1
0
0

3
0
0

5
3
0
0

3800

300

7050

-3,150

-3,000

K1,K2

VŠ 600

6
0
0

3
5
0

4200

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

GARÁŽE

26,5

28,21

18,9

26,75

580,97

17,54

KOTELNA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SCHODIŠŤOVÁ HALA

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.PP

cementový potěr ŽB deska

epoxidový stěrka

SKLEPNÍ KÓJE keramická dlažba

keramická dlažba

ŽB stěna

SCHODIŠŤOVÁ HALA

keramická dlažba

cementový potěr ŽB deska ŽB stěna
ŽB deska ŽB stěna
ŽB deska ŽB stěna
ŽB deska ŽB stěna
ŽB deska ŽB stěna

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS 1.PP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.3

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



A

B

1 2 3 4
5

6 7

C

2800

22704600

7600

900 1600 600 1600

22
00

8300

600 1600 3000 1600 1300

3500 (0)
3500 (0)

3500 (0) 3500 (0)

59
00

73
90

115

3200

200 11518100 3900

3900

3250

82
50

70
0

90
0

28
00

90
0

45
0

90
0

16
00

115

3350

115 3850 2150 115 3400 334 1900 115 1800 220

1000

220

800

27504500

11930

300

5665

334 332 3200 220 6760

18
77

32
86

48
80

3300 1000 7050 35001450

34
00

115

51
62

2500

19
00

17
50

1950

450 1200 850

12
00

17750
3300 11960 3170

34
10

200

21
00

3956

2946

680

1270

2680

1950

15
00

1670

150

900 1190

25
0

16
73

80
0

1000 800

800

1250

11
00

17
30

12
00

800230

18408

101

18
55

2270

1620 1600 1400 1800 1370 1600 1260 1600 2550 1600 385 1000 850

1334

7000
390 2580 2400 700

6790
970 1800 1760 1600 550

14
25

0

2249

90
0

636

720900820

2150

1400
1250

100 1250

115

150 800

1550

220

2150 115 2200

2755 27
55

115 1050

115
3485

5168

22
0

6781
415

5628

2000
1500

1800

2800
766 1800 270

14
00

115 3450

11
5

37
00

2300
500 900 900

28
30

48
0

90
0

440 900 960

70
0

90
0

1230

2330

90
0

59
0

15
80

2100 115

10
50

2100
1120 800 180

16
65

11
5

50
00

3300

20
00

90
0

55
0

90
0

65
0

31
60

17
40

11
5

11
5

32
55

17
50

35
20

70
30

55
80

4660

1350

15
00

1200

1200

20
00

12
00

D2

80
0

21
00

D3

90
0

21
00

D5

70
0

21
00

D5

70
0

21
00

D2

80
0

21
00

D5

70
0

21
00

D3

90
0

35
00

D7

90
0

35
00

D9

16
00

35
00

D8

16
00

35
00

D2

80
0

21
00

D1

80
0

21
00

D5

70
0

21
00

D5

70
0

21
00

D
1 800

2100

D
5700

2100

D
61400

2100

D
2 800

2100

D
2800

2100

D
1800

2100

D
2800

2100

D
1800

2100

D
2800

2100

D
2 800

2100

D
2 800

2100

D5

70
0

21
00

D5

70
0

21
00

D5

70
0

21
00

D8

16
00

35
00

D7

90
0

35
00

O3

23
00

24
00

13x270x173

O3O3O3O3O3

O3

13x270x173

9x270x180

+2.340
+0.000

-1.620

+0.000

70
0

10
00

40
0

3500 (0) 3500 (0) 3500 (0) 3500 (0) 3500 (0)

2200

2200 2200

2200

2200

2200

2200

220022
00

2200

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

800

22
00

2200

2200

3600

360036003600 2500

SDK s.
v. 

2600mm

SDK s.v. 2
600mm

SDK s.
v. 

2600mm

SD
K 

s.
v.

 2
60

0m
m

S
D

K
 s

.v
. 2

60
0m

m

mine
ráln

y p
odh

led
 s.v

. 39
00m

m

SDK s.
v. 

2600mm

SDK s.v. 2600mm

SDK s.v. 2600mm

SDK s.
v. 

2600mm

SDK s.v. 2600mm

SDK s.
v. 

2600mm

SDK s.
v. 

2600mm

SDK s.
v. 

26
00

m
m

36002200 2200

SDK s.
v. 

2600mm

SDK s.v. 2
600mm

SDK s.v. 2
600mm

SDK s.
v. 

2600mm

minerálny podhled s.v. 3700mm

SDK s.v. 2600mm

SDK s.v. 2600mm

mine
rál

ny 
po

dh
led

 s.v
. 3

90
0m

m mine
ráln

y p
odh

led
 s.v

. 39
00m

m

L L

L

L

P

P

P

L

L

P

P

P

P

P

L

L

P
L

P

L

P

L

L

P

L

1200

+0.000

O3

O3

32100

O7 O4

L

200 2100

15
50

200

200

1.01

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17 1.18 1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.02

A

A´

B´

B

68
00

2180

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

470

1000

330

10
50

22
00

11
00

1000
3600

200

16
90

14
50

O3

7200 7000 3600 4200 7500 2400

54
00

64
00

K1,K2

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

KUCHYNKA - ZÁZEMÍ
ŠATNA ZAMĚSTNANCŮ
PŘEDSÍŇ WC
WC

WC INVALIDI

13,16

57,04

10,54

87,92

8,59

7,08

1.07

1.08

1.09

1.10

PRODEJNA

ŠATNA ZAMĚSTNANCŮ
PŘEDSÍŇ WC

1.11

1.12

1.13

VSTUPNÍ HALA
POPELNICE

1.14

1.15

1.16

3,09

2,54

4,44

3,86

2,43

3,87

2,45

25,80

3,65

3,21

KAVÁRNA

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

keramická dlažba omítka
omítka

omítka, SDK podhled

ker. obklad

keramická dlažba

keramická dlažba
litá betónová

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

omítka, sokl 100 mm
omítka
omítka

omítka

omítka

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ
PODLAHA STROP STĚNA

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba
dubová podlaha
dubová podlaha

omítka

omítka

omítka, ker. obklad  1,5 m
omítka

ker. obklad

omítka, SDK podhled
VSTUPNÍ PŘEDSÍŇ
VSTUPNÍ HALA

2,76

6,98

3,05

4,50

24,32

4,07

WC

SKLAD

UMÝVARNA

CHODBA

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

2.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

6,54

4,65

2,03

4,21

2,45

6,12

20,09

11,11 dubová podlaha

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

ker. obklad

ker. obklad

omítka

omítka

PŘEDSÍŇ WC
WC

PŘEDSÍŇ WC
WC

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA

ŠATNA ZAMĚSTNANCŮ

PŘEDSÍŇ WC
WC

PŘEDSÍŇ WC
WC

KUCHYNKA

ZASEDACÍ MÍSTNOST
KANCELÁŘ

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba
litá betónová

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

dubová podlaha
keramická dlažba

keramická dlažba

omítka

omítka
omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

omítka

omítka, sokl 100 mm

omítka

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

omítka

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS 1.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.4

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



A

B

1 2 3 4 5
6 7

C

O1 O2 O1 O1 O1O1 O1 O1 O1
O2 O2 O2

O1

O3
O1 O1

O1 O1

D3

90
0

21
00

P

D
3 900

2100

P

D3

90
0

21
00

LD3

90
0

21
00

P

D
3 900

2100

LD
2 900

2100

P

D
2800

2100

P

D
5 700

2100
L

D
5 700

2100

P

800
2100

D
5 700

2100

P

D
2 800

2100

P

800
2100

700
2100

700
2100

D
2 800

2100

P
D

2 800
2100

L800
2100

D
5 700

2100

L

800
2100

D2

80
0

21
00

LD2

80
0

21
00

L

D2

80
0

21
00

P

D2

80
0

21
00

P
D1

80
0

21
00

P
D2

80
0

21
00

P

D
2 L D
2 L

D
5 P

D
2 L

D
5 L

D2

80
0

21
00

P

D
2 P

32100
1350 1000 2050 1800 1300 1000 1950 1800 550 1000 1400 1000 450 1000 1200 1800 1800 1000 700 1000 1650 1800 2000 1000 550

8300

1200 1000 300 1000 1900 1800 1100

7600

1800
300 1000 900

17750
30001144533003025 115 3900

11
5

26
90

2930

10
50

90
0

73
0

1740

650 900 185

46
50

16
0

90
0

19
50

90
0

73
0

1730
230 615

14
0

90
0

13
00

80
0

23
0

80
0

46
0

26
75

25
70

3900
900 2350

45
10

28
40

90
0

78
02930 115

2050

17
30

14
0

90
0

69
0

48
80

33
30

10
00

55
0

18100
1000 5195 1000 5780 1000 1030

51
60

36
30

10
00

54
0

34
00

19
00

17
50

2425

450 1200 750

15
50

2100

12
00

1350

15
0020

00

10x270x17010x270x170 +6.300

2050

13
65

11
5

13
15

51
60

6900

3230 900 2770

6885

2050 300 2320

27
10

12
80

14
30

450 27
26

10
80

90
0

74
0

1925
460

80
0

18
30

2130

12
50

2170115 217016
10

16
10

11
5

12
56

11
5

2142

2800300 114 3700
22

0
51

60

51
61

1600
1375

3550

51
60

300

115 2800

27
80

10
00

90
0

90
0

1765

140 900 730

18
60

51
60

27
70 13

00

115

15
00

115 115
300

650

2280 450

1500

28
07

2200

260 900

28
00

81
0

90
0

4500

51
70

2400 900 1100
300

3960

3950
2320 900 720

31
30

16
80

26
9

90
0

51
1

2123

15
10

55
0

80
0

16
0

2100300

13
00

11
5

80
0

35
0

22
0

51
70

6820

6600

2700 900 3200

26
70

90
0

75
5

6275

3650

51
65

34
50

90
0

80
0

3000

53
00

115

1700

20
0

90
0

19
45

90
0

485 900 384

35
0

80
0

40
0

80
0

11
80

90
0

27
0

12
00

22
0

73
90

59
00

14
25

0

20
0

16
0

36
0

36
0

16
0

20
0

O7
O7

10
10

10
0

2000

12
00

12
00

1400
1400

12
00

12
00

2000

12
00

D
1 800

2100

PD
1 800

2100

P

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10
2.11

2.122.13

2.14

2.15
2.16

2.172.18

2.19

2.20
2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

A

A´

B´

B

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

970
1680 1000

2400 (0)

2400 (0)

2400 (0)

2400 (0)2400 (0)

2400 (0)
2400 (0)

22
00

2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

900570

3170

11
00

1050

3080

97
0

650

75
5

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

2200
656

80
0

105

22
00

2200

2200
2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

2200

7200 7000 3600 4200 7500 2400

54
00

64
00

K1,K2

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

KOMORA

WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

57,09

8,08

3,54

3,43

2,23

36,12

2.07

2.08

PŘEDSÍŇ
WC

2.09

2.10

OBÝVACÍ POKOJ + KK
LOŽNICE
KOUPELNA

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA

2.11

2.12

2.13

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA
PŘEDSÍŇ

2.14

2.15

2.16

8,87

14,09

10,97

5,09

2,43

23,43

15,09

6,32

5,09

6,04

CHODBA

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

keramická dlažba

dubová podlaha

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obklad

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha

omítka
omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka

omítka
omítka
omítka

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ
PODLAHA STROP STĚNA

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obkladkeramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka
omítka

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka
omítka

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA + WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
PŘEDSÍŇ
KOMORA

WC

15,43

23,05

2,23

6,21

5,12

23,56

LOŽNICE
OBÝVACÍ POKOJ + KK
WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

CHODBA

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

5,09

3,56

3,32

34,65

7,32

17,11

12,13

7,43 dubová podlaha

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

omítka

omítka

omítka, SDK podhled
omítka

ker. obklad

ker. obklad

omítka

omítka

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS 2.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.5

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



O2 O1 O2 O1O1 O2 O2O2 O2 O1

O2

O2
O2

O2

D1

90
0

21
00

P

D
1 900

2100

P

D1

90
0

21
00

L

D1

90
0

21
00

P

D
1 900

2100

LD
2 900

2100

P

D
2800

2100

P

D
2 700

2100
L

D
5 700

2100

P

800
2100

D
5 700

2100

P

D
2 800

2100

P

800
2100

700
2100

700
2100

D
2 800

2100

P
D

2 800
2100

L800
2100

D
5 700

2100

L

800
2100

D2

80
0

21
00

L
D2

80
0

21
00

L

D2

80
0

21
00

P

D2

80
0

21
00

P
D2

80
0

21
00

P
D2

80
0

21
00

P

D
2 L D
2 L

D
5 P

D
2 L

D
5 L

D2

80
0

21
00

P

D
1 P

32100

8300
1900 1800 1100

7600
1800

17750
3000114453300

3020 115 3856

44
40

11
5

26
90

2930

10
55

90
0

73
0

1740

656 900 180

46
50

16
0

90
0

19
50

90
0

1740
230 900 600

14
2

90
0

13
00

80
0

23
0

80
0

46
0

26
75

25
70

3855
900 2300

45
00

28
40

90
0

78
03000 115 2000

17
27

14
0

90
0

69
0

48
85

33
30

10
00

18109
1000 5195 1000 5780 1000 1040

51
70

36
20

10
00

53
0

34
00

19
00

17
30

2500

450 1200 750

15
50

2100

12
00

1350

15
00

20
00

10x270x17010x270x170
+9.700

+7.900

2000

13
65

13
15

51
60

6900

3230 900 2770

2000 300 2360

27
10

12
80

14
30450

27
30

90
0

74
0

1925

80
0

18
30

2100

12
50

2130115 214016
10

16
10

11
5

12
50

11
5

2150

2800220 114 3770

22
0

51
60

51
60

1600

1375

3553

51
68

300

115 2770

27
70

10
00

90
0

90
0

1765
140 900 730

51
70

27
80 11

70

115

16
20

115 115
300

2280

11
50

15
00

28
00

2200

260 900

28
00

80
0

90
0

4500

51
70

2400 900 1100
300

3956

30
15

3950
2320 900 795

31
30

16
80

27
0

90
0

51
02120

2200

15
10

55
0

80
0

16
0

2200220

12
80

11
5

80
0

35
0

22
0

52
00

6810

300 6630

2750 900 3200

26
61

90
0

75
5

3654

51
65

34
50

90
0

81
0

3100

53
00

115 1685

75 900 710

20
0

90
0

19
46

90
0

75
0485 900 380

35
0

80
0

40
0

80
0

11
80

90
0

27
0

12
00

22
0

73
90

5900
14

25
0

20
0

16
0

36
0

36
0

19
5

20
0

O7 O7

P

P

P
P

10
95

P

10
12

10
0

1400

12
00

2000

12
00

2000

12
00

2000

12
00

2000

12
00

D
1 800

2100

PD
1 800

2100

P

84
2

90
0

34
20

87
8

90
0

33
90

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
0022

00

22
00

22
00 22

00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

3.01

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10
3.11

3.123.13

3.14

3.15
3.16

3.173.18

3.19

3.20
3.21

3.22

3.23

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30
3.02

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

K1,K2

A

B

1 2 3 4 5
6 7

C

6701620

1050

22
00

950 1660 1800 1420

2400 (0) 2400 (0)

2400 (0)
2400 (0)18001700

1500 1800 1050 1000 2350 1800 950 1800 2400 1000 995 1000 1240 1800 2700 1800 2500 1000 1170 1800

7200 7000 3600 4200 7500 2400

54
00

64
00

2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

3150

650

2200

2200 2200 2200

2200

2200

2200

2200

22
00

22
00

11
00

B´

A

A´

B

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

KOMORA

WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

57,09

8,08

3,54

3,43

2,23

36,12

3.07

3.08

PŘEDSÍŇ
WC

3.09

3.10

OBÝVACÍ POKOJ + KK
LOŽNICE
KOUPELNA

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA

3.11

3.12

3.13

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA
PŘEDSÍŇ

3.14

3.15

3.16

8,87

14,09

10,97

5,09

2,43

23,43

15,09

6,32

5,09

6,04

CHODBA

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP

keramická dlažba

dubová podlaha

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obklad

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha

omítka
omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka

omítka
omítka
omítka

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ
PODLAHA STROP STĚNA

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obkladkeramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka
omítka

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka
omítka

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA + WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
PŘEDSÍŇ
KOMORA

WC

15,43

23,05

2,23

6,21

5,12

23,56

LOŽNICE
OBÝVACÍ POKOJ + KK
WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

CHODBA

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

5,09

3,56

3,32

34,65

7,32

17,11

12,13

7,43 dubová podlaha

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

omítka

omítka

omítka, SDK podhled
omítka

ker. obklad

ker. obklad

omítka

omítka

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS 3.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.6

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



O2 O1 O2 O1O1 O2 O2O1

O2

O2

D3

90
0

21
00

P

D
3 900

2100

P

D3

90
0

21
00

LD3

90
0

21
00

P

D
3 900

2100

LD
1 900

2100

P

D
2800

2100

P

D
5 700

2100L
D

5 700
2100

P

800
2100

D
5 700

2100

P

D
2 800

2100

P

800
2100

700
2100

700
2100

D
2 800

2100

P
D

2 800
2100L800

2100

D
5 700

2100

L

800
2100

D2

80
0

21
00

LD2

80
0

21
00

L

D2

80
0

21
00

P

D2

80
0

21
00

P
D2

80
0

21
00

P
D2

80
0

21
00

P

D
2 L D
2 L

D
5 P

D
2 L

D
5 L

D2

80
0

21
00

P

D
2 P

32100

8300
1900 1800 1100

7600

1800

17750
3000114453300

44
40

11
5

26
90

2935

10
56

90
0

73
2

1740

660 900 184

46
40

16
0

90
0

19
50

90
0

1740
230 900 615

14
2

90
0

13
00

80
0

23
0

80
0

46
0

26
80

25
70

3860
900 2300

45
00

28
40

90
0

78
02937 113 2000

17
20

15
0

90
0

69
0

48
85

33
29

10
00

55
0

18160
1000 5190 1000 5780 1000 1000

51
80

36
30

10
00

54
0

34
00

19
00

17
30

2425
450 1200 750

15
50

2100

12
00

1350

15
0020

00

10x270x18010x270x180
+13.100

+11.300

2000

13
60

13
15

51
60

6900

3230 900 2770

2000 300 2358

27
10

12
80

14
30

450

27
30

11
00

90
0

74
0

1925
450

80
0

18
40

2100

12
50

2130115 214016
10

16
00

11
5

12
50

11
5

2150

2770 114 3770
22

0
51

60

51
60

1600

1375

3550

51
60

300

115 2770

27
80

10
00

90
0

90
0

1765
150 900 730

18
50

51
60

27
80 11

50

115

16
00

115 115
300

2280

450

15
00

28
00

2200

260 900

28
00

81
0

90
0

4500

51
70

2485 900 1100
300

3950
2320 900 800

31
30

16
80

27
0

90
0

50
0

2150

15
10

55
0

80
0

15
0

2150300

12
50

11
5

80
0

35
0

22
0

51
60

6630

2740 900 3200

26
70

51
65

34
50

90
0

81
5

3000115 1685 32

19
50

90
0

485 900 380

35
0

80
0

40
0

80
0

11
79

90
0

27
0

12
00

22
0

73
90

5900
14

25
0

36
0

19
5

20
0

O7 O7

P

P

P

10
95

P

1400

12
00

2000

12
00

2000

12
00

O1O1 O1O1

1400

12
00

O1 O1

O1 O1

D
1 800

2100

PD
1 800

2100

P

4.01

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

4.10
4.11

4.124.13

4.14

4.15
4.16

4.174.18

4.19

4.20
4.21

4.22

4.23

4.24

4.25

4.26

4.27

4.28

4.29

4.304.02

O1
dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

K1,K2

A

B

1 2 3 4 5
6 7

C

7200 7000 3600 4200 7500 2400

54
00

64
00

1500 1800 1050 1000 2300 1800 1750 1000 650 1000 1500 320970 1000 750 1000 300 1000 450 1000 1300 1800 2600 1000 1100 1800
2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

950 1600 1000 330 1000 950

2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

2400 (0)

1300 1000 330 1000 2400 (0)
2400 (0) 2400 (0)

6050

3150

1050

90
0

87
8

34
00

650

11
50

80
0

76
0

90
0

200

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00 22

00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

2200

2200

2200 2200 2200

2200

2200

2200

2200
900250 230

B´

A

A´

B

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

KOMORA

WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

57,09

8,08

3,54

3,43

2,23

36,12

4.07

4.08

PŘEDSÍŇ
WC

4.09

4.10

OBÝVACÍ POKOJ + KK
LOŽNICE
KOUPELNA

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA

4.11

4.12

4.13

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA
PŘEDSÍŇ

4.14

4.15

4.16

8,87

14,09

10,97

5,09

2,43

23,43

15,09

6,32

5,09

6,04

CHODBA

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

keramická dlažba

dubová podlaha

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obklad

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha

omítka
omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka

omítka
omítka
omítka

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ
PODLAHA STROP STĚNA

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obkladkeramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka
omítka

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka
omítka

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA + WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
PŘEDSÍŇ
KOMORA

WC

15,43

23,05

2,23

6,21

5,12

23,56

LOŽNICE
OBÝVACÍ POKOJ + KK
WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

CHODBA

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

4.25

4.26

4.27

4.28

4.29

4.30

5,09

3,56

3,32

34,65

7,32

17,11

12,13

7,43 dubová podlaha

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

omítka

omítka

omítka, SDK podhled
omítka

ker. obklad

ker. obklad

omítka

omítka

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS 4.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.7

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



O2 O1O1 O1 O2O2 O2

O2

O2 O2

O2

800
2100

L

32100

+16.500
+14.700

115

114

20
0

16
0

36
0

O7 O7

P

1400

12
00

2000

12
00

2000

1200

O1O1 O1O1O1

1400

12
00

1400

12
00

5.01

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

5.10
5.11

5.125.13

5.14

5.15
5.16

5.175.18

5.19

5.20
5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

5.27

5.28

5.29

5.30
5.02

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

K1,K2

A

B

1 2 3 4 5
6 7

C

8300

1200 1900 1800 1100

7600
1800

1100

17750

3000114453300

48
80

3330

10
00

550

18100
1000 5195 1000 5780 1000 1030

51
60

36
30

10
00

54
0

34
00

19
00

17
50

2425

450 1200 750

15
50

2100

12
00

1350

15
00

20
00

10x270x17010x270x170

1200

73
90

5900

14
25

0

36
0

16
0

20
0

970 1680

2400 (0)

2400 (0) 2400 (0)

2400 (0) 2400 (0)

2400 (0)2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

3170

22
00

22
00

2200 2200 2200

7200 7000 3600 4200 7500 2400

54
00

64
00

D
3 900

2100

LD
2 900

2100

P

D
2800

2100

P

D
5 700

2100

L
D

5 700
2100

P

800
2100

D2

80
0

21
00

L

D2

80
0

21
00

P

D
2 L

3025 115 3900

11
5

26
90

2930

10
50

90
0

73
0

1740

650 900 185

46
50

16
0

90
0

19
50

90
0

73
0

1730
230 615

14
0

10
00

13
00

80
0

23
0

75
3

46
0

2671

25
70

3900
900 2350

45
10

28
40

90
0

78
02930 115

2050

17
30

14
0

90
0

69
0

2050

13
65

11
5

13
15

51
60

6900

3230 900 2770

6885

2050115

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

2200
656

2200

D3

90
0

21
00

LD3

90
0

21
00

P

800
2100

D
5 700

2100

P

D
2 800

2100

P

D
5 700

2100

L

D2

80
0

21
00

L
D2

80
0

21
00

P

D
2 L

2320

27
10

12
80

14
30

450 27
26

10
80

90
0

74
0

1925
460

80
0

18
30

2130

12
50

2170115 217016
10

16
10

11
5

11
70

11
5

2150

2800 3700
22

0

5160 52
02

1375

3550

51
60

300

2800

27
80

10
00

90
0

900

1765

140 900 730

18
60

5160

27
70 13

00

115

15
00

115
300

650

2280

10
0

D
1 800

2100

PD
1 800

2100

P

900570

22
00

22
00

22
00

80
0

22
00

2200

2200

1800

D3

90
0

21
00

P

800
2100

D1

80
0

21
00

P

P

450

15
00

28
07

2200

260 900

28
00

81
0

90
0

4500

51
70

2400 900 1100

300

22
0

22
00

11
00

1050
2200

2200

D
3 900

2100

P

700
2100

700
2100

D
2 800

2100

P
D

2 800
2100

L800
2100

D2

80
0

21
00

P

D
5 P

D
2 L

D
5 L

D2

80
0

21
00

P

3960

3950
2320 900 720

31
30

16
80

26
9

90
0

51
1

2123

15
52

55
0

16
0

2100

13
00

115

22
0

51
70

6819

6600

2700 900 3200

26
70

90
0

75
5

6300

3650

51
65

34
50

90
0

80
0

3000

53
00

115

1700

20
0

90
0

19
45

90
0

485 900 384

35
0

80
0

40
0

80
0

11
80

90
0

27
0

3080

97
0

650

75
5

22
00

22
00

22
00

22
00

22
00

2200

2200

80
0

1500 1800 2300 1000 1050 970 1900 1800 650 1000 800 970 1000 1000
2400 (0)

1250 1770 1800 1000 800 1000 1450 1000 2280 1800 550

1800

B´

A

B

A´

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

KOMORA

WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

57,09

8,08

3,54

3,43

2,23

36,12

5.07

5.08

PŘEDSÍŇ
WC

5.09

5.10

OBÝVACÍ POKOJ + KK
LOŽNICE
KOUPELNA

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA

5.11

5.12

5.13

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA
PŘEDSÍŇ

5.14

5.15

5.16

8,87

14,09

10,97

5,09

2,43

23,43

15,09

6,32

5,09

6,04

CHODBA

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

keramická dlažba

dubová podlaha

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obklad

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

dubová podlaha

omítka
omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled
omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka

omítka
omítka
omítka

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ
PODLAHA STROP STĚNA

omítka
omítka

omítka, SDK podhled

omítka

ker. obkladkeramická dlažba
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka
omítka

ker. obklad

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka, SDK podhled

omítka

omítka

omítka
omítka
omítka

PŘEDSÍŇ
KOUPELNA + WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
PŘEDSÍŇ
KOMORA

WC

15,43

23,05

2,23

6,21

5,12

23,56

LOŽNICE
OBÝVACÍ POKOJ + KK
WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

LOŽNICE
POKOJ

CHODBA

5.17

5.18

5.19

5.20

5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

5.27

5.28

5.29

5.30

5,09

3,56

3,32

34,65

7,32

17,11

12,13

7,43 dubová podlaha

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha

keramická dlažba

keramická dlažba
keramická dlažba

omítka

omítka

omítka, SDK podhled
omítka

ker. obklad

ker. obklad

omítka

omítka

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS 5.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.8

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



8300

7600

17750
3000119502800

73
90

59
00

7200 7000 3600 4200 7500

54
00

64
00

1200
2000 1800 1500

37
00

66
00

10
30

0

21900
2400 1000 600 1000 1650 1000 1250 1800 900 1800 1900 1800

2400

850

A

B

1 2 3 4

5
6 7

C

1800 2200

1800

+18.35010x270x17010x270x170

O1 O1O1O1 O2O2O2

O1
O1

12
15

0
14

20
0

20
50

20
00

D
5 700

2100

L

D
1 800

2100

P
D

1 800
2100

L

D
1 900

2100

P

D
1 900

2100

L

D
5700
2100

P

D
1700

2100

L
D

1800
2100

L

D1

80
0

21
00

L

D1

80
0

21
00

L

D1

80
0

21
00

P
D1

80
0

21
00

P

D1

90
0

21
00

P

D1

80
0

21
00

P

O7

O
5

O6O6

12
00

6070

2500

450 750

14990
1050 2000 5100 1000 3310 2000 520

220
7320

7040 300 6580

2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

2400 (0)
2400 (0)

5820 1500
3750 300 3000 3800 300 2350

510

600

2000 1300 3160
2200

2200600 (2400) 600 (2400)

2151 115 1700

3950
2780 900 275 115 3500

3200

3730
3950

2151

1700

451 450

900 330

2800

2350 6401800
450

3750

150 900 450
470 900 2380

1152150115
3000

450

21
00

17
50

37
00

18
50

47
0

10
00

41
30

40
0

90
0

86
0

80
0

11
50

24
0

115

10
00

90
0

11
00

11
5

21
58

13
48

80
9

22
00 17

20
47

5

46
0

39
50

74
4

30
0

39
50

450

31
25

30
0

300
115

30
00

50
50 51

80

17
40

33
65

28
00

13
50

14
50

300

115

100 350

12
50

100

350

350

29
13

61
05

39
50

75
0

30
075

0
31

80

39
50

28
00

115

20
50

20
50

12
00

80
0

50

95
0

80
0

10
50

22002200

2200

2200

22
00

22
00

22
00

22
00 22

00

22
00

22
00

1180 900 1350
2200

14
97

10400

57
20

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

dešťový svod
DN 100

6.01

6.03

6.04
6.05

6.06 6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

6.02

A

A´

B´

B

dešťový svod
DN 100

1320

10
20

30
0

90
0

1200

13
15

+18,350

21
00

3700

LŽ LŽ LŽ LŽ

2% 2%

2%

2%

2% 2%

2%

2%

2%2%2%

2%2%

2%2%2%2%

2%

53
00

6520

K1,K2

2100

15
50

7200 7000 3600 4200 7500 2400

54
00

64
00

10400

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

6.01

6.02

6.03

6.04

6.05

6.06

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOUPELNA

LOŽNICE

49,50

3,54

7,90

34,32

25,08

8,06

6.07

6.08 PŘEDSÍŇ

WC

6.09

6.10

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE
KOUPELNA

6.11

6.12

6.13

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA
PŘEDSÍŇ

6.14

49,50

7,32

7,07

4,06

26,43

6,08

18,24

12,21

WC

PODLAHA STROP STĚNA

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

keramická dlažba omítka
omítka

omítka
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba
dubová podlaha

dubová podlaha

omítka

omítka

omítka
omítka

omítka

omítka

omítka

omítka
omítka

omítka
omítka
omítka

CHODBA

KOMORA

POKOJ dubová podlaha

dubová podlaha

dubová podlaha
dubová podlaha
keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka omítka

omítka

omítka

omítka

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

ker. obklad

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS 6.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.9

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



8300

7600

17750
3000119502800

7
3
9
0

5
9
0
0

7200 7000 3600 4200 7500

5
4
0
0

6
4
0
0

1
0
3
0
0

21900

2400

A

B

1 2 3 4 5 6 7

C

1
2
8
5

32100

1
0
5
0

770

770

1
2
4
0

770

1
7
5
0

1000

1
7
5
0

270

1
2
5
0270

340

8
0
0

350

1
1
7
5

1
0
5
0

300580

1
2
4
0

275

1
3
1
5

275

1
3
1
5

1
4
2
0
0

1
9
8
0

10494

5
0
5
0

3
6
4
0

3
0
0

200

2
0
0

3
0
0

200

300

250

150

150 2
5
0

250

200

9
8
0
0

7450
7100

5
1
0
0

2
5
5
5

2
5
5
5

7
8
9
0

4535 2860

21950

A

A´

B´

B

K1,K2

DS

DS

+21,650

+18,350

+22,200

+22,200

+22,200

+22,530

+22,530+22,530

+22,530

+22,530

+22,700

+21,600

+21,600

2730
4925

4400

6105

4
6
6
0

3
3
8
0

K2

K2

K2

K2

2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

2%2%

2%

2%

2%

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

TEPELNÁ IZOLACE MV tl. 160 MM

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

PŮDORYS STŘECHY

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.10

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



4
5
0
0

3
4
0
0

3
4
0
0

3
4
0
0

3
4
0
0

3
5
0
0

2947 115 2100 220 2732 200 3220

2
1
5
0

2
2
0
0

2
1
5
0

2
2
0
0

2
2
0
0

2
1
5
0

3
1
5
0

3
1
5
0

8
0
0

2
2
0
0

3
4
0
0

2
5
0

150

3
1
5
0

200

280

3276 115 2804344

415

2
9
0
0

250

7
5
0

5190 300 6100 200 6451

3
5
06
0
0

3
5
06
0
0

3005190 6100 6449200

3
5
0

+-0,000

-6,000
-5,850

-3,000-3,100

+-0,000
-0,250

+4,350
+4,500

+7,750
+7,900

+11,150
+11,300

+14,550
+14,700

+18,200
+18,350

+21,400

+22,200

+21,650

+22,530

+0,350

-3,750

-6,750
-6,850

+22,200

-5.900

+2,850

+3,700

1
1

37

63

9

19

27

83

103

123

142

12

24

13

12x2
70x1

67

12x2
70x1

67

-3,700

-0,850

+3,750

+7,400

+10,550

+13,950

+17,600

3
0
0
0

250

100

2
5
0

2
5
5
0

2
5
5
0

3
0
0
0

150

50

100

9
2
0

A B C D E F

2
9
0
0

2
5
0
0

2
5
0
0

4
1
0
0

250
150

-1,450

-4,050

D1

D1

D1

D1

D2

D2

D2

D2

D3

D3

D3

D3

D5D2

+4,100

+10,900

+14,300

+17,950

+21,150

záporové pažení stavební jámy

-0,500

-3,350

-6,000
-5,850

-3,000-3,100

Z13

Z13

Z03

Z03

Z03

Z03

Z06.3

K2 K2

Z10

Z07

Z04

Z07

Z07

Z07

Z07

Z05
Z06.3

Z13

Z13

-1,150

-7,600

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 200 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

ZHUTNĚNÝ NÁSYP

ZEMINA PŮVODNÍ

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.200

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A´ 

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.12

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



123456

3
5
0
0

2 %

2 %

2 % 2 %

2 %

2 %

115

6
7
0

6
7
01

3
7
0

6
7
0

4
2
3
0

3
1
5
0

3
0
0
0

3
4
0
0

3
4
0
0

3
4
0
0

250

250

3
5
0 6
0
0

3
5
0 6
0
0

3
4
0
0

150

250

4
0
0150

250

3
4
0
0

3
1
5
0

3
0
0
0

3
4
0
0

3
4
0
0

3
4
0
0

4
5
0
0

3
0
0
0

3
0
0
0

250
100

250
100

3
0
0
0

3
0
0
0

4
5
0
0

3
4
0
0

150

150

3
4
0
0

3
5
0
0

200

4
8
0

3
0
0
0

1
4
5
0

3
6
1
5

200

100

200
100

3
5
06
0
0

6
0
0

3
5
0

150

2
5
0

200

2
5
0

250
200

3
5
06
0
0

3
5
06
0
0

3
5
06
0
0

3
5
06
0
0

3
5
06
0
0

1
1
3
5

9
2
0

100

10050

7
5
0

2
5
0

150

2
5
0

150

2
5
0

150

250

4
0
0

150

10x2
70x1

70

10x2
70x1

70

10x2
70x1

70

10x2
70x1

70

10x2
70x1

70

10x2
70x1

70

10x2
70x1

70

10x2
70x1

70

13x2
70x1

73

13x2
70x1

73

9x2
70x1

67

9x2
70x1

67

37

49
50

62
63

1

9

19

27

72
73

8283

92
93

102
103

112
113

122
123

132
133

142

7

+2,850
+2,850

+2,850
+2,850

1835

D3D3D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D3

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D5

D4

D4

D3D2

D2

D2

D2

D2

D2 D2

D2

D2

D2

D2

Z06.5

Z07

Z07

Z07

Z07

Z10

Z07

Z04

Z13

Z13

+22,200

K2

+22,200

K2
+21,400

+21,650

+22,530 +22,530 +22,530 +22,530

-6,000
-5,850

-6,750
-6,850

-3,700

-3,350

-3,000
-3,100

-0,850

-0,500

+-0,000
-0,250

+4,100

+4,350
+4,500

+7,750

+7,750
+7,900

+10,900

+14,550
+14,700

+17,950

+11,150
+11,300

+14,300

+11,150
+11,300

+14,300

+14,550
+14,700

+17,950

+18,200
+18,350

+21,150

+7,750
+7,900

+10,900

+4,350
+4,500

+7,750

+-0,000
-0,250

+4,100

+3,750

+7,400

+10,550

+13,950

+17,600

-3,700

-0,850

O06 O06

+6,200

+2,250

+9,600

+13,000

+16,400

-1,500

-4,500

-7,600

-6,200

-5.900

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 200 MM

XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYRÉN

ZHUTNĚNÝ NÁSYP

ZEMINA PŮVODNÍ

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 125 MM

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.200

PODÉLNY ŘEZ B-B´

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.13

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



+-0,000

+2,850

+2,850

+-0,000

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,350

+4,100

+10,900

+14,300

+17,950

+7,500

+22,200

+22,530

+3,500

+6,900

+10,300

+13,700

+17,100

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,350

O02 O02

O02 O02

O02 O02

O02O02

O01 O01

O01 O01

O01

O01 O01

O01 O01

O01O01

O01

O01O01

O03 O03 O03 O03

Z06.7

Z05 Z05

Z05 Z05

Z05 Z05

Z05 Z05

Z04

Z04Z04

Z04

Z04Z04Z04

Z04Z04

Z04

Z04

Z04
Z04

Z04

1234567

LEGENDA MATERIÁLŮ

HLADKÁ OMÍTKA - ŠEDÁ , RAL 9006

OBKLADOVÉ PÁSKY KLINKER, CIHLOVÁ BARVA

OMÍTKA SOKL - ŠEDÁ , RAL 9006

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:150

POHLED SEVERNÍ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.14

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



+3,500

+6,900

+10,300

+13,700

+17,100

+20,750

+-0,000

+22,530

+22,200

+-0,000

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,350

+4,100

+10,900

+14,300

+17,950

+7,500

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,350

Z01 Z05 Z03 Z04

Z06.7

Z04 Z04

Z04

Z04 Z04

Z04Z04

Z01

Z01 Z01

Z01

Z01

Z01

Z01

Z01

Z01

Z05

Z05Z05 Z05 Z05

Z05Z05
Z05

Z05

Z05

Z05Z05

Z05

Z05 Z05Z05

Z05

Z03 Z03

Z03 Z03

Z03Z03Z03

O01 O02

O03O03 O03O03 O03

O01

O01

O01

O01

O01

O01

O01 O01 O01

O01O01

O01 O01

O01O01O01

O01 O01 O01O01

O02 O02 O02 O02 O02 O02O02

O02O02

O02

O02

O02
O02

O02

O02

O02O02O02

O02

O02 O02 O02

O02
O02

O02

O02 O02O02

D6 D6

D4

D7
D7

1 2 3 4 5 6 7

LEGENDA MATERIÁLŮ

HLADKÁ OMÍTKA - ŠEDÁ , RAL 9006

OBKLADOVÉ PÁSKY KLINKER, CIHLOVÁ BARVA

OMÍTKA SOKL - ŠEDÁ , RAL 9006

LEGENDA OZNAČENÍ

D    dveře, viz tab. dveří
O    okna, viz tab. oken

K    klempířske prvky, viz tab. klempířských prvků
Z    zámečnícke prvky, viz tabulka zámečníckých prvku
DS  dešťový svod , DN 100
K1,K2 třísložkový komín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.150

POHLED JIŽNÍ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.15

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ
DVEŘE

dveře posuvné do pouzdra 800 mm
jednokřídlé
materiál - dřevo dub
prosklenná výplň-matné sklo
zapustěná úchytka

dveře otočné  800 mm
jednokřídlé
materiál - dřevo dub
plné, bez výplne
nerezová klika

dveře otočné  900 mm
jednokřídlé
materiál - dřevo dub
plné, bez výplne
nerezová klika

D1 D2 D3

D4

garážové vrata
sekční
hliníkové

počet - 8
rozměr - 800x2100

900

2
2

0
0

počet - 102
rozměr - 800x2100

počet - 26
rozměr - 900x2100

počet - 3
rozměr - 2400x2200

2500

2
3

0
0

900

2
2

0
0

1000

2
2

0
0

dveře otočné  700 mm
jednokřídlé
materiál - dřevo dub
plné, bez výplne
nerezová klika

počet - 31
rozměr - 700x2100

800

2
2

0
0

D5

dveře otočné  1400 mm
dvoukřídlé
materiál - hliník
plné, bez výplne
nerezová klika

počet - 1
rozměr - 1400x2100

D6

1700

3
6

0
0

1500

2
2

0
0

D8

dveře otočné  1600 mm
dvoukřídlé
materiál - hliník
prosklenná výplň-
-izolační dvojsklo
nerezová klika
počet - 2
rozměr - 1600x3500
otevíravá výška 2500

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1.100

TABULKA DVEŘÍ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.16

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ
OKNA

okno dvoukřídle
otevíravé dovnitř
materiál -hliník
materiál výplně - izolační dvojsklo

O1

počet - 26
rozměr - 1800x2400

O2

počet - 32
rozměr - 1000x2400

okno jednokřídlé
materiál  rámu - hliník
materiál výplně - izolační trojsklo

O3

počet - 9
rozměr - 1600x3500

materiál rámu - hliník
materiál výplně - izolační dvojsklo
otevíravé křídlo
2 pevné křídla

počet - 1
rozměr - 3500x3100

O4

1600

3
5
0
0

3200

3
1
0
0

1000

2
4
0
0

1800

2
4
0
0

okno dvoukřídle
otevíravé dovnitř
materiál -hliník
materiál výplně - izolační dvojsklo

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:30

TABULKA OKEN

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.17

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



2
5
0

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 70 mm - roznášecí

stropní ŽB deska 250 mm
separační vrstva fólie PE

PODLAHA GARÁŽE 1.PP

hydroizolační stěrka
epoxidová stěrka - nášlapná

3
3
5

7
0

5

10

2
5
0

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 70 mm - roznášecí

stropní ŽB deska 250 mm
separační vrstva fólie PE

PODLAHA TECH. MÍSTNOST, KOTELNA 1.PP

hydroizolační stěrka
cementový potěr - nášlapná

3
3
5

7
0

5

10

2
5
0

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 70 mm - roznášecí

stropní ŽB deska 250 mm
separační vrstva fólie PE

PODLAHA SKLEPNÍ KÓJE 1.PP

hydroizolační stěrka

3
4
5

7
0

5

10

keramická dlažba 10 mm - nášlapná

5

5

2
5
0

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 70 mm - roznášecí

stropní ŽB deska 250 mm
separační vrstva fólie PE

PODLAHA SCHODIŠŤOVÁ HALA

hydroizolační stěrka
cementový lepíci tmel

3
4
5

7
0

5

10

velkoformátová protiskluzová keramická dlažba 10 mm - nášlapná

5

5

cementový lepíci tmel

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:10

SKLADBY PODLAH 1.PP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.19

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



tepelná izolace XPS 150 mm

spádová vrstva z lehčeneho betonu 70-40 mm
stropní ŽB deska 250 mm

separační vrstva fólie PE

STŘECHA POCHOZÍ 5.NP - STŘEŠNÍ TERASA

geotextilie - ochranní
hydroizolace 2 x modifikovaný asf. pás
geotextilie - ochranní
rektifikační podložky
dřevenné hranoly 40x50 mm
dřevěná prkna 21 mm

56
6

21
40

65
15

0
40

25
0

tepelná izolace EPS stabilizovaný 150 mm

spádová vrstva z lehčeneho betonu 70-40 mm
stropní ŽB deska 250 mm

separační vrstva fólie PE

STŘECHA POCHOZÍ, 1.PP

geotextilie - ochranní
hydroizolace 2 x PVC fólie 2 mm
geotextilie - ochranní

venkovní dlažba betónová 20 mm

51
0

15
0

70
25

0

tepelná izolace EPS 150 mm

spádová vrstva z lehčeneho betonu 200-40 mm
stropní ŽB deska 200 mm

separační vrstva fólie PE

STŘECHA NEPOCHOZÍ 6.NP

geotextilie - ochranní
hydroizolace 2 x modif. asf. pás
geotextilie - ochranní

50
15

0
90

20
0

prané říční kamenivo 5O mm

49
0

44
0-

60
0 

m
m

distanční podložky

2x modifikovaný asfaltový pás SBS 20 mm,
s odolností proti prerůstaní kořínků
spádová vrstva z lehčeneho betonu 100-40 mm
stropní ŽB deska 250 mm

deska XPS 100 mm

nesmáčivá geotextilie-separační
drenážní nopová folie 60 mm

vegetace

vegetační substrát 150 mm
geotextilie -filtrační vrstva

20
30

STŘECHA POCHOZÍ, 1.PP, extenzívní zeleň

15
0

60
10

0
20

10
0

25
0

68
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:10

SKLADBY STŘECH 

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.19

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



25
0

16
5

55
lepidlo PUR 5 mm

samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

dřevěná podlaha 15 mm

separační vrstva fólie PE

41
5

80

10

51
5

systémová deska podlahového vytápéní 40 mm
litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm

40

25
0

55

cementový lepící tmel
samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

velkoformátová keramická dlažba 10 mm

separační vrstva fólie PE

41
5

85

10

5

10

systémová deska podlahového vytápéní 40 mm
litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm

40

PODLAHA OBYTNÉ MÍSTNOSTI BYTŮ S PODLAHOVÝM TOPENÍM 6. NP

PODLAHA WC, KOUPELNY BYTŮ S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM

16
0

25
0

16
5

70
60

10
5

15

lepidlo PUR

samonivelační stěrka
betónová mazanina 60 mm

tepelná a kročejová izolace 70 mm
stropní ŽB deska 250 mm

dřevěná podlaha

separační vrstva fólie PE

PODLAHA CHODBA V BYTE BEZ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

25
0

16
5

70
65

105

10

samonivelační stěrka
betónová mazanina 60 mm

tepelná a kročejová izolace 70 mm
stropní ŽB deska 250 mm

separační vrstva fólie PE

41
5

PODLAHA PŘEDSÍŇ, KOMORA BEZ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

cementový lepící tmel
velkoformátová keramická dlažba 10 mm

41
5

lepidlo PUR 5 mm

samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 170+55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

dřevěná podlaha 15 mm

separační vrstva fólie PE

systémová deska podlahového
vytápéní 40 mm

litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm

58
5

15
15

80
17

0
55

25
0

PODLAHA OBYTNÉ MÍSTNOSTI BYTŮ S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM

samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 170+55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

separační vrstva fólie PE

systémová deska podlahového
vytápéní 40 mm

litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm
58

5
80

17
0

55
25

0

PODLAHA WC, KOUPELNY BYTŮ S PODLAHOVÝM TOPENÍM 6.NP

cementový lepící tmel
velkoformátová keramická dlažba 10 mm

10

15

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:10

SKLADBY PODLAH BYTŮ 2.NP-6.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.19

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



PODLAHA GARÁŽE 2.PP (na terénu)

akrylátový nátěr - penetrační

betónová mazanina 30 mm - ochranní

podkladní betón 100 mm
penetrační asfaltový nátěr

epoxidová stěrka - nášlapná

ŽB základová deska

2x modifikovaný SBS asfaltový pás 20 mm

9
1
0

1
0
0

2
0

3
0

7
5
0

5
5

PODLAHA SKLEPNÍ KÓJE 2.PP (na terénu)

akrylátový nátěr - penetrační

betónová mazanina 30 mm - ochranní

podkladní betón 100 mm
penetrační asfaltový nátěr

keramická dlažba 10 mm - nášlapná

ŽB základová deska

2x modifikovaný SBS asfaltový pás 20 mm

9
1
0

1
0
0

2
0

3
0

7
5
0

5
5

1
0

cementový lepíci tmel

PODLAHA SCHODIŠŤOVÁ HALA 2.PP (na terénu)

akrylátový nátěr - penetrační

betónová mazanina 30 mm - ochranní

podkladní betón 100 mm
penetrační asfaltový nátěr

velkoformátová keramická dlažba protiskluzná 10 mm - nášlapná

ŽB základová deska

2x modifikovaný SBS asfaltový pás 20 mm

9
1
0

1
0
0

2
0

3
0

7
5
0

5
5

1
0

cementový lepíci tmel

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:10

SKLADBY PODLAH 2.PP NA TERÉNU 

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.18

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 60 mm - roznášecí
separační vrstva fólie PE

PODLAHA PRODEJNA, KAVÁRNA

samonivelační nátěr - vyrovnávací
litá betónová stěrka - nášlapná

5
1
0

2
5
0

6
0

PODLAHA ADMINISTRATIVA

hydroizolační stěrka
akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 60 mm - roznášecí
separační vrstva fólie PE

cementový lepíci tmel
velkoformátová keramická dlažba 10 mm

5
1
0

2
5
0

6
0

hydroizolační stěrka

PODLAHA PRODEJNA, KOMERCE, KAVÁRNA - HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ, ÚKLID, KUCHYŇ

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 60 mm - roznášecí
separační vrstva fólie PE

cementový lepíci tmel
keramická dlažba 10 mm

5
1
0

2
5
0

hydroizolační stěrka

PODLAHA POPELNICE

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 60 mm - roznášecí
separační vrstva fólie PE

cementový lepíci tmel
keramická dlažba 10 mm

3
9
0

2
5
0

hydroizolační stěrka

PODLAHA VSTUPNÍ A SCHODIŠŤOVÁ HALA

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 60 mm - roznášecí
separační vrstva fólie PE

cementový lepíci tmel
velkoformátová keramická dlažba protiskluzná 10 mm

5
1
0

2
5
0

hydroizolační stěrka

PODLAHA SCHODIŠŤOVÁ HALA 2.NP - 6.NP

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 90 mm - roznášecí
separační vrstva fólie PE

cementový lepíci tmel
velkoformátová keramická dlažba protiskluzná 10 mm

2
5
0

5
2
0

9
0

1
2

10 15

7
0

15

1
5

7
0

1
5

1
2
0

7
0

stropní ŽB deska 250 mm

akustická izolace EPS 70 mm
tepelná izolace na báze min. vláken 160 mm

stropní ŽB deska 250 mm

akustická izolace EPS 70 mm
tepelná izolace na báze min. vláken 160 mm

stropní ŽB deska 250 mm

akustická izolace EPS 70 mm
tepelná izolace na báze min. vláken 160 mm

stropní ŽB deska 250 mm

akustická izolace EPS 70 mm
tepelná izolace na báze min. vláken 160 mm

stropní ŽB deska 250 mm

akustická izolace EPS 70 mm
tepelná izolace na báze min. vláken 160 mm stropní ŽB deska 250 mm

akustická izolace EPS 70 mm
tepelná izolace na báze min. vláken 160 mm

1
2
0

7
0

1
2
0

7
0

1
2
0

7
0

1
2
0

7
0

1
2
0

7
0

6
0

6
0

6
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:5

SKLADBY PODLAH 1.NP 

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.19

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



vnitřní omítka 15 mm

20015 160 4015 15

445

ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm
difúzni folie
systémový nástěnný profil hliníkový
vzduchová mezera 40 mm
nosná doska StoVentec
vnější systémová omítka 15 mm

ochranní geotextilie
izolace XPS 160 mm

ŽB monolitická stěna 250 mm

hydroizolace 2x modifikovaný asfaltový pás

ochranní geotextilie
zhutněný zásyp

nopová folie

vnitřní omítka 15 mm

vnitřní omítka 15 mm
ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm

15 160 14

415
1520016040

330

15 300 15 145
15 115 15

230

15 200 15
225

200 10

125
11510

keramická tvarovka POROTHERM 300 mm AKU
vnitřní omítka 15 mm

vnitřní omítka 15 mm
keramická tvárnice POROTHERM 115 mm
vnitřní omítka 15 mm

vnitřní omítka 15 mm

ŽB nosní stěna 200 mm (schodišťová)
vnitřní omítka 15 mm

lepící tmel

keramická tvárnice POROTHERM 115 mm

keramický obklad 200x200 mm, 10 mm

ŽB nosní stěna 200 mm (schodšťová)
vnitřní omítka 15 mm

vnitřní omítka 15 mm

lepící tmel

keramický obklad 200x200 mm, 10 mm

150

350

vrstva stěrky s výztužní armovací tkaninou
kotvící hmoždinka

cihlové pásiky KLINKER

cementový lepící tmel 5 mm
keramický obklad 200x200, 10 mm

2x12,5 mm SDK deska Rigips protipožární
rošt z hliníkových profilů C a U 75 mm

115

10 525 75

OBVODOVÁ STĚNA 1.NP - 5.NP OBVODOVÁ STĚNA 6.NP SUTERÉNNÍ STĚNA 1.PP

VNITŘNÍ MEZIBYTOVÁ STĚNA VNITŘNÍ BYTOVÁ PŘÍČKA/OMÍTKA INSTALAČNÍ ŠACHTA/OBKLAD

VNITŘNÍ DĚLÍCÍ STĚNA SCHODIŠŤOVÉHO
PROSTORU A BYTU/OBKLAD

VNITŘNÍ DĚLÍCI STĚNA SCHODIŠŤOVÉHO
PROSTORU A BYTU/OMÍTKA INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

asfaltový penetrační nátěr

INSTALAČNÍ ŠACHTA-AKUSTICKÁ

215

200 15

keramická tvarovka POROTHERM 200 mm
vnitřní omítka 15 mm

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:10

SKLADBY SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.19

KONŠTRUKČNÍ



pružný PUR tmel

+4,500

ocelová konzola pro kotvení okna

+4,500
1,5 %

mikrookapnička - titanzinek

pružný PUR tmel

+4,250

+4,500

izonosník - tl. izolantu 130 mm

větrací/krycí mřížka

ocelové zábradlí

445

15 200 160 1515

130

25
0

15
0

70
50

10

51
5

1200

profil pro kotvení zábradlí

kari síť

nosná konstrukce 250 mm
separační vrtsva PE fólie

systémová omítka 15 mm

vnitřní omítka 15 mm
ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm
parotěsná fólie
systémový nástěnný profil hliníkový
vzduchová mezera 40 mm
nosná doska StoVentec
vnější systémová omítka 15 mm

tepelná izolace EPS 70 mm
betónová mazanina 60 - 30 mm
hydroizolační stěrka
lepící tmel
dlažba

55
70

28

40
1

lepidlo PUR 5 mm

samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

dřevěná podlaha 15 mm

separační vrstva fólie PE
systémová deska podlahového vytápéní 40 mm
litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm

37
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:8

DETAIL BALKONU

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



+21,650

XPS tl. 80 mm

min. 1,75 % min. 1,75 %

1,50 %

dešťový svod kanalizace
plastové lepené trubky DN100

XPS tl. 50 mm

XPS tl. 50 mm

střešní vpusť PU s
bitumenovou manžetou DN100

montážní cementotříšková deska tl. 15 mm

XPS tl. 75 mm

2,00 %

větrací mřížka

systémový nástěnný profil
z nerezové oceli

+22,200

ATIKA

+15,900

tepelná izolace EPS 150 mm

spádová vrstva z lehčeneho betonu 200-40 mm
stropní ŽB deska 200 mm

separační vrstva fólie PE

geotextilie - ochranní
2x modifikovaný asf. pás
geotextilie - ochranní
prané říční kamenivo 5O mm

4
8
2

5
0

1
5
0

6
7

1
5

445

15 200 160 40 1515

100
200

160

7
5

8
0

ochranný hliníkový košík

vnitřní omítka 15 mm
ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm
parotěsná fólie
systémový nástěnný profil hliníkový
vzduchová mezera 40 mm
nosná doska StoVentec
vnější systémová omítka 15 mm

ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm
difúzni folie
systémový nástěnný profil hliníkový
vzduchová mezera 40 mm
nosná doska StoVentec
vnější systémová omítka 15 mm

+3,050

kotvící kolejnička K03

oplechováni atiky K02

tepelná izolace XPS 100 mm

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:100

DETAIL ATIKA A VPUSŤ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



pružný PUR tmel

+4,500

ocelová konzola pro kotvení okna

+4,500
1,5 %

mikrookapnička - titanzinek

pružný PUR tmel

+4,250

+4,500

izonosník - tl. izolantu 130 mm

větrací/krycí mřížka

ocelové zábradlí

445

15 200 160 1515

130

25
0

15
0

70
50

10

51
5

1200

profil pro kotvení zábradlí

kari síť

nosná konstrukce 250 mm
separační vrtsva PE fólie

systémová omítka 15 mm

vnitřní omítka 15 mm
ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm
parotěsná fólie
systémový nástěnný profil hliníkový
vzduchová mezera 40 mm
nosná doska StoVentec
vnější systémová omítka 15 mm

tepelná izolace EPS 70 mm
betónová mazanina 60 - 30 mm
hydroizolační stěrka
lepící tmel
dlažba

55
70

28

40
1

lepidlo PUR 5 mm

samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

dřevěná podlaha 15 mm

separační vrstva fólie PE
systémová deska podlahového vytápéní 40 mm
litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm

37
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:8

DETAIL BALKONU

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



vnitřní omítka 15 mm

parotěsná fólie

XPS izolační blok
75 mm

krycí mřížkaocelová konzola kotvená
do nosné ŽB stěny

pružný PUR tmel

20015 160 40 15 15

11075

110215 75 45

445

ocelová konzola pro kotvení okna

parotěsná fólie

hliníkový L-profil

vnější roleta

ocelové zábradlí

hliníkový L-profil
systémový nástěnný profil
z hliníku

ocelová konzola pro kotvení zábradlí

parapetní plech titazinkový, l=1000 mm

1
5

2
0
0

1
6
0

4
0

1
5

4
4
5

2
0
0

7
5

1
1
2

2
8

3
0

4
2

8
5

85

4
5

ŽB nosní stěna 200 mm

tepelná izolace z minerální vlny 160 mm

difúzni folie

systémový nástěnný profil hliníkový

vzduchová mezera 40 mm

nosná doska StoVentec

vnější systémová omítka 15 mm

vnější roleta

1
5

vnitřní omítka 15 mm

ŽB nosní stěna 200 mm

tepelná izolace z minerální vlny 160 mm

difuzni folie

systémový nástěnný profil hliníkový

vzduchová mezera 40 mm

nosná doska StoVentec

vnější systémová omítka 15 mm

náběhový klín XPS

náběhový klín XPS

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:5

DETAIL OKNA-OSTĚNÍ A NADPRAŽÍ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



pružný PUR tmel

+4,650

ocelová konzola pro kotvení okna

+4,250

+4,500

větrací/krycí mřížka

445

15 200 160 1515

25
0

15
0

70
50

10

51
5

vnitřní omítka 15 mm
ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm
parotěsná fólie
systémový nástěnný profil hliníkový
vzduchová mezera 40 mm
nosná doska StoVentec
vnější systémová omítka 15 mm

40
1

lepidlo PUR 5 mm

samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

dřevěná podlaha 15 mm

separační vrstva fólie PE

systémová deska podlahového
vytápéní 40 mm

litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm

náběhový klín XPS

exteriérova paropropustná folie

titanzonkový parapetní plech

10
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:5

DETAIL ATIKA A VPUSŤ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



min. 1,75 %

ocelová konzola pro kotvení okna

lepidlo PUR 5 mm

samonivelační stěrka 10 mm

tepelná a kročejová izolace 170+55 mm
stropní ŽB deska 250 mm

dřevěná podlaha 15 mm

separační vrstva fólie PE

systémová deska podlahového
vytápéní 40 mm

litý kalciumsulfátový potěr min 40 mm

70

tepelná izolace XPS 150 mm

spádová vrstva z lehčeneho betonu 70-40 mm
stropní ŽB deska 250 mm

separační vrstva fólie PE

geotextilie - ochranní
hydroizolace 2 x modifikovaný asfaltový pás
geotextilie - ochranní
rektifikační podložky
dřevenné hranoly 40x50 mm
dřevěná prkna 21 mm

58
5

15
15

80
17

0
55

25
0

30 70

58
6

21
40

75
15

0
50

25
0

pružný PUR tmel

+18,350 +18,350

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:5

DETAILPŘECHODU NA STŘEŠNÍ TERASU

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



krycí mřížka
proti  hmyzu

akrylátový nátěr - penetrační
betónová mazanina 60 mm - roznášecí

akustická izolace EPS 70 mm
separační vrstva fólie PE

samonivelační nátěr - vyrovnávací
litá betónová stěrka - nášlapná

tepelná izolace na báze min. vláken 160 mm

hydroizolační stěrka

stropní ŽB deska 250 mm

51
0

5

5

60
70

12
0

25
0

vnitřní omítka 15 mm
ŽB nosní stěna 200 mm
tepelná izolace z minerální vlny 160 mm
difúzni folie
systémový nástěnný profil hliníkový
vzduchová mezera 40 mm
nosná doska StoVentec
vnější systémová omítka 15 mm

445

1515 40 160 200 15

zhutněný zásyp
stěrkový násyp 60 mm
písek 30 mm
kostková dlažba 50 mm

ochranní geotextilie
izolace XPS 160 mm

ŽB monolitická stěna 250 mm

hydroizolace 2x modifikovaný asfaltový pás

ochranní geotextilie
zhutněný zásyp

nopová folie

vnitřní omítka 15 mm

lišta- oplechování

26
0

25
0

lišta

náběhový klín XPS

+-0,000+-0,000

-0,500

-0,250

asfaltový penetrační nátěr

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:10

DETAIL NAPOJENÍ NA TERÉN

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



185
30

40

655
100

125

635

70
65

90

15

OZN SCHÉMA/POPIS KS

K01

K02

K03

K01

K02

K03

parapetní deska - titanzinkový plech
podokenní oplechování

oplechování atiky - titanzinkový plech

kotvící kolejnička - titanzinkový plech

K03 K03
ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

1:100

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.21

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV

balkónový okap- titanzinkový plech



1400

1
1
0
0

5700

1
1
0
0

9
5
0

1800

9
5
0

1000

1200

1
4
7
0

2100

1
4
7
0

1
4
7
0

1500

OZN SCHÉMA/POPIS KS OZN SCHÉMA/POPIS KS

Z01

Z02

Z03

Z04

Z05

Z06.1

Z06.2

27

1

1

10

38

9

22

zábradlí balkonu
ocelové zábradlí kotveno z

zábradlí balkonu
ocelové zábradlí kotveno z
bočních strách

zábradlí balkonu
ocelové zábradlí kotveno z
bočních strách

zábradli oken
kotveno v ostění

zábradli oken
kotveno v ostění

zábradli oken
kotveno v ostění

zábradlí terasy
kotveno zhora

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

STAVEBNĚ 

24.5.2019

TABULKA ZÁMEČNÍCKÝCH PRVKŮ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.1.2.20

KONŠTRUKČNÍ

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



2900

11
00

7900

11
00

7400

11
00

8000

11
00

8000

11
00

29
90

6700

30

30

50

2700 1200 2700

850 850 850 850

34
00

6600 200200

2200700

OZN SCHÉMA/POPIS KS OZN SCHÉMA/POPIS KS

Z06.4

Z06.5

Z06.6

Z06.7

Z08

Z07

Z06.8 2

4

4

1

1

1

1

zábradlí terasy
ocelové
kotveno ze spoda

zábradlí shodiště
1NP - 6NP

kotveno do stropu a podlahy

ocelové

zábradlí terasy
ocelové
kotveno ze spoda

zábradlí terasy
ocelové
kotveno ze spoda

zábradlí terasy
ocelové
kotveno ze spoda

zábradlí terasy
ocelové
kotveno ze spoda

madlo shodiště
1NP - 6NP

kotveno do stěny
pravá strana
ocelové



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

BAKALÁŘSKA PRÁCE 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Ivan Hnízdil 
 

 

 

D.1.2  STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ČÁST 

Konzultant- doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

D.1.2.1 Technická zpráva                                                                                                                              
 

   D.1.2.1.1 Popis objektu                                                                                                                                     
   D.1.2.1.2 Konstrukční charakteristika                                                                                                                
   D.1.2.1.2.1 Konstrukční systém                                                                                                           
   D.1.2.1.2.2 Geologické podmínky                                                                                                         
   D.1.2.1.2.3 Základové konstrukce                                                                                                        
   D.1.2.1.2.4 Svislé nosné konstrukce                                                                                                     
   D.1.2.1.2.5 Vodorovné nosné konstrukce                                                                                              
   D.1.2.1.2.6 Schodiště                                                                                                                            
   D.1.2.1.2.7 Střecha                                                                                                                                 
   D.1.2.1.3 Hodnoty užitných a klimtických zatížení                                                                                               
 
D.1.2.2 Výkresová část 
 
    D.1.2.2.1 Výkres tvaru základů  
    D.1.2.2.2 Výkres tvaru 1PP  
    D.1.2.2.3 Výkres tvaru 1NP  
    D.1.2.2.4 Výkres tvaru 2NP  
    D.1.2.2.5 Výkres tvaru 5NP 
    D.1.2.2.6 Výkres střechy  
 
D.1.2.3 Statické posouzení - výpočet 
   D.1.2.3.1 Zatížení desky                                                                                                                                      
           D.1.2.3.1.1 Stropní deska – bežné podlaží                                                                                               
            D.1.2.3.1.2 Stropní deska 1.PP                                                                                                                
            D.1.2.3.1.3 Střešní deska                                                                                                                         
D.1.2.3.2 Zatížení průvlaku                                                                                                                                  
            D.1.2.3.2.1 Stropního průvlaku – bežné podlaží                                                                                      
            D.1.2.3.2.2 Stropního 1. PP                                                                                                                     
D.1.2.3.3 Zatížení sloupu                                                                                                                                    
            D.1.2.3.3.1 Pod stropem – bežným                                                                                                         
            D.1.2.3.3.2 Pod stropem 1.PP                                                                                                                 
            D.1.2.3.3.3 Pod střechou                                                                                                                         
           D. 1.2.3.3.4 Pod základoovu deskou                                                                                                        
D.1.2.3.4 Návrh výztuže desky                                                                                                                            
           D. 1.2.3.4.1 Posouzení                                                                                                                             
D.1.2.3.5 Návrh výztuže sloupu                                                                                                                           
             D.1.2.3.5.1 Posouzení                                                                                                                            
 

 

 

 

 

D.1.3.1.1 Popis objektu  

Objekt polyfunkčního domu se nachází v pražské čtvrti Žižkov, na ulici Dalimilova. Jedná se o dva oddělené 
objekty, z nichž jeden plní funkci obytnou s aktivním partnerem a druhý s občanskou vybaveností. Řešená část je 
objekt polyfunkčního domu, který má 6 nadzemních a 2 podzemní podlaží. Budovy jsou stavěny na společném 
suterénu, který obsahuje parkovací místa. V parteru řešeného objektu  se nachází vstupní hala do obytných 
prostor, kavárna se zázemím, malá prodejna, místo pro odpad a administratívni prostory. Pozemek se svažuje 
směrem na sever, na hloubku parcely je převýšení 5,5 m. Mezi objekty se nachází společný dvůr. 
 

D.1.2.1.2 Konštrukční charakteristika 

D.1.2.1.2.1 Konstrukční systém objektu 

Konstrukční systém nadzemního a podzemního podlaží je kombinovaný. Nosný systém nadzemních podlaží tvoří 
železobetonove sloupy 300x300 mm, železobetónové průvlaky 300x600 v jedném směru, železobetonové 
obvodové zdi tloušťky 200 mm (160 mm TIZ) a ztužující schodišťové jádro. Nosný systém podzemních podlaží 
tvoří železobetonové sloupy 300x300 mm, železobetónové průvlaky 300x600 mm v obou směrech 
a železobetonové obvodové zdi tl. 200 mm. Stropní desky jsou z monolitického železobetonu tl. 250 mm. 
Konštrukční výska 2PP a 1PP je 2,9 m. Konstrukční výska 1NP je 4,5 m, 2NP-6NP je konštrukční výska 3,4 m. 
 

D.1.2.1.2.2 Geologické podmínky 

Geologická sonda: 
0.00 – 3.70 : navážka písečná, hlinitá  
3.70 – 6.20 : navážka jílovitá, štěrková 
6.20 – 7.40 : písek různozrný  
7.40 – 7.80 : jíl štěrkový  
7.80 – 8.00 : břidlice zvětralá 
Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 9,5 m.  
 ± 0,000 = 216 m. n. m. Bpv 

 

D.1.2.1.2.3 Základové konstrukce 



Objekt je založen na základové desce tl. 750 mm. Základová spára je v hloubce -6,85 m. Stavební jáma bude 
pažena štetovnicovými stěnami z jižní, východní a západní strany. Ze severu bude svahována. První vrstvu 
podzemní konstrukce tvoří 100 mm podkladního betonu, jež je podkladem pro hydroizolační vanu z asfaltových 
pásů. Hydroizolační pásy jsou překryty 50 mm betonové mazaniny na níž už je zhotovena základová deska 
tloušťky 750 mm. 
 

D.1.2.1.2.4 Svislé nosné konstrukce 

Vertikální konstrukce podzemních podlaží tvoří sloupy o rozměrech 300x300 mm, monolitické železobetonové 
stěny tl. 200 mm. Svislé nosné konstrukce nadzemních podlaží tvoří sloupy 300x300 mm a monolitické 
železobetonové stěny tl. 200 mm. Stužujícim prvkem jsou stěny schodišťového jádra tl. 200 mm. Na 
železobetonové konstrukce byl použit beton C30/37 a ocel B500.  
 
 
D.1.2.1.2.5 Vodorovné nosné konstrukce  

Stropní desky jsou z monolitickeho železobetonu, obousměrně vetknutá do zdi nebo průvlaku. Tloušťka desek je 
250 mm. Stropní deska je podepřena průvlaky o rozměrech 300x600 mm. V nejvyšším podlaži jsou průvlaky 
vynechány. Na železobetonové konstrukce byl použit beton C30/37 a ocel B500. 
 
D.1.2.1.2.6 Schodiště 

Schodiště v objektu 2PP, 1PP jsou navržena z monolitického železobetonu a jsou dvouramenné, v 1NP – 6NP 
jsou schodiště navržena prefabrikované železobetonové a jsou dvouramenné příme. Tloušťky mezipodest jsou 
200 mm. Uložení bude provedeno pružně, s použitím pružně izolačních materiálů, aby nedocházelo k šíření 
kročejového hluku a vibrací od okolních konstrukcí. Schodiště budou opatřena zábradlím a madlami vo výške 950 
mm. 
 
D.1.2.1.2.7 Střecha  

Střecha zčásti pochozí v 5.NP je navržená tl. 250 mm. Střecha v objektu nad 6.NP je navržena plochá, tl. 200 
mm. Výška atiky je 500 mm, tl. atiky je 200 mm a 150 mm.  
 
D.1.2.1.3 Hodnoty užitných a klimatických zatížení 

Při výpočtu dimenze prvků byly uvažovány hodnoty užitných zatížení pro byty 1,5 kN/m2, pro veřejné prostory 
v parteru 5 kN/m2.  Objekt se nachází v Praze – části Žižkov, ve sněhové oblasti I. (0,7). 
Návrhová životnost stavby je 50 let (IV. kategorie). 
 
Pro výpočet:  
Materiál: beton C 30/37  
             ocel B500  
Sněhová oblast: I , sK = 0,8 * 1 * 1 * 0,7 = 0,56 kN/m2  
 
Konstrukční výšky: 2PP, 1PP h = 2,9 m, 1NP h = 4,5 m, 2NP – 6NP h = 3,4 m  
 
 

 

 

 

         

         

         
1.2.3.1 ZATÍŽENÍ DESKY       

         

         
1.2.3.1.1 stropní deska - bežný strop       

 STÁLE   tloušťka m obj. tíha qk (kN/m2)   

 skladba        

 drevěná podlaha   0,015 6 0,09   

 samoniv. Stěrka  0,01 22 0,22   

 kalciumsulfátový potěr  0,04 21 0,84   

 otopné kabely - systém. deska 0,04 5,52 0,2208   

 separační folie    0   

 izolace AKU - Rockwool  0,055 1,5 0,0825   

 ŽB stropní deska  0,25 25 6,25   

      12,488 1,35 16,859 
      kN/m²  kN/m² 
         

 PROMĚNNÉ       

 užitné - byty     1,5   

 příčky     1,2   

      2,7 1,5 4,05 
      kN/m²  kN/m² 
     CELKEM 15,188   20,909 
       kN/m²   kN/m² 
         

         
1.2.3.1.2 stropní deska - strop 1.PP      

 STÁLE   tloušťka m obj. tíha qk (kN/m2)   

 skladba        

 vegetační substrát  0,15 15 2,25   

 separační folie    0   

 drenážní folie  0,06 10 0,6   

 separační folie    0   

 izolace XPS   0,1 2,5 0,25   

 hydroizolace 2x asf.pás  0,02 0,021 4   

 lehčený betón 100-40 mm 0,05 10 0,5   

 ŽB stropní deska  0,25 25 6,25   

      13,85 1,35 18,6975 
      kN/m²  kN/m² 
         

 PROMĚNNÉ       

 sníh     0,56   

 užitné-veřejné budovy    5   

      5,56 1,5 8,34 
      kN/m²  kN/m² 
     CELKEM 19,41   27,0375 
       kN/m²   kN/m² 

         



         
1.2.3.1.3 střešní deska        

 STÁLE   tloušťka m obj. tíha qk (kN/m2)   

 skladba        

 prané říční kamenivo  0,05 17 0,85   

 geotextilie     0   

 hydroizolace 2x asf. pás  0,02 4 0,08   

 izolace EPS   0,15 1,4 0,21   

 lehčený betón -spádová  0,08 10 0,8   

 ŽB deska   0,2 25 5   

      6,94 1,35 9,369 
      kN/m²  kN/m² 
         

 PROMĚNNÉ       

 sníh     0,56 1,5 0,84 
      kN/m²  kN/m² 
     CELKEM 7,5   10,209 
       kN/m²   kN/m² 
         

         
1.2.3.2 ZATÍŽENÍ PRŮVLAKU       

         

 průvlak pod střechou  0 kN/m     

         

         
1.2.3.2.1 průvlak pod stropem - běžným z.š. = 7,5/2 + 2,4/2 = 4,95 m   

 STÁLE        

 vl. tíha  0,3*0,6*25   4,875   

 od stropu     61,817   

      66,692 1,35 90,034 
      kN/m  kN/m 
         

         

 PROMĚNNÉ       

         

 od stropu   2,7*4,95   13,365 1,5 20,048 
      kN/m  kN/m 
     CELKEM 80,057   110,082 
       kN/m   kN/m 

         

         
1.2.3.2.2 průvlak pod stropem 1.PP z.š. = 7,5/2 + 2,4/2 = 4,95 m   

 STÁLE        

 vl.tíha  0,3*0,6*25   4,875   

 od sropu  
13,85 * 
4,95   68,558   

      73,433 1,35 99,134 
      kN/m  kN/m 
         

         

 PROMĚNNÉ       

         

 od stropu 1.PP    27,522 1,5 41,283 
      kN/m  kN/m 
     CELKEM 100,955   140,417 
       kN/m   kN/m 
         

1.2.3.3 ZATÍŽENÍ SLOUPU       

         

1.2.3.3.1 sloup S6 pod stropem-bežným 
z.š. = 6,4/2 + 5,4/2 = 5,9 
m     

 STÁLE        

 vl.tíha  0,3*0,3*3,4*25  7,65   

 od průvlaku  66,692*5,9   393,483   

      401,133 1,35 541,530 
      kN/m  kN/m 
         

 PROMĚNNÉ       

         

 od průvlaku   13,365*5,9   78,854 1,5 
        
118,280    

      kN/m  kN/m 

     CELKEM 479,987   
        
659,810    

       kN/m   kN/m 

         

         

         

1.2.3.3.2 sloup S6 pod stropem 1.PP 
z.š. = 6,4/2 + 5,4/2 = 5,9 
m     

 STÁLE        

 vl.tíha  0,3*0,3*3,4*25  7,65   

 od průvlaku  73,433*5,9   433,252   

      440,902 1,35 595,217 
      kN/m  kN/m 
         

 PROMĚNNÉ       

         

 od průvlaku   5,56*5,9   32,804 1,5 
          
49,206    

      kN/m  kN/m 

     CELKEM 473,706   
        
644,423    

       kN/m   kN/m 
         

         
1.2.3.3.3 sloup S6 pod stropem 1.PP z.š. = 6,4/2 + 3,5/2 = 4,95 m   

 STÁLE        

 vl.tíha  0,3*0,3*3,4*25  7,65   

 od průvlaku  6,94*4,95*1   34,353   

      42,003 1,35 56,704 



      kN/m  kN/m 
         

 PROMĚNNÉ       

         

 od průvlaku   0,56*4,95*1   2,772 1,5 
            
4,158    

      kN/m  kN/m 

     CELKEM 44,775   
          
60,862    

       kN/m   kN/m 
         

         
1.2.3.3.4 sloup S6 nad základovou deskou      

 STÁLE        

         

 1x střecha     42,003   

 5x strop běžný    2005,667   

 1x strop 1.PP    440,902   

      2488,571 1,35 3359,571 
      kN  kN 
         

 PROMĚNNÉ       

         

 1x střecha     2,772   

 5x strop běžný    394,268   

 1x strop 1.PP    32,804   

      429,844 1,5 644,76525 
      kN  kN 
     CELKEM 2918,415   4004,336 
       kN   kN 
         

         

         

 POSOUZENÍ SLOUP S6        

         

 beton C30/37       

 ocel B500        

 fck = 30/1,5 = 20 MPa       

 Ac = 0,3*0,3 = 0,09       

 Ed<Rd        

 Ed<Ac*fck        

 Ac> Ed/fck = 4004,336/20000 = 0,200 m²     

         

 0,09>0,200 m² NEVYHOVUJE PLOCHA -- NÁVRH VÝZTUŽE   

         

         

         
1.2.3.4 NÁVRH VÝZTUŽE       

 DESKA        

 deska tl.250 mm, l=7,5       

 strop 1.PP        

 q = 27,037 kN/m²       

 M1 = 1/10 q*l² 152,08 kNm     

 M2 = 1/12*q*l² 126,74 kNm     

              

 c =15 mm        

 Φ = 10 mm        

 d1 = c + Φ/2 = 15+5 = 20 mm      

 d = h - d1 = 250 - 20 = 230 mm      

 beton C30/37, ocel B500       

 fck = 30 Mpa       

 fcd = 30/1,5 =  20 Mpa       

 fyd = 500/1,15 = 434,78 Mpa      

              

 M1 = 152,08 kNm       

         

 µ = M1/ (α*b*d²*fcd) = 152,08 / (1*1*0,23²*20000) = 0,149    

         

 ξ = 0,204    As min = µ*b*d*α* (fcd/fyd) = 1724,503 mm2 
 ω = 0,163        

     As návrh = 1848 mm2   170 Φ 20 
         
1.2.3.4.1a posouzení        

         

 ρ(d) = 1848/1*230 = 8,03 = 0,0083 > 0,0015    VYHOVUJE    

 ρ(h) = 1848/1*250 = 7,392 = 0,007392 < 0,04    VYHOVUJE    

         

 Mrd ≥ M1        

 Mrd = As*fyd*z       

 z = h-c- Φ/2 - 0,4x       

 b*0,8x*fcd = As*fyd       

 x = 50,217 mm       

 z = 250 - 15 - 20/2 - 0,4*50,217 = 204,91 mm     

         

 Mrd = 1848 * 434,78 * 204,91      

 Mrd = 164,639 kNm       

         

 164,639 ≥ 152,08 kNm   VYHOVUJE       

         

         

         

 M2 = 126,64 kNm       

         

 µ = M1/ (α*b*d²*fcd) = 126,64 / (1*1*0,23²*20000) = 0,119    

         

 ξ = 0,160    

As min = µ*b*d*α* (fcd/fyd) = 1269 
mm2  

 ω = 0,128        

     As návrh = 1414 mm2   180 Φ 18 
         



1.2.3.4.1b posouzení        

         

 ρ(d) = 1414/1*230 = 6,14 = 0,00614 > 0,0015    VYHOVUJE    

 ρ(h) = 1414/1*250 = 5,65 = 0,00565 < 0,04    VYHOVUJE    

         

 Mrd ≥ M1        

 Mrd = As*fyd*z       

 z = h-c- Φ/2 - 0,4x       

 b*0,8x*fcd = As*fyd       

 x = 38,42 mm       

 z = 250 - 15 - 18/2 - 0,4*38,42 = 210,6 mm     

         

 Mrd = 1414 * 434,78 * 210,6      

 Mrd = 129,5 kNm       

         

 129,5 ≥ 126,64 kNm   VYHOVUJE       

         
1.2.3.5 NÁVRH VÝZTUŽE       

 SLOUP S6        

         

 Nsd = 4004,336 kN       

 Ac = 0,09 m2       

         

 Nsd = 0,8 * Fcd + Fsd = 0,8 * Ac + fcd + As * fyd     

 As = 0,00589 m2       

 

As návrh = 6434 mm2     8 Φ 
32 mm         

   třmínky Φ 6      
1.2.3.5.1 posouzení        

         

 0,03* Ac ≤ As ≤ 0,08*Ac       

 0,0027 ≤ 0,006434 ≤ 0,0072 VYHOVUJE     

         

 Nrd = (0,8 * Fcd) + Fsd = 0,8 * Ac * fcd + As & fyd     

 Nrd = 4237 ≥ Nsd = 4004,336 kN VYHOVUJE     

         

 štíhlostní poměr       

 I = 1/12 * b^4 = 1/12 * 0,3^4 = 0,000675 m4     

 i = √ (I/Ac)        

 i = 0,0866 m       

 lo = 0,7 * h = 0,7 * 4,5 = 3,15 m      

 λ = lo/i = 3,15/0,0866 = 36,374 m      

         

         

         

         

         

         

         

         

 



5

A

B

1 2 3 4 6 7

C

D

-6,750

75
0

15
50

2000

3000

E

F

6500

-6,000

-6,000

200

59
00

7200 2400

3800

64
00

200

200

200

-6,000

-6,750

20
0

20
0

12
00

200

59
00

-6
,0

00

-6
,7

50750

20
0

75
0

15
50

-6,750

200

3600

59
00

4050

7000 4200

54
00

20
0

7500

68
00

6600

200

200

8100

20
0

79
00

7000

79
00

10300

3300

60
00

S

S

S

S

-6,000

-6,750

200

-6,000

-6,750

200

75
0

75
0

75
0

-6
,0

00

-6
,7

50750

20
0

-6
,0

00

-6
,7

50

750

20
0

-6
,0

00

-6
,7

50

750

20
0

-6
,0

00

-6
,7

50750

20
0

-6
,0

00

-6
,7

50

750

-6
,0

00

-6
,7

50

750

30
0

-6
,0

00

-6
,7

50750

20
0

200

-6,000

-6,750

-6,000

-6,750

75
0

200
200

-6,000

-6,750

-6,750

300

75
0

200

75
0

200

D1

17
50

2500

33
51

7500
2200

400 1100 800

8100
4430 2670

+-0,000

-3,000

-6,000

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,100

+21,500

2200

2550
1000

2200
1000

416 2500 275
2500

43901735 1000

1100 8002200

600

2500

6002200

75
0

-6,750

-7,500

-6,750

-7,500

-7,500

-6
,0

00

-6
,7

50

750

203

300

30
0

200

200

200
200

200

-6,000
75

0
270

180

750

-6
,0

00

-6
,7

50

-7,500

S

300

30
0

S

300

30
0

S

300

30
0

S

300

30
0

S

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

-6,750

-6,000

75
0

-7,500

2200

-6,750

-6,000

-7,500

75
0

750

75
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:150

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.4.2.1

 ŽELEZOBETON - SKLOPENÝ ŘEZ

OTVOR V STROPNÍ DESCE

BETON C 50/60

OCEL B500

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



A

B

1 2 3 4
5

6 7

C

D

15
50

2000

3000

E

F

-3,150
-1,570

-1,370 -2,900

-0,250

65
00

+-0,000 +-0,000 +-0,000 +-0,000+-0,000

-0,250-0,250 -0,250 -0,250 -0,250

+-0,000

-0,250

-0,600-0,600 -0,600
200

250 250

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

60
0

300

+-0,000 +-0,000 +-0,000 +-0,000 +-0,000+-0,000

-0,250-0,250 -0,250 -0,250 -0,250 -0,250

+-0,000

-0,250
-0,600-0,600 -0,600 -0,600 -0,600

250 250

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

200

250

250

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

20
0

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

+
-0

,0
00

-0
,2

50

250

30
0

350
600

30
0

350
600

20
0

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

+
-0

,0
00

-0
,2

50

20
0

350
600

20
0

20
0

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

19
9

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

200

200

+
-0

,0
00

-0
,2

50

250

30
0

350
600

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

30
0

350
600

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

30
0

350
600

+
-0

,0
00

-0
,2

50250

20
0

+-0,000

-0,250
+-0,000

-0,250

25
0

35
0

60
0

25
0200

+-0,000

-0,250

25
0

200

200

59
00

59
00

18100

7200 7000 3600 4200 7500 2400

54
00

64
00

66
00

3800

20
0

200

196

200

200

200

17
90

8100

30
0

200

68
00

13
00

20
0

7000

79
00

10300

8000

3300

59
00

60
00

S

S S

S

S

S

S

S

P

P
P

PP

P

P

P

P
P

P
P

D1

15
50

-3
,1

50

-2
,9

00

-1
,3

80-1
,1

80

-0
,6

00
-0

,6
00

-0
,6

00

-0
,6

00

-0
,6

00

-0
,6

00

+-0,000

-0,250

-0
,2

50

+
-0

,0
00

200

+
-0

,0
00

-0
,2

50

200

450

50
0

8100
262110004430

2200

2200
2300

400 1100 800

+-0,000

-2,900

-5,800

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,100

+21,500

1100 8002200

S

1000
2200

360 2500 2200 1000 2158 1240

250

600

-0
,2

50

+
-0

,0
00

200
250

2500

2200

2500 2200

1000
2550

600
4050

2300

200

300

30
0

350

350

S300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

-3,150
-1,570

-1,370 -2,900

-0,350

+
-0

,0
00

-0
,2

50

20
0

20
0

20
0

200

200

10004430

250

-0,150

2200

12
00

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:150

VÝKRES TVARU 1PP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.2.2.2

MONOLITICKÝ SCHODIŠTĚ
1:70

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



A

B

1 2 3 4
5

6 7

C

-0,350

+
4,

50
0

+
7,

65
0

+-0,100

2050

15
50

2500

17
50

330330

13
50

13
50

330

+2,040

+2,240
+4,500

+4,250

3240 32401200

12
00

20
50

15
00

7680

PPP

P

P

S S S S S

S

D2D1 D3 D4 D5 D6

300

7200 7000 3600 4200 7500 2400

64
00

54
00

+4,500 +4,500 +4,500 +4,500 +4,500+4,500

+4,250+4,250 +4,250 +4,250 +4,250 +4,250

+4,500

+4,250

+3,900+3,900 +3,900
200

250
25

0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

200

25
0

350

60
0

200

25
0

350

60
0

300

+
4,

50
0

+
4,

50
0

+
4,

25
0

+
4,

25
0

250

250

200

+
4,

50
0

+
4,

50
0

+
4,

25
0

+
4,

25
0

250

300

+
4,

50
0

+
4,

50
0

+
4,

50
0

+
4,

25
0

+
4,

25
0

+
4,

25
0

20
0

250

+
4,

25
0

+
4,

25
0

+
4,

50
0

250

+
4,

50
0

+
4,

50
0

+
4,

50
0

+
4,

25
0

+
4,

25
0

+
4,

25
0

20
0

250

330

11
00

1300

20
0

200

200

300

14
00

+
4,

50
0

250

900 1800 28001600600

7500

250

8000

600 1800 2700 1800 1200

550160014001800117075503603902550160013701880127016001470

200

850 1400 2300 2600 400

18200
3300 1000 7050

1000

1450 800 3600

3500 3500

3500 3500

14
00

0

12
90

0

18300

3400 11860 3400

+
3,

50
0

+
2,

60
0

12501600

2400

2400

2400

3500 3500 3500 3500 3500 3500

3500 3500

3500 3500

330

13
00

450

50
0

+-0,000

-2,900

-5,800

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,100

+21,500

250

200

1600 1000

1100
2200

1000400

25
0

100

20
0

10
0

100

25
0

-0,350

-0,100

+4,500

+4,250

+16,200

+16,400

100

10
0

PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ
1:50

270

18
0

250

10
0

25
0

100

100

350

35
0

I2 I2 I2I1 I1

330

11
00

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:100

VÝKRES TVARU 1NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.2.2.3

 ŽELEZOBETON

OTVOR V STROPNÍ DESCE

BETON C 50/60

OCEL B500



A

B

1 2 3 4
5

6 7

C

+7,900 +7,900 +7,900 +7,900 +7,900+7,900

+7,900

+7,650

+7,650+7,650 +7,650 +7,650 +7,650 +7,650

+4,250
+6,000

+6,200

+7,900

+7,650

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

90
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

65
0

+
7,

90
0

+7,300+7,300 +7,300 +7,300 +7,300

200
200

25
0

200

250 250

250250

20
0

250

20
0

20
0

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

PP

P

P

P

S S S S S

S

D2D1 D3 D4 D5 D6

+4,500

7015 7500 2400

54
00

64
00

330330

11
00

330

2000

15
5012

00

24302430

2830

13
50

13
50

6060 35
00

20
50

+-0,000

-2,900

-5,800

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,100

+21,500

250

200

250

250

200

330

7200 3600 4200

2500

17
50

1350 1000 1950 1800 1300 1000 1900 1800 600 1000 1400 1000 500 1000 1150 1800 1800 1000 700 1000 1600 1800 2100 1000 550
32100

48
00

31
50

10
00

65
0

18200
3000 5200 5800 1000 1200

52
00

10
00

34
50

8000

7500

1100 1000 300 1000
100018681800

800 1800 1600 9001000 300 1000

13
00

330

2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400

2400 2400 2400

2400 2400 2400

2200 2200 220022
00

22
00

14
00

0

12
90

0

18300
3400 11860 3400

150

+
6,

90
0

+
6,

90
0

+
6,

90
0

+
6,

90
0

20
0

+
6,

90
0

11
00

1000 1000

250

200

+
7,

65
0

+
7,

90
0

200
250250

200

1100
2200

400 1000

+4,500

I2I1 I1 I1 I1

25
0

100

20
0

10
0

100

25
0

+4,250

+4,500

+7,900

+7,650

+6,000

+6,200

100

10
0

PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ
1:50

270

18
0

25
0

100

100

250

10
0

330

11
00

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

450

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:100

VÝKRES TVARU 2NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.2.2.4

 ŽELEZOBETON

OTVOR V STROPNÍ DESCE

BETON C 50/60

OCEL B500

I1 - IZO-NOSNÍK, d=2000 mm 
I2 - IZO-NOSNÍK, d=1400 mm 



A

B

1 2 3 4
5

6 7

C

+18,100 +18,100 +18,100 +18,100 +18,100+18,100

+18,100

+17,850

+17,850+17,850 +17,850 +17,850 +17,850 +17,850

+14,450
+16,200

+16,400

+18,100

+17,850

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
18

,1
00

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
17

,8
50

+
18

,1
00

+17,500+17,500 +17,500 +17,500 +17,500

200
300

25
0

200

250

250250

20
0

250

20
0

20
0

25
0

350
60

0
300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

25
0

350

60
0

300

PP

P

P

P

S S S S S

S

D2D1 D3 D4 D5 D6

+14,700

7100 7008 7500 2400

54
00

64
00

330330

11
00

330

2000

15
5012

00

24302430

13
50

13
50

6060 35
00

20
50250

200

250

250

200

3600 4200

330

2500

17
50

+18,100

+17,850

25
0

+
17

,8
50

+
18

,1
00

32100
1400 1000 2000 1800 1300 1000 1900 1800 600 1000 1400 1000 400 1000 1200 1800 1850 1000 700 1000 1600 1800 2000 1000 550

48
00

31
50

10
00

65
0

52
00

75
0

10
00

34
50

18200
3000 1000 5200 1000 5800 1000 1200

7500

800 1800 1600
9001000 300 1000

8000

1100 1000 300 1000
100018001800

2400 2400 2400

2400 2400 2400

2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400

2200 2200 220022
00 22
00

14
00

0

12
90

0

18300

3400 11860 3400

150

+
17

,1
00

+
17

,1
00

+
17

,1
00

+
17

,1
00

+
17

,1
00

450

11
00

330

13
00

+-0,000

-2,900

-5,800

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,100

+21,500

+
17

,8
50

+
18

,1
00

250

200200
250 250

200

2200
1100 1000400

25
0

100

20
0

10
0

100

25
0

+14,450

+14,700

+18,100

+17,850

+16,200

+16,400

100

10
0

PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ
1:50

25
0

100

100

250

10
0

20
0

10
0

100

270

18
0

330

11
00

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:100

VÝKRES TVARU 5NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.2.2.5

 ŽELEZOBETON

OTVOR V STROPNÍ DESCE

BETON C 50/60

OCEL B500



A

B

1 2 3 4
5

6 7

C

2000

16
50

D2
D3

D1

D4

D5

S

S

SSS

+21,250+21,250 +21,250

200

200

+21,450 +21,450 +21,450

+21,250

+21,450

20
0

20
0

+21,450

200

150
+21,250

+
21

,4
50

+
21

,4
50

+
21

,2
50

+
21

,2
50

+
21

,2
50

+
21

,4
50

200

+
21

,4
50

+
21

,4
50

+
21

,2
50

+
21

,2
50

150

200

200

200

20
0

300

24007500420036007000
3900

54
00

64
00

35
00

20
50

2500

+22,000

+
22

,0
00

+
22

,0
00

+22,000

+
22

,0
00

+
21

,4
50

+21,450

+21,250

200

14
50

17
50

150

150

10
0

10
0

100

200

+
21

,2
50

150

+
21

,2
50

+
21

,4
50

+
21

,4
50

+
21

,4
50

+
21

,2
50

200

20
0

1800 60018001000 18002600 600 80012501000

19
00

15501800 1950 18001800

+
22

,0
00

100

66
00

1100

35
00

100053002000
15300

3300 6002000

1100

8000

+
22

,0
00

1800
1300

7200

2400 2400

2400 2400 2400 2400 2400 2400 2400

2400 2400(1800)

52
00

37
50

10
00

45
0

22
00

14
00

0

19
00

12
00

0

12
00

0
10

10
0

15260
11860 3400

12
90

0

2400(1800)

+
20

,4
50

+21,450

+21,250

+20,950

100
200

150
+21,250

+21,450

+20,450

20
0

200
+21,250

+21,450

20
0

300

+22,000

150

1900 1800

+-0,000

-2,900

-5,800

+4,500

+7,900

+11,300

+14,700

+18,100

+21,500

1100400
2200

1000

15
0

11
00 450

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

300

30
0

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:100

VÝKRES TVARU STŘECHY

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.2.2.6

 ŽELEZOBETON

OTVOR V STROPNÍ DESCE

BETON C 50/60

OCEL B500



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

BAKALÁŘSKA PRÁCE 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Ivan Hnízdil 
 

 

 

D.1.3  POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB 

Konzultant- doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

OBSAH 

 

D.1.3.1 Technická správa 
 

D.1.3.1.1 Popis objektu  

D.1.3.1.2 Konštrukční systém 

D.1.3.1.3 Požární úseky, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 

              D.1.3.1.3a Rozělení objektu do PÚ 

              D.1.3.1.3b Stavební konstrukce a požární odolnosti 

              D.1.3.1.3c Skutečná požární odolnost navrhovaných konstrukcí 

D.1.3.1.4 Únikové cesty 

D.1.3.1.5 Posouzení kritického místa 

D.1.3.1.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

D.1.3.1.7 Doba zakouření a doba evakuace 

D.1.3.1.8 Zařízení pro protipožární zásah 

 

D.1.3.2 Výkresová část 
 
D.1.3.2.1 Situace 

D.1.3.2.2 Půdorys 2NP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.3.1.1 Popis objektu  

Objekt polyfunkčního domu se nachází v pražské čtvrti Žižkov, na ulici Dalimilova. Jedná se o dva oddělené 
objekty, z nichž jeden plní funkci obytnou s aktivním partnerem a druhý s občanskou vybaveností. Objekt 
polyfunkčního domu má 6 nadzemních a 2 podzemní podlaží. Budovy jsou stavěny na společném suterénu, který 
obsahuje parkovací místa. Mezi objekty se nachází společný dvůr. Požární výška budovy polyfunkčního domu H 
je 18,1 m. 
 

D.1.3.1.2 Konštrukční systém 

Konštrukční systém nadzemního a podzemního podlaží je smíšený. Nosný systém nadzemních podlaží tvoří 
železobetonove sloupy 300x300 mm, železobetonové obvodové zdi tloušťky 200 mm (160 mm TIZ) a ztužující 
schodišťové jádro. Nosný systém podzemních podlaží tvoří železobetonové sloupy 300x300 mm 
a železobetonové obvodové zdi. Vnitřní mezibytové zdi jsou zhotoveny z keramických tvarovek Porotherm 30 
Aku a Porotherm 24 Aku, příčky jsou zhotoveny z keramických tvarovek Porotherm 14 a Porotherm 11,5. Stropní 
desky jsou z monolitického železobetonu. Konštrukční systém celého objektu je nehořlavý. Objekt je obsluhován 
jednou CHÚC typu A. Ďalšia CHÚC typu A vede z garáží druhým objektem. Výpočty a požárně technické řešení 
objektu je posuzováno podle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0810. 
 

D.1.3.1.3 Požární úseky, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 
Požární úseky jsou vkresleny do výkresů požární bezpečnosti. Výkresy jsou součástí dokumentace 
Objekt je rozdělen do 36 požárních úseků a 5 šachet ozn. Š-N01.01-05/N06. 
 

D.1.3.1.3a Rozělení objektu do PÚ 

podlaží druh úseku /plocha  [m2] č. PÚ pv [kg/m2] SPB 

2PP garáže (550) PÚ P02.01 - II   -  II. 
  sklepní kóje (30) PÚ P02.02 - III 45 III. 
  sklepní kóje (63) PÚ P02.03 - III 45 III. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 2-A P02.05/N04 - II   -  II. 
  autovýtah Š-P02.06/N01 - III   -  III. 
          
1PP garáže PÚ P01.01 - II   -  II. 
  sklepní kóje PÚ P01.02 - III 45 III. 
  technická místnost PÚ P01.03 - III 40,8 III. 
  strojovna VZT PÚ P01.04 - II 10,2 II. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 2-A P02.05/N04 - II   -  II. 
  autovýtah Š-P02.06/N01 - III   -  III. 
          
1NP kavárna PÚ N01.01 - III 15,5 III. 
  komerční prostor PÚ N01.02 - III 33,5 III. 
  administrativní prostor PÚ N01.03 - II 9,5 II. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 
  autovýtah Š-P02.06/N01 - III   -  III. 
  popelnice PÚ N01.08 - V. 63,8 V. 
          
2NP byt PÚ N02.01 - III 40 III. 
  byt PÚ N02.02 - III 40 III. 



  byt PÚ N02.03 - III 40 III. 
  byt PÚ N02.04 - III 40 III. 
  byt PÚ N02.05 - III 40 III. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 
          
3NP byt PÚ N03.01 - III 40 III. 
  byt PÚ N03.02 - III 40 III. 
  byt PÚ N03.03 - III 40 III. 
  byt PÚ N03.04 - III 40 III. 
  byt PÚ N03.05 - III 40 III. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 
          
4NP byt PÚ N04.01 - III 40 III. 
  byt PÚ N04.02 - III 40 III. 
  byt PÚ N04.03 - III 40 III. 
  byt PÚ N04.04 - III 40 III. 
  byt PÚ N04.05 - III 40 III. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 
          
5NP byt PÚ N05.01 - III 40 III. 
  byt PÚ N05.02 - III 40 III. 
  byt PÚ N05.03 - III 40 III. 
  byt PÚ N05.04 - III 40 III. 
  byt PÚ N05.05 - III 40 III. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 
          
6NP byt PÚ N06.01 - III 40 III. 
  byt PÚ N06.02 - III 40 III. 
  schodiště,výtah (CHÚC A) 1-A P02.04/N06 - II   -  II. 

 
VÝPOČTY pv, SPB 
 

NEPŘÍMO VĚTRANÉ          
           
druh úseku PÚ   pn    ps   an   as    a  b    c   pv  SPB 
tech. místnost PÚ P01.03 - III 65 0 1,1 0,9 1,1 1,14 0,5 40,8 III. 
strojovna VZT PÚ P01.04 - II 15 0 0,9 0,9 0,9 1,52 0,5 10,3 II. 
popelnice PÚ N01.08 - V 120 0 1,1 0,9 1,1 0,75 0,7 63,8 V. 

           
           

           
           

PŘÍMO VĚTRANÉ          
           

druh úseku PÚ pn    ps  an   as   a    b     c    pv  SPB 
kavárna PÚ N01.01 - III 23,6 5 1,12 0,9 1,12 0,5 1 15,5 III. 
komerční p. PÚ N01.02 - III 88,5 5 0,71 0,9 0,7 0,5 1 33,5 III. 
administrat. p. PÚ N01.03 - II 15,5 5 0,94 0,9 0,93 0,5 1 9,5 II. 

 

D.1.3.1.3b Stavební konstrukce a požární odolnosti 

ZKRATKY POUŽÍVANÉ V TABULCE 
R = nosnost 
E = celistvost 
I = izolační schopnost 
W = radiace 
DP1, DP2, DP3 = druh konstrukce 
C = uzávěr se samozavíračem 
 
druh konstrukce podlaží místnost SPB pož. PO 
POŽÁRNÍ STĚNY PP garáže II. REI 45 DP1 
A STROPY  sklepní kóje III. REI 60 DP1 
   CHÚC A-1 II. REI 45 DP1 
   CHÚC A-2 II. REI 45 DP1 
   strojovna VZT II. REI 45 DP1 
   tech. místnost III. REI 60 DP1 
   autovýtah III. REI 60 DP1 
       
  NP CHÚC A-1 II. REI 30 DP1 
   kavárna III. REI 45 
   komerční p. III. REI 45 
   administrat. p. II. REI 30 
   byt III. REI 45 
   byt III. REI 45 
   byt III. REI 45 
   byt III. REI 45 
   byt III. REI 45 
   autovýtah III. REI 45 
   popelnice V. REI 90 
       
       
  posl. NP CHÚC A-1 II. REI 15 DP1 
   byt III. REI 30  
   byt III. REI 30  
          
POŽÁRNÍ PP garáže II. EW 30 DP1 
UZÁVĚRY  sklepní kóje 1 III. EI 30 DP1 - C 
   CHÚC A-1 II. EI 30 DP1 - C 
   CHÚC A-2 II. EI 30 DP1 - C 
   strojovna VZT II. EW 30 DP1 
   tech. místnost III. EW 30 DP1 
   autovýtah III. EW 30 DP1 
   sklepní kóje 2 III. EW 30 DP1 
       
  NP CHÚC A-1 II. EI 15 DP3 - C 
   kavárna III. EW 30 DP3 
   komerční p. III. EW 30 DP3 
   administrat. p. II. EW 15 DP3  
   byt III. EI 30 DP3 
   byt III. EI 30 DP3 
   byt III. EI 30 DP3 
   byt III. EI 30 DP3 
   byt III. EI 30 DP3 



   autovýtah III. EW 30 DP3  
   popelnice V. EI 45 DP3 
       
       
  posl. NP CHÚC A-1 II. EI 15 DP3 - C 
   byt III. EI 15 DP3 
   byt III. EI 15 DP3 
          
OBVODOVÉ STĚNY PP garáže II. R 45 DP1 
zajišťující stabilitu   sklepní kóje III. R 60 DP1 
objektu  CHÚC A-1 II. R 30 DP1 
   CHÚC A-2 II. R 30 DP1 
   strojovna VZT II. R 45 DP1 
   tech. místnost III. R 60 DP1 
   autovýtah III. R 60 DP1 
       
  NP CHÚC A-1 II. REW 30 DP1 
   kavárna III. REI 45 DP1 
   komerční p. III. REW 45 DP1 
   administrat. p. II. REI 30 DP1 
   byt III. REI 45 DP1 
   byt III. REI 45 DP1 
   byt III. REW 45 DP1 
   byt III. REW 45 DP1 
   byt III. REW 45 DP1 
   autovýtah III. REW 45 DP1 
   popelnice V. REW 90 DP1 
       
  posl. NP CHÚC A-1 II. REW 15 DP1 
   byt III. REI 45 DP1 
   byt III. REW 45 DP1 
          
NOSNÉ KCE PP garáže II. R 45 DP1 
uvnitř PÚ, zajišťující  sklepní kóje III. R 60 DP1 
stabilitu objektu  CHÚC A-1 II. R 45 DP1 
   CHÚC A-2 II. R 45 DP1 
   strojovna VZT II. R 45 DP1 
   tech. místnost III. R 60 DP1 
   autovýtah III. R 60 DP1 
       
  NP CHÚC A-1 II. R 30 
   kavárna III. R 30 
   komerční p. III. R 45 
   administrat. p. II. R 30 
   byt III. R 45 
   byt III. R 45 
   byt III. R 45 
   byt III. R 45 
   byt III. R 45 
   autovýtah III. R 45 
       
  posl. NP CHÚC A-1 II. R 15 
   byt III. R 45 

    byt III. R 45 
 
D.1.3.1.3c Skutečná požární odolnost navrhovaných konstrukcí 

Požadované hodnoty PO:  
Požární stěny a stropy v podzemním podlaží: 60 DP1  
Požární stěny a stropy v nadzemním podlaží: 90   
Požární uzávěry otvorů v podzemním podlaží: 30 DP1  
Požární uzávěry otvorů v nadzemním podlaží: 45 DP1  
Obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu v podzemním podlaží: 60 DP1 
Obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu v nadzemním podlaží: 90 DP1 
Nosné konstrukce PÚ zajišťující stabilitu v podzemním podlaží: 60 DP1 
Nosné konstrukce PÚ zajišťující stabilitu v nadzemním podlaží: 45 DP1 

 

Skutečné hodnoty PO: 
Nosná obvodová konstrukce v podzemních podlažích je tvořena železobetonovou vanou tl. 350 mm s PO R 120 
DP1. Nosné vnitřní stěny v podzemních podlažích jsou ze železobetonu tl. 200 mm s PO REI 120 DP1.  
Nosné vnitřní sloupy v podzemních podlažích jsou ze železobetonu tl 300x300 mm s PO REI 120 DP1. 
Požární uzávěry otvorů v podzemním podlaží jsou s PO EI 60 DP1-S.  
 
Nosná obvodová konstrukce v nadzemních podlažích je ze železobetonu tl. 200 mm zateplená minerální vlnou 
Rockwool s PO REI 180 DP1.  
Nosné vnitřní stěny v nadzemních podlažích jsou ze železobetonu tl. 200 mm s PO REI 60 DP1.  
Nosné vnitřní sloupy v nadzemních podlažích jsou ze železobetonu tl. 300x300 mm s PO REI 60 DP1. 
Vnitřní nenosné příčky jsou z pórobetonových tvárnic tl. 150 mm s PO REI 90 DP1.  
Požární uzávěry otvorů v nadzemním podlaží jsou s PO EI 30 DPI nebo EI 60 DP1.  
Stropní konstrukce je ze železobetonu tl. 250 mm s PO REI 60 DP1.  
 
Zhodnocení: Navrhnuté PO stavebních konstrukcích vyhovují, jsou větší než požadované PO. 

 

D.1.3.1.4 Únikové cesty 

V objektu se nachází dvě CHÚC typu A s přirozeným větráním okny. Otevíravá plocha oken je větší než 10% 
podlahové plochy na podlaží a zároveň větší než 2 m2. Únik z podzemních podlaží je umožněn CHÚC A 1 alebo 
CHÚC A 2 a poté na volné prostranství. Z nadzemních podlaží je únik umožněn CHÚC A 1. Mezní délka CHÚC 
typu A je 120 m, mezní délka NÚC pro podzemní garáže je 30 m s 1 směrem úniku, 45 m se dvěma směry úniku, 
pro nadzemní podlaží 20 m.  
Šířka dveří z PÚ do CHÚC je 900 mm. Šířka dveří vedoucích na volné prostranství je 1800 mm.  
Průchodná šířka schodišťového ramene je 1200 mm. Minimální šířka CHÚC je 1,5 • 550 = 825 mm a šířka dveří 
800 mm vyhovuje. Jedná se o evakuaci současnou, do CHÚC ústí PÚ s počtem osob väčším jako 50% celkové 
kapacity CHÚC. 
 
Zhodnocení : Navržený objekt vyhovuje z hlediska mezních délek i šířek únikových cest 
 
OBSAZENÍ OSOBAMI CHÚC A-1 

PÚ druh úseku plocha m2 plocha na osobu osob dle plochy součinitel počet osob 
PÚ N02.01 - III byt 87 20 5 1,5 8 
PÚ N02.02 - III byt 49 20 3 1,5 5 



PÚ N02.03 - III byt 49 20 3 1,5 5 
PÚ N02.04 - III byt 36 20 2 1,5 3 
PÚ N02.05 - III byt 90 20 5 1,5 8 
PÚ N03.01 - III byt 87 20 5 1,5 8 
PÚ N03.02 - III byt 49 20 3 1,5 5 
PÚ N03.03 - III byt 49 20 3 1,5 5 
PÚ N03.04 - III byt 36 20 2 1,5 3 
PÚ N03.05 - III byt 90 20 5 1,5 8 
PÚ N04.01 - III byt 87 20 5 1,5 8 
PÚ N04.02 - III byt 49 20 3 1,5 5 
PÚ N04.03 - III byt 49 20 3 1,5 5 
PÚ N04.04 - III byt 36 20 2 1,5 3 
PÚ N04.05 - III byt 90 20 5 1,5 8 
PÚ N05.01 - III byt 87 20 5 1,5 8 
PÚ N05.02 - III byt 49 20 3 1,5 5 
PÚ N05.03 - III byt 49 20 3 1,5 5 
PÚ N05.04 - III byt 36 20 2 1,5 3 
PÚ N05.05 - III byt 90 20 5 1,5 8 
PÚ N06.01 - III byt 86 20 5 1,5 8 
PÚ N06.02 - III byt 78 20 4 1,5 6 

     celkem 130 
 

OBSAZENÍ OSOBAMI (PŘÍMO NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ) 

PÚ druh úseku plocha m2 plocha na osobu osob dle plochy součinitel počet osob 
PÚ N01.01 - III kavárna 129 1,4 93 1,3 120 
PÚ N01.02 - III komerční p. 42 1,5 28  28 
PÚ N01.03 - II administratívni p. 80 5 16   16 

     celkem 165 
 

D.1.3.1.5 Posouzení kritického místa 

KM1 – šířka schodišťového ramena 6NP-1NP 
CHÚC  A 1 
počet osob E = 130 
K = 75 
s = 0.8 – postupná evakuace 
směr úniku – dolů po schodech 
_________________________ 
u = (E*s)/K = 130*0,8 /75 = 1,4  
1,5 * 0,55 = 0,825 m požadovaná šírka                       1,2 > 0,825 m  VYHOVUJE 
 
 
KM2 – šířka dverního křídla  
CHÚC  A 1 
počet osob E = 130 
K = 90 
s = 0.8 – postupná evakuace 
směr úniku – po rovine 

_________________________ 
u = (E*s)/K = 130*0,8 /90 = 1,15  
1,5 * 0,55 = 0,825 m požadovaná šírka                       dveře šířky 800 mm  VYHOVUJE 
 
 
KM3 –šířka dverních křídel - administrativa 
NÚC 
an = 0,937 
počet osob E = 16 
K = 66,1 
s = 1 
směr úniku – po rovine 
_________________________ 
u = (E*s)/K = 16*1 /66,1 = 0,24 
1 * 0,55 = 0,55 m požadovaná šírka                       1,8 > 0,55 m  VYHOVUJE 
 
 
KM4 –šířka dverních křídel - kavárna 
NÚC 
an = 1,125 
počet osob E = 120 
K = 45 
s = 1 
směr úniku – po rovine 
_________________________ 
u = (E*s)/K = 120*1 /45 = 2,7 
3 * 0,55 = 1,65 m požadovaná šírka                       1,6 < 1,65 m  NEVYHOVUJE 
                                                                          NÁVRH šířka dveří 1,8 m > 1,65 m  VYHOVUJE 
 
 
KM3 –šířka schodišťového ramena 2PP – 1NP 
NÚC 
počet osob E = 15  (30 p. míst * 0,5 = 15) 
Ku = 25 
s = 1 
směr úniku – hore po schodech 
tu, max = 10 min 
vu = 20 m/min 
lu = 31 m 
_________________________ 
u = (E*s)/(Ku*(tu,max – (0,75*lu/vu))) = 15*1/25*(10-(0,75*31/20)) = 0,068  
min 1,5 *0,55 = 0,825 m  požadovaná šírka                       1,2 > 0,825 m  VYHOVUJE 
 

D.1.3.1.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

 

PÚ SPO [m2] SP [m2] PO [%] P´v [kg/m2] d [m] 
N01.01 - KAVÁRNA           



JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 25,2 37,44 67 15,5 4,98 
        
SEVERNÍ OBVODOVÁ STĚNA 12,6 14,4 87,5 15,5 4,23 
            
N01.02 - KOMERČNÍ P.           
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 9,45 12,6 75 33,54 4,7 
            
N01.01 - ADMINISTRATIVA           
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 9,45 18 52 9,49 2,7 
        
SEVERNÍ OBVODOVÁ STĚNA 12,6 23,4 53 9,49 2,7 
            
Š - P02.06/N01 AUTOVÝTAH           
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 5,28 7,75 68 7,5 2,1 
            
N02.01 - BYT           
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 4,32 13,75 100 40 2,7 
  2,4 13,75 100 40 1,87 
SEVERNÍ OBVODOVÁ STĚNA 4,32 15 100 40 2,7 
  2,4 15 100 40 1,87 
  2,4 15 100 40 1,87 
N02.02 - BYT           
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 2,4 16,25 100 40 1,87 
  4,32 16,25 100 40 2,7 
  2,4 16,25 100 40 1,87 
N02.03 - BYT           
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 2,4 13,75 100 40 1,87 
  2,4 13,75 100 40 1,87 
  4,32 13,75 100 40 2,7 
N02.04 - BYT           
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 2,4 7,5 100 40 1,87 
  2,4 7,5 100 40 1,87 
N02.05 - BYT       
JIŽNÍ OBVODOVÁ STĚNA 4,32 12,5 100 40 2,7 
  2,4 12,5 100 40 1,87 
SEVERNÍ OBVODOVÁ STĚNA 4,32 15 100 40 2,7 
  2,4 15 100 40 1,87 
  2,4 15 100 40 1,87 

 

 

D.1.3.1.7 Doba zakouření a doba evakuace 

te=1,25*√hs/a                              ≥                           tu=0,75lu/vu + E*s/Ku*u 

KAVÁRNA 

te ≥ tu 
2,3 ≥ 1,24       VYHOVUJE 
 

KOMERČNÍ PROSTOR - PRODEJNA 

te ≥ tu 
3,5 ≥ 0,745       VYHOVUJE 

 
ADMINISTRATIVA 

te ≥ tu 
2,73 ≥ 0,687       VYHOVUJE 
 
GARÁŽE 

te ≥ tu 
1,976 ≥ 1,05 ≤ 4       VYHOVUJE 
 

D.1.3.1.8 Zařízení pro protipožární zásah 

Objekt je řešen vnitřní zásahovou cestou (CHÚC A). Požární výška je 18,1m. Nástupní plocha o šířce 4 m a 
délce 15 m je navržena vedle objektu na ulici Dalimilova, v které je zřízen jednosměrný provoz automobilů. 
Objekt je vybaven přenosnými hasicími přístroji. V objektu jsou také umístěny vnitřní odběrná místa, hydranty s 
hadicí o jmenovité světlosti alespoň 19 mm. Hydranty jsou v každém podlaží v CHÚC A. V prostorách popelnic, 
administrativy a kavárny je navržena elektronická požární signalizace (EPS). Po celém domě je instalováno 
nouzové osvětlení. Podzemní vnější hydrant se nachází přímo na ulici Dalimilova, oproti objektu ve vzdálenosti 
9,7 m. 
 

POČET PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH ZAŘÍZENÍ 

Kavárna (1NP)                                                  2 x PHP prášková 21 A 
Komerční prostor – prodejna (1NP)                    1 x PHP práškový 21 A 
Administratívni prostor (1NP)                             2 x PHP práškový 21 A 
Popelnice (1NP)                                               1 x PHP práškový 13 A 
Tech. místnost – plynová kotelna (1PP)               1 x PHP CO2 55B 
Garáže (1PP,2PP)                                             1 x PHP práškový 183B / podlaží 
Sklepní kóje (1PP,2PP)                                     1 x PHP práškový 21 A / podlaží 
Strojovna VZT (1PP)                                         1 x PHP práškový 13 A 
Byty  (2NP-6NP)                                               1 x práškový 21 A v každem patře 
 

 



NAP

4
0
0
0

15000

UL. DALIMILOVA

2
8
4
1

6
4
8
0

1
9
0
0

POLYFUNKČNÍ DŮM
2PP/6NP

1NP=+0=216 m.n.m.

výška římsy 22,2 m

321004
9
8
0

7600

17750

8300

4
2
3
0

2
7
0
0

2
7
0
0

4
6
7
0

9
7
2
0

624
623

622

625
629

587/3586

579
574573

584/1
582

587/2

576

575

588

580

587/1

585/2

585/1

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

24.5.2019

1:250

D.1.3.2.1SITUACE

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

LEGENDA

NAVRHOVANÝ OBJEKT
OKOLNÍ OBJEKTY
NÁSTUPNÍ PLOCHA
HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU
VEDLEJŠÍ VSTUP DO OBJEKTU
PODZEMNÍ HYDRANT

NAP

V PRAZE



32100

8300

7600

17750

3000

11950

2800

7
3
9
0

5
9
0
0

1
4
2
5
0

7200

7000

3600

4200

7500

2400

5
4
0
0

6
4
0
0

N02.02-III
N02.03-III

N02.04-III

N02.05-III

N02.01-III

1-A-P02.04/N06 - II

A

B

1

2

3
4

5

6 7

C

8

5

5

3

8

130
101

+4,500

1
8
7
0

2
7
0
0

1
8
7
0

2
7
0
0

1
8
7
0

1
8
7
0

2
7
0
0

1
8
7
0

1
8
7
0

2
7
0
0

1
8
7
0

2
7
0
0

1
8
7
0

1
8
7
0

2
7
0
0

Š-N01.02/N06-IIŠ-N01.01/N06-II

Š-N01.03/N06-II
Š-N01.04/N06-II

Š-N01.05/N06-II

REI 45 DP1

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45 DP1

REI 45REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 30 DP1

21A

REI 45 DP1

REI 45

REW 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1EI 15 DP3-C

EI 15 DP3-C

EI 30 DP3

EI 30 DP3

EI 30 DP3

EI 30 DP3

EI 30 DP3

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

R 45

R 45

R 45

R 45

R 45

R 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45
REI 45

15

15

15

N02.01-III

H19 21A

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

24.5.2019

1:250

PŮDORYS 2NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

LEGENDA

HRANICE PZÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU
HRANICE POŽÁRNIHO ÚSEKU
NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ 15 MIN
PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘíSTROJ, HASÍCI SCHOPNOST 21 A, TŘÍDA POŽÁRU A
SMĚR ÚNIKU, POČET UNIKAJÍCICH OSOB
VNITŘNÍ HYDRANT
OZNAČENÍ POŽÁRNIHO ÚSEKU
POŽÁRNÍ ODOLNOST STROPU
POŽÁRNÍ ODOLNOST

V PRAZE

D.1.3.2.2

15

H19



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

BAKALÁŘSKA PRÁCE 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Ivan Hnízdil 
 

 

 

D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

Konzultant – doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBSAH 

 

D.1.4.1 Technická správa 

D.1.4.1.1 Popis umístnění stavby a jejich objektů 

D.1.4.1.2 Vzduchotechnika 

D.1.4.1.3 Vytápění 

D.1.4.1.4 Vodovod 

D.1.4.1.5 Kanalizace 

D.1.4.1.6 Plynovod 

D.1.4.1.7 Elektrorozvody 

 

D.1.3.2 Výkresová část 
 
D.1.4.2.1 Situace  

D.1.4.2.2 Půdorys 2.PP 

D.1.2.2.3 Půdorys 1.PP 

D.1.2.3.4 Půdorys 1.NP 

D.1.2.3.5 Půdorys 2.NP 

D.1.2.3.6 Půdorys 6.NP 

D.1.2.3.7 Půdorys střechy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4.1.1 Popis umístnění stavby a jejich objektů 

 

Pozemek se nachází v pražské čtvrti Žižkov, na ulici Dalimilova. Jedná se o dva oddělené objekty, z nichž jeden 
plní funkci obytnou s aktivním partnerem a druhý s občanskou vybaveností. Budovy jsou stavěny na společném 
suterénu, který obsahuje parkovací místa. Mezi objekty se nachází společný dvůr.  

S současné době se na parcele nacházejí dvě jednopodlažní objekty a hustá zeleň. Celková plocha pozemku je 
1003,02 m2, zastavěná plocha je 544 m2. Pozemek je svažitý směrem z jihu na sever, na hloubku parcely se 
jedná o převýšení 5,5 m.  

Zpracovaný objekt v rámci dokumentace je polyfunkční dům, umístněny v jižní části pozemku. Objekt 
polyfunkčního domu má 2 podzemní a 6 nadzemních podlaží, přičemž poslední podlaží je ustoupené. Rozměry 
domu jsou 32,1 m x 14 m. Výška objektu je 21,5 m. Objekt je navržen jako kombinovaný monoliticky 
železobetonový systém s vnitřním schodišťovým jádrem. Obvodový plášť tvoří železobetonová nosná stěna, se 
zateplením minerální vatou a systémovou omítkou s provětrávanou mezerou. Okna budou hliníková.  V okolí 
parcely jsou dostupné všechny druhy inženýrských sítí. Z ulice Dalimilova je objekt napojen na silnoproudé 
a slaboproudé vedení, kanalizační stoku, vodovod a plynovodní STL vedení. Zpracovaný objekt v rámci 
dokumentace je polyfunkční dům, umístněny v jižní části pozemku.  

V 2.PP a 1.PP jsou umístěny společné podzemní garáže, sklepní kóje, technická místnost a kotelna. V jižní části 
objektu je umístěn hlavní vstup do domu, kavárna, menší komerce s vlastním zázemím, administratívní prostory. 
V 2.NP – 5.NP je umístěn 5 bytových jednotek různych kategórií 1+kk, 2+kk a 3+kk. V 6.NP jsou umístněny 2 
bytové jednotky kategorie 2+kk a 3+kk. K těmto bytům náleží střešní terasa. 
 
D.1.4.1.2 Vzduchotechnika 

Větrání bytů  

Obytné místnosti jsou větrány přirozeně okny. Koupelny, WC a komory jsou větrány nuceně. Je navržen 
podtlakový systém odvádění vzduchu. Přívod vzduchu je zajištěn přirozeně infiltrací mezerou pod dveřmi, odvod 
odsávacím potrubím s osazeným ventilátorem. Odvětrání koupelen, WC a komor je navrženo přes mřížky do 
připojovacích vodorovných kruhových potrubí, které jsou umístěny v podhledu. Připojovací potrubí je napojeno na 
kruhové svislé potrubí umístěné v instalační šachtě. Potrubí je vyústěno na střechu. Digestoře na sporákem jsou 
napojeny do samostatných připojovacích vodorovných kruhových potrubí, které jsou vedeny buď v podhledu, 
nebo zabudované do kuchyňské linky. Připojovací potrubí je napojeno na kruhové svislé potrubí umístěné v 
instalační šachtě. Potrubí je vyústěno na střechu. 
 
Větrání schodišťové haly  

Schodišťová hala v 1.NP až 6.NP je větrána přirozeně okny. Schodišťová hala v 2.PP a 1.PP je umístěna 
uprostřed dispozice, je proto navržen systém nuceného větrání. Je navržen přetlakový systém odvádění vzduchu. 
Přívod vzduchu je zajištěn z exteriéru, nasáván ze střechy. Odtah vzduchu je navržen v 6.NP přes mřížky do 
čtvercového svislého potrubí, umístěného v instalační šachtě, které ústí nad střechu.  
 
Větrání prostor v 1.NP 

Prostor kavárny, prodejny je větrán přirozeně oknem. Podpůrně je navržen podtlakový systém odvádění vzduchu. 
Hygienické zázemí je odvětráváno nuceně. Odvětrání je navrženo přes mřížky do připojovacích vodorovných 
kruhových potrubí, které jsou umístěny v podhledu. Připojovací potrubí je napojeno na kruhové svislé potrubí 
umístěné v instalační šachtě. Potrubí je vyústěno na střechu.  
Větrání garáží  



Pro větrání garáží je navržen rovnotlaký systém přívodu a odvodu vzduchu. Přívod i odvod vzduchu je řešen 
v exteriéru ze střechy.  
 
D.1.4.1.3 Vytápění 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spádem otopné vody 50/40°C. 
Jako zdroj tepla jsou navrženy 2 plynové kotle s výkonem 65 kW, které současně s vytápěním zajišťují i ohřev 
TV. Ohřev je navržen jako nepřímý se zásobníkem TV, umístěným v kotelně v 1.PP. Otopná soustava je 
navržená jako dvoutrubková se spodním rozvodem ležatého potrubí s horizontálním rozvodem. Trubní rozvod je 
tvořen měděnými trubkami a veden převážně v podlahách nebo volně. Prostory v 1.NP. jako kavárna, prodejna 
a administratívní prostory jsou vytápěny podlahovými konvektory, hygienická zařízení a kuchynka otopnými 
tělesami. Byty v 2.NP až 6.NP jsou vytápěny podlahovým vytápěním. Odvod spalin od kotlů je zajištěn pomocí 
dvojice třísložkových komínů (vnitřní průměr 350 mm, vnější průměr 400 mm). Komíny jsou umístěny v 
instalačních jádrech a jsou vyvedeny nad střechu. 
 
D.1.4.1.4 Vodovod 

Vnitřní vodovod je napojen pomocí plastové vodovodní přípojky DN 80 na veřejný vodovodní řad. Vodoměrná 
soustava je umístěna v technické místnosti v 1.PP. Vnitřní vodovod je navržen z plastového potrubí, potrubí je 
izolováno tepelně izolačními trubkami z PE. Ležaté rozvody jsou vedeny v 1.PP pod stropem. Stoupací rozvody 
jsou vedeny v instalačních šachtách, připojovací potrubí vedeno v drážkách nebo instalačních předstěnách, 
pŕípadne i pod stropem. Uzavírací a vypouštěcí armatury jsou navrženy pro jednotlivé byty samostatně. Průtok 
vody je měřen jednak centrálně vodoměrem umístěným v technické místnosti v 1.PP, tak i vodoměry pro každý 
byt pro teplou a studenou vodu, které jsou umístěny v instalačních šachtách. Teplá voda je připravována 
centrálně pomocí zásobníku, který je umístěn v kotelně v 1.PP. Požární zabezpečení objektu je zajištěno 
zavodněnými požárními hydranty v každém podlaží domu umístěnými ve schodišťových jádrech objektu. 
 
D.1.4.1.5 Kanalizace 

Kanalizační přípojka je navržena z PVC, DN 200 ve sklonu 2 % k uličnímu řádu. Odvodnění terasy v 6.NP je 
řešeno pomocí dešťových svodů z plastových lepených trubek vedených ve fasádě (tepel. izolaci). Odvodnění 
střechy nad 6.NP je řešeno 1 vnitřními svodem, umístěným v instalační šachtě a 1 svodem vedeným ve fasáde. 
Svody jsou napojeny na kanalizační přípojky. Charakteristika vnitřních rozvodů: - Připojovací potrubí –PVC, 
zasekané v příčkách nebo v instalačních předstěnách - Odpadní splaškové potrubí – PVC, vedeno v šachtách - 
Odpadní dešťové potrubí – PVC, vedeno ve fasádě a v šachtě uvnitř dispozice - Větrání splaškových odpadů – 
vyústěno nad střešní rovinu - Svodné potrubí – PVC, pod stropem v 1.PP, v zemině, sklon 2% - Způsob čištění a 
revize vnitřní kanalizace a přípojky – umístění čistících tvarovek v instalačních šachtách a ve výstupní šachtě. 
 
D.1.4.1.6 Plynovod 

Vnitřní plynovod je napojen STL plynovodní přípojkou na uliční STL řád v ulici Dalimilova. Přípojka je plastová 
DN25, je spádována ve sklonu 0,5 %. HUP skříň je umístěna ve výklenku obvodové zdi u vstupu do objektu a 
obsahuje hlavní uzávěr plynu, plynoměr a regulátor tlaku plynu. Od HUP je vedena přípojka nízkotlaká plastová 
DN40. Vnitřní plynovod je veden volně pod stropem v 1.PP do kotelny k plynovému kotlu. Uzávěr plynu se 
nachází i před plynovými kotly, v 1. PP. Při prostupu konstrukcemi je plynovodní vedení vkládáno do 
plynotěsných chrániček. 
 
 
D.1.4.1.7 Elektrorozvody 

Přípojka sítě je do objektu vedena v zemi v hloubce 0,5 m. Přípojková skříň s hlavním domovním jističem se 
nachází v obvodové stěne u vstupu do objektu. Ve vstupní hale je umístěn hlavní domovní rozvaděč 
s elektroměry pro byty, kavárnu, prodejnu a administrativu. Stoupací vedení je vedeno v schodišťových halách, 
kde sa nachází v každém patře patrový rozvaděč s elektroměry, z neho je vedení vedeno do každého bytu. 
V každém bytu nad vstupními dveřmi se nachází bytový rozvadeč.  



UL. DALIMILOVA

2
8
2
0

6
4
8
0

1
9
0
0

POLYFUNKČNÍ DŮM
2PP/6NP

1NP=+0=216 m.n.m.

výška římsy 22,2 m

32100

7600

17750

8300

624
623

622

625
629

587/3586

579
574573

584/1
582

587/2

576

575

588

580

587/1

585/2

585/1

HUP
PS

RŠ

5
7
6
54

9
8
0

9
7
6
0

2
5
7
0

1
1
1
0
0

S PLYNOMĚREM

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

TZB

24.5.2019

1:100

D.1.3.2.1SITUACE

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

LEGENDA

ŘEŠENÝ ČÁST V RÁMCI DOKUMENTACE
OKOLNÍ OBJEKTY
HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU
VEDLEJŠÍ VSTUP DO OBJEKTU
HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU
REVÍZNÍ ŠACHTA
PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

V PRAZE

HUP

RŠ
PS

        ELEKTŘINA - SLABOPROUD
        ELEKTŘINA - SILNOPROUD
        PLYNOVOD

        KANALIZACE

        VODOVOD

        NAVRHOVANÝ OBJEKT

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



D

E

F
54

00

64
00

7200

7000

3600

4200

7500

2400

66
00

32100

18
70

0

28
50

2

15050

11
85

0

18250

A

B

1

2

3
4

5

6
7

C

PR

PR

RSK

RSK

VZT1

VZT1_

H

H

E1
V6

vedeno pod stropem

VZT12

vytápění - odvod

vytápění - přívod

vzduchotechnika

voda - teplá

voda - studená

voda - cirkulace

plynovod

kanalizace

elektrorozvody

LEGENDA

VZT VZT jednotka

PR patrový rozváděč

BR bytový rozváděč

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA m2 TEPLOTA °C

-2.01

-2.02

-2.03

-2.04

-2.05

SKLEPNÍ KÓJE

SCHODIŠŤOVÁ HALA

GARÁŽE

SCHODIŠŤOVÁ HALA

28,2

26,75

580,97

17,54

-

-

-

-

-

SKLEPNÍ KÓJE 53,65

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:150

PŮDORYS 2.PP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.4.2.2

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



D

E

F

7200

7000

3600

4200

7500

2400

54
00

64
00

66
00

32100

18
70

0

28
58

0

15050

11
85

0

18250

A

B

1

2

3
4

5

6 7

C

PK

ZTV

vedeno pod stropem

PR

R/S

VS

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

PR

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em
ve

de
no

 v 
dr

áž
ke

T5

T3

T1

T2

T4

T6

T7

T8

T9

T10

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ČT
VŠ

K1

Ks2

V2

Ks1

V1

Ks3

Kd1

V3

V4

Kd2

V5

VZT1

VZT10 VZT8

VZT9

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

H

E1

PK

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

K2

VZT12

UP

Ks6
Ks7

vytápění - odvod

vytápění - přívod

vzduchotechnika

voda - teplá

voda - studená

voda - cirkulace

plynovod

kanalizace

elektrorozvody

LEGENDA

T

PDL R/S

VZT

topení - stúpací potrubí
rozdělovač/sběrač podlahového vytápění
VZT jednotka

PR patrový rozváděč

BR bytový rozváděč
Kd kanalizace dešťová
PVT podlahové vytápění
Ks kanalizace splašková

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA m2 TEPLOTA °C

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

KOTELNA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SKLEPNÍ KÓJE

SCHODIŠŤOVÁ HALA

GARÁŽE

SCHODIŠŤOVÁ HALA

26,5

18,9

28,2

26,75

580,97

17,54

-

-

-

-

-

-

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:150

PŮDORYS 1.PP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.4.2.3

UP uzávěr  plynu před spotřebičem

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



A

B

1

2

3
4

5

6 7

C

59
00

7600

900
1600 600 1600

2800

8300

600 1600
3000

1600
1300

3500 (0)

3500 (0)

3500 (0)
3500 (0)

73
90

2800

17750
11950

3000

18408

1620 1600 1350 1800 1370 1600 1260 1600
2550

1600 385 1000 850 7000390 1000
2580

2400 700 6790970 1800
1760

1600 550

14
25

0

3500 (0)

3500 (0)
3500 (0)

3500 (0)

3500 (0)

3600

3600
3600

3600

2600

32100

54
00

64
00

1.01

18°C

1.02

18°C

1.03

18°C

1.10

20°C

1.19

20°C

1.13

20°C

1.12

20°C

1.14

20°C

1.15

20°C

1.16

20°C

1.17

20°C

1.18

20°C

1.05

20°C

1.06

20°C

1.07

20°C

1.08

18°C
1.09
18°C

1.04

20°C

1.20

18°C

1.21

20°C

1.22
20°C

1.23
20°C

1.24

20°C

1.25

20°C

1.28

20°C

1.29

20°C

1.26

20°C

1.27

20°C

1.30

20°C

1.11
20°C

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

ve
de

no
 v

 p
re

ds
te

ne

ve
de

no
 v

 p
re

ds
te

ne

DOT 1

D
O

T
 1

D
O

T
 2

DOT 2

D
O

T
 1

vedeno v podlaze

podlahový konvektor 
1600x200

podlahový konvektor 
1600x200

podlahový konvektor 
1600x200

podlahový konvektor 
1600x200

D
O

T
 2

DOT 2

DOT 2

DOT 2

DOT 2

vedeno v podlaze

PR

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

podlahový konvektor 
1600x200

podlahový konvektor 
1600x200

podlahový konvektor 
1600x200

podlahový konvektor 
1600x200

podlahový konvektor 
1600x200

HDR

PS

HUP

AR

KR

KR

+ elektroměry

T5

T3

T1

T2

T4

T6

T7

T8

T9

T10

K1

VZT10

Ks1

V1

VZT8

Ks2

VZT9

V2

VZT6
Ks3
V3

VZT1

Ks4

V4

VZT4

Kd2

Ks5

VZT5

V5

Kd4

Kd5
Kd6

Kd7

Kd8

Kd3

VZT3

H

V6
E1

veden ve fasáde
Kd1

K2
VZT12

S PLYNOMĚREM

Ks6

Ks7

vytápění - odvod

vytápění - přívod

vzduchotechnika

voda - teplá

voda - studená

voda - cirkulace

plynovod

kanalizace

elektrorozvody

LEGENDA

T

PDL R/S

VZT

topení - stúpací potrubí
R/S podlahového vytápění
VZT jednotka

PR patrový rozváděč

BR bytový rozváděč
Kd kanalizace dešťová
PVT podlahové vytápění
Ks kanalizace splašková

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA m2 TEPLOTA °C

VSTUPNÍ PŘEDSÍŇ

VSTUPNÍ HALA

ŠATNA ZAMĚSTNANCŮ

CHODBA

PŘEDSÍŇ WC

WC

2,76

6,98

3,05

4,50

24,32

4,07

-

-

-

-

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA m2 TEPLOTA °C

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

PROSTOR KAVÁRNY

KUCHYNKA

ŠATNA ZAMÉSTNANCŮ

PŘEDSÍŇ WC

WC

WC INVALIDI

13,16

57,04

10,54

87,92

8,59

7,08

-

-

-

20

-

1.07

1.08

PŘEDSÍŇ WC

WC

1.09

1.10

PŘEDSÍŇ WC

WC

PROSTOR PRODEJNY

ŠATNA ZAMÉSTNANCŮ

PŘEDSÍŇ WC

WC

SKLAD

UMÝVARNA

1.11

1.12

1.13

PŘEDSÍŇ WC

WC

KUCHYNKA

ZASEDACÍ MÍSTNOST

KANCELÁŘ

VSTUPNÍ HALA

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA

POPELNICE

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.3020

20

20

-

20

20

20

-

3,09

2,54

4,44

3,86

2,34

3,87

2,45

25,8

3,65

3.21

6,54

4,65

2,03

4,21

2,45

6,12

20,09

11,11

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:100

PŮDORYS 1NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.4.2.4

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



32100

1350 1000
1800 1300

550 1000
1000 450 1000 1200 1800

1800 1000
1000 1650

1800
2000 1000 550

8300

1200 1000 300 1000
1900

1800
1100

7600

1800

300 1000 900

17750

3000

11950

2800

73
90

59
00

14
25

0

7200

7000

3600

4200

7500

2400

54
00

64
00

P

P

P
P

P

2.16

24°C

2.21

24°C

2.27

24°C

2.07

24°C

2.14

24°C

2.02

18°C

2.10

18°C

2:15

18°C

2.20

18°C

2.23

18°C

2.06

20°C

2.05
20°C

2.04

20°C

2.08

20°C

2.09

20°C

2.12

20°C

2.11

20°C

2.19

20°C

2.18

20°C

2.22

20°C

2.24

20°C

2.25

20°C

2.28

20°C

2.29
20°C

2.30
20°C

2.03

20°C

2.01
18°C

2:13

20°C

2.26

20°C

2.17

20°C

A

B

1

2

3
4

5

6 7

C

1650
1000

2036

1800
1400

700

2970

900

PATROVÝ R/S 2
PDL R/S

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT
PVT

PVT

PVT
PVT PVT

PVT

vedeno v podlaze

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

BR

BR

BR

BR

BR

PR

PDL R/S

PATROVÝ R/S 1

PDL R/SPDL R/S

PDL R/S

T10

T9

vedeno v podlaze
vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

K1

VZT6

Ks3

VZT7

V3

VZT1
VZT2

VZT3

Ks4
V4

VZT4

Ks5

VZT5

V5

VZT8

Ks2

VZT9

V2

VZT10

Ks1

VZT11

V1

Kd3

Kd4

Kd5
Kd6

Kd7

Kd8

DETAIL H

Kd2
V6E1

veden ve fasáde
Kd1

K2
VZT12

VZT13
Ks6

Ks7

2.11

20°C

2.19

20°C

PVT
PVT

vedeno v podlaze

VZT6

Ks3

VZT7

V3

DETAIL
1:50

vytápění - odvod

vytápění - přívod

vzduchotechnika

voda - teplá

voda - studená

voda - cirkulace

plynovod

kanalizace

elektrorozvody

LEGENDA

T

PDL R/S

VZT

topení - stúpací potrubí
rozdělovač/sběrač podlahového vytápění
VZT jednotka

PR patrový rozváděč

BR bytový rozváděč
Kd kanalizace dešťová
PVT podlahové vytápění
Ks kanalizace splašková

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA m2 TEPLOTA °C

PŘEDSÍŇ

KOUPELNA + WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK

PŘEDSÍŇ

KOMORA

WC

15,43

23,05

2,23

6,21

5,12

23,56

-

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA m2 TEPLOTA °C

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

KOMORA

WC

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOUPELNA

LOŽNICE

POKOJ

57,09

8,08

3,54

3,43

2,23

36,12

-

18

-

-

2.07

2.08

PŘEDSÍŇ

WC

2.09

2.10

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

KOUPELNA

PŘEDSÍŇ

KOUPELNA

LOŽNICE

OBÝVACÍ POKOJ + KK

WC

2.11

2.12

2.13

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOUPELNA

LOŽNICE

POKOJ

CHODBA

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA

PŘEDSÍŇ

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.30

20 20

20

8,87

14,09

10,97

5,09

2,43

23,43

15,09

6,32

5,09

6,04

5,09

3,56

3,32

34,65

7,32

17,11

12,13

7,43

-

-

-

CHODBA

20

20

20

20

22

22

22

18

18

-

20

20

20

20

22

22

18

18

-

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:150

PŮDORYS 2.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.4.2.5

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



8300

7600

17750

3000

11950

2800

73
90

59
00

7200

7000

3600

4200

7500

54
00

64
00

1200
4443

760 1500

37
00

66
00

10
30

0

21900

2400
1000 600

1000 1650 1000 1250 1800 900 1800
1900

1800

2400

850

P

P

6.01

18°C

6.02

18°C

6.08

18°C

6.05

20°C

6.04

20°C

6.07

20°C

6.03

20°C
6.11

20°C

6.10

20°C

6.09

20°C

6.14

20°C

6.13

20°C

6.06
24°C

6.12

24°C

A

B

1

2

3
4

5

6 7

C

1800
2200

1801

ve
de

no
 p

od
 s

tr
op

em

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

ve
de

no
 v

 p
re

ds
te

ne

ve
de

no
 v

 p
re

ds
te

ne

PVT

PVT
PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

PVT

BR

BR

PR

PATROVÝ R/S 2
T9

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze
vedeno v podlaze

PDL R/S

PDL R/S

veden ve fasáde

veden ve fasáde
veden ve fasáde

veden ve fasáde

veden ve fasáde
Kd3

Kd4

Kd5

Kd6

Kd7
Kd8

VZT8

Ks2

VZT9

VZT10

Ks1

VZT11

VZT6

Ks3

VZT7

VZT1
VZT2

VZT3

Ks4

VZT4

Ks5

VZT5

K1
V5

V4

V3

H

Kd2
V6
E1

veden ve fasáde
Kd1

K2

VZT12

Ks7

vytápění - odvod

vytápění - přívod

vzduchotechnika

voda - teplá

voda - studená

voda - cirkulace

plynovod

kanalizace

elektrorozvody

LEGENDA

T

PDL R/S

VZT

topení - stúpací potrubí
rozdělovač/sběrač podlahového vytápění
VZT jednotka

PR patrový rozváděč

BR bytový rozváděč
Kd kanalizace dešťová
PVT podlahové vytápění
Ks kanalizace splašková

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA m2 TEPLOTA °C

6.01

PŘEDSÍŇ

KOMORA

SCHODIŠŤOVÁ HALA

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

49,5

7,90

3,54

34,32

25,08

8,06

-

18

-

20

20

22

6.02

6.03

6.04

6.05

6.06

6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

KOUPELNA

WC

PŘEDSÍŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

KOUPELNA

WC

CHODBA

POKOJ

49,5

7,32

7,07

4,06

26,43

6,08

18,24

12,21

22

20

20

20

18

-

-

-

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:100

PŮDORYS 6.NP

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.4.2.6

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



8300

7600

17750

3000

11950

2800

73
90

59
00

7200

7000

3600

4200

7500

54
00

64
00

10
30

0

21900

2400

A

B

1

2

3
4

5

6 7

C

VZT1
VZT2

VZT3

Ks4VZT6

Ks3

VZT7

Kd1

VZT8

Ks2

VZT9

VZT10

Ks1

VZT11

VZT4

Ks5

VZT5

K1

Kd2

veden ve fasáde
Kd1

K2

VZT12

VENTILÁTOR

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA
VENTILÁTOR
KAVÁRNA

SCHODIŠTĚ

VZT13
Ks6

Ks7

vytápění - odvod

vytápění - přívod

vzduchotechnika

voda - teplá

voda - studená

voda - cirkulace

plynovod

kanalizace

elektrorozvody

LEGENDA

T

PDL R/S

VZT

topení - stúpací potrubí
rozdělovač/sběrač podlahového vytápění
VZT jednotka

PR patrový rozváděč

BR bytový rozváděč
Kd kanalizace dešťová
PVT podlahové vytápění
Ks kanalizace splašková

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

NOSNÍ KONSTRUKCE

24.5.2019

1:100

PŮDORYS STŘECHY

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.4.2.7

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Ivan Hnízdil 
 

 

 

D.1.5  REALIZACE STAVEB 

Konzultant- Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

OBSAH 

 

D.1.5.1 Technická správa 
 

D.1.5.1.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní stavební objekty. 

D.1.5.1.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážnich a skladovacích ploch pro technologické       

etapy – zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 

D.1.5.1.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy. 

D.1.5.1.4 Návrh trvalých záború staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště. 

D.1.5.1.5 Ochrana životního prostředí během výstavby. 

D.1.5.1.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

 

D.1.3.2 Výkresová část 
 
D.1.5.2.1 Situace zařízení staveniště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.5.1.1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní stavební objekty 

 

Stavební objekty  

SO 01   POLYFUNKČNÝ DŮM 
SO 02   HTU 
SO 03   PARKOVIŠTĚ PODZEMNÍ 
SO 04   VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 
SO 05   KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA 
SO 06   ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA -  
             SLABOPROUD 
SO 07   ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA -  
              SILNOPROUD 
SO 08   PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 
SO 09   CHODNÍK 
SO 10   ZPEVNĚNÁ PLOCHA 
SO 11   VENKOVNÍ SCHODIŠTĚ 
SO 12   ČTU  
 

Konstrukčně-výrobní charakteristika objektu 

Označení SO Techn. etapa Konstrukční a výrobní systém 

SO 01 
ZK - Zemni konstrukce 

K – stavební jáma, V - strojne pažená, hloubená, monolitická 
železobetonová 

Polyfunkční dům ZK – Základové konstrukce K - deska, V – monolitická železobetonová 

 
HSS - Hrubá spodní stavba 

svislé konstrukce – kombinovaný systém -  K - sloupy – V - 
monolitické železobetonové, K - stěny – V - monolitické 
železobetonové, K - jádro – monolitické železobetónové, K - 
průvlaky – V - monolitické železobetonové 

 

  

vodorovné konstrukce - K - deska, V – monolitická 
železobetonová 

  
schodiště - monolitické železobetonové 

  HVS - Hrubá vrchní stavba 

svislé konstrukce – kombinovaný systém - K - sloupy – V - 
monolitické železobetonové, K - stěny – V - monolitické 
železobetonové, K - jádro – monolitické železobetónové, K - 
průvlaky – V - monolitické železobetonové 
 

  

vodorovné konstrukce - K - deska, V – monolitická 
železobetonová 

  
schodiště - prefabrikované železobetonové 

  
KS - Konstrukce střechy 

K - deska s klasickým pořadím vrstev, V – monolitická 
železobetónová 



  

ÚP – Úpravy povrchů 

svislé konstrukce – tepelná izolace z minerální vaty, fasádní 
omítka, fasádní obklad v parteru 

vodorovné konstrukce - tepelná izolace a spádová vrstva 
z pPS, hydroizolace z asfaltových pásů  

  

HVK – Hrubé vnitřní    
konstrukce 

příčky – zděné, keramické Porotherm  

hrubá konstrukce podlah – kročejová izolace 
z elastifikovaného ePS, separační vrstva, roznášecí betonová 
mazanina 

omietka – vápenocementová 

osazení oken – hliníkové s termoizolačním dvojsklom 

rošt pre podhled – hliníkový 

rozvody TZB 

  

DK – Dokončovací konstrukce 

malba –  omítky 

panely podhledů – SDK 

parapety – MDF desky 

nášlapná vrstva podlah  

zařizovací předměty 
 

 

D.1.5.1.3 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážnich a skladovacích ploch pro 
technologické etapy –       zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba. 
 
Návrh zdvihacího prostředku  

Typ jeřábu: Liebherr 65 K 
Výška pod hák: 34,6 m 
Max vyložení: 43 m 
Max nosnost: 4,5 t 
Nosnost na konci výložníku: 1,35 t 
 

 

 
 
 
Věžový jeřáb Liebherr 65 K slouží na pro dopravu ocelové výztuže ve svazcích, bednění a bádie s betonovou 
směsí. Nachází se ve střední části pozemku, s tím, že po jeho odstranění ze stavby se dobetonuje vzniklé otvory. 
Největším břemenem je prefabrikované schodiště, jehož hmotnost (jednoho ramene) jsou 3,35 t na vzdálenost 
2,9 m, a koš s betonem o hmotnosti 1,875 t na vzdálenost 22,5 m. Nejvzdálenější místo konstrukce pro jeřáb je 
vzdáleno 22,5 m, na tuto vzdálenost jeřáb unese 3,03 t. Jeřáb je ukotven. Na beton navrhuji koš (Badia) Profi 
Tech cz model 1091S.12 o objemu 1000l a hmotnosti 250 kg. Přístup na staveniště pro automobily navrhuji z 
ulice Dalimilova. Betonová směs bude dovážena z nejbližší betonáren v Praze TGB Metrostav - Rohanské 
nábřeží, vzdálené 3,9 km. 
 
 

Tabulka břemen   

prvek hmotnost [t] 
max vzdálenost 
[m] 

koš na beton  0,25 22,5 
koš + beton  1,22 22,5 
stěnové bednění 0,865 22,5 
sloupové bednění 0,865 22,5 
stropní bednění 0,732 22,5 
vyztuž 0,6 22,5 
lešení 0,3 22,5 



prefabrikované schodiště 3,35 2,9 
 

Plocha stropní konstrukce typického podlaží : 372,8 m2 
Tloušťka stropu : 0,25 m  
Objem : 372,8 / 0,25 = 93,2 m3 

Vzhledem k velikosti objektu a ploše stropní konstrukce není třeba rozdělovat betonáž stropní desky do záběrů.  
Objem koše na beton : objem betonu / cykly stroje za hodinu / počet hodin ve směne 
93,2 / 12 / 8 = 0,97 m3 

Skladovací plochy  

Navrženy jsou plochy pro skladováni bednění, výztuže, plochy pro montáž bednění a výztuže, plochy pro čistění 
bednění. Tyto prostory jsou situovány podél západní strany staveniště a uprostřed.  
Pro bednění stropní desky navrhuji bednění značky DOKAFLEX 30 TEC, pro bednění sloupů a stěn DOKA 
FRAMI XLIFE. Bednění bude skladováno na ploše 105 m2, výztuž na ploše 35 m2.  
Podle požadavků na skladování daných výrobcem budou všechny systémové prvky skladovány na paletách nebo 
dřevěných hranolech o rozměru 8x10 cm. 
 
D.1.5.1.4 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy. 

Na realizaci 2 podzemních pater bude použito záporové pažení. V místech, kde se stavba napojuje na stávající 
objekty, bude na zpevnění hrany výkopu použita monolitická železobetonová stěna, která bude mít formu 
ztraceného bednění a stane se trvalou součástí konstrukce. Ze severní strany, na území pozemku bude použito 
svahování. 
 
Základová spára je v hloubce 6,95 m. Pažení je nutné kotviť, vzhledem k hloubke pažení. 
Novostavba se napojuje na stávající domy v proluce. Tyto domy mají základovou spáru v hloubce 5,9 a 6,2 m. 
Stavba bude tedy injektována cementovou směsí, aby nedošlo ke zhroucení objektu vlivem narušení okolní 
zeminy. 
Hladina podzemní vody je v hloubce kolem 9,5 m, což znamená že nenarušuje základovou spáru objektu. 
Dešťová voda bude zachycena drenážními trubkami ve stavební jámě a odčerpávání. 
 

 
 
 
D.1.5.1.5 Návrh trvalých záború staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště. 
 
Staveniště bude oploceno po obvodu pozemku neprůhledným plotem výšky 2 metry.  Část ulice bude zabrána při 
výstavbě přípojek technické infrastruktury.  
Vstup a vjezd na staveniště jsou zřízeny na západní strane z ulice Dalimilova. V západní části pozemku budou 
umístěny 4 stavební buňky o rozměrech 4x2 m. Buňky budou sloužit jako zázemí staveniště, budou se zde 
vyskytovat šatny se sprchou, toalety, jídelna, kancelář stavbyvedoucího, denní místnost. Další buňka nacházejíci 

se hned u vstupu bude bude sloužit jako vrátnice. Buňky budou připojeny k inženýrským sítím (voda, elektřina) 
pomocí dočasných přípojek. Materiál bude na stavbu dopravován nákladními automobily. Materiál bude na 
stavbě vyložený pomocí jeřábu a umístěn na plochu určenou ke skladování materiálu. 
 

D.1.5.1.6 Ochrana životního prostředí během výstavby. 

Ochrana ovzduší 

Při provádění zemních konstrukcí budou v případě zvýšené prašnosti použity vodní clony. Materiály způsobující 
prašnost je nutné zakrýt plachtou. Během celé stavby budou využívány jen stroje, které svou produkcí 
výfukových plynů nepřesahují množství uvedené v platných vyhláškách a nařízeních (konkrétně 55 / 1966Sb.) 
 
Ochrana půdy 

Pro zabránění kontaminace půdy bude pravidelně kontrolován technický stav vozidel. Při kopání základové jámy 
bude úniku kapalin ze stroje zabráněno kovovou vanou, která bude umístěna v době provádění práce stroje na 
jedné pozici, a to pod jeho nápravou. Další nebezpečné látky jako například laky, barvy a lepidla, které budou v 
průběhu stavby používané a následně skladovány na stavbě, je nutné uložit na bezpečné místo, aby nedošlo k 
jejich převrhnutí či poškození obalu, a následnému vsakování do půdy. 
 
Ochrana spodních a povrchových vod 

Je třeba zajistit pozemek tak, aby nedošlo ke kontaminaci podzemních vod ropnými látkami nebo jinými 
chemikáliemi. Pohonné hmoty skladovány na staveništi budou uzavřeny v nádobách, které budou umístěny na 
pevném podkladu zabraňující prosáknutí a budou zabezpečeny proti poškození nebo převrácení. 
 
Ochrana zeleně 

Na pozemku se v současnosti vyskytuje 6 vzrostlých stromů a hustá neupravená zeleň, které se však vyskytují 
na hraně nového objektu, a budou pokácené během provádění HTU.  
 
Ochrana před hlukem a vibracemi 

Práce na stavbě za použití beranidel a vibrátorů budou probíhat mezi 7: 00-20: 00 hodinou. Na severní a jižní 
straně staveniště bude z důvodu ochrany okolních objektů dočasně zřízena protihluková stěna. Hluk v úrovni 
fasády okolních domů nesmí překročit 65dB. Nároky na omezení hlučnosti jsou kladeny i na nákladní 
automobilovou dopravu. 
 
Ochrana pozemních komunikaci 

Nákladní automobily, provádějící manipulaci se zeminou, budou vždy pohybovat na zpevněných plochách. V ulici 
Dalimilova vytvořen stavební zábor, který bude určen ve fázi zemních konstrukcí k naložení zeminy, v dalších 
částech výstavby pak pro zastavení a vykládku materiálů pro stavbu. Po ukončení zemních konstrukcí bude 
místo stavebního záboru řádně očištěné, aby nedocházelo k roznášení zeminy po komunikaci. Bude také 
zkontrolována oklepová vzdálenost a v případě potřeby bude komunikace očištěna. Žádným těžkým strojem, s 
výjimkou těch provádějících výkopové práce a později jeřábu, nebude umožněn vjezd na pozemek. Výjimku v 
nejnutnějším případě muže udělit koordinátor stavby (např. V případě dovozu prefabrikovaných dílů schodiště.) 
 
Ochrana kanalizace 

Dešťová voda bude ze staveniště odváděna pomocí vsakování. Odpadní voda bude v případě potřeby očištění 
těžké techniky a strojů odčerpávána čerpadlem (kalovým) do nádrže. 
 



Nakládání s odpady 

Na staveništi se budou nacházet tři kontejnery na odpad. Dva budou určeny pro stavební odpad, třetí pro 
nebezpečně toxické odpady. Kontejnery budou pravidelně vyváženy na skládku, toxický odpad na skládku 
toxického odpadu. Nevyužitý beton bude odvezen zpět do betonárky. Na stavbě bude také umístěna nádrž na 
kalovou vodu, ta bude v případě nutnosti odvezena do čistírny kalu. 
 
 

D.1.5.1.7 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

Veškeré práce probíhající na staveništi musí být v souladu se zákonem 309/2005 Sb. a nařízením vlády 
362/2005 Sb. Všichni pracovníci musí být poučeni o BOZP a musí být vybaven prac. oděvem a ochrannými prvky 
jako sú helma, reflexní vesta, rukavice aj. 
Pozemek stavebníka bude řádně oplocen neprůhledným plotem výšky 2 metry. Při práci ve výškách musí být od 
1,5 metru navrženo zábradlí nebo pracovní lávky. Také musí být navržen bezpečný sestup a výstup ze stavební 
jámy. Stavební jáma nesmí být zatěžována do vzdálenosti 0,5 m od okraje. Vstupy a vjezdy na staveniště budou 
uzavíratelné a označené značkou zákaz vstupu nepovolaným osobám. Na komunikaci v okolí stavby bude 
zajištěno dočasné značení, které upozorní na probíhající stavbu.  
U hlavního vjezdu na staveniště bude zřízena vrátnice, která bude sloužit pro kontrolu pohybujících se osob. 
Každý pracovník je povinen před vstupem na stavbu a před zahájením pracovní činnosti obléci se do pracovního 
oděvu, obutí si pevnou obuv s okování špičkou, a během celý směny mít na hlavě ochrannou přilbu, podle 
potřeby i jiné ochranné pomůcky. 
 
Při dovozu a odvozu materiálu nebo během manipulace s břemenem na staveništi, nesmí být ohroženo zdraví či 
bezpečnost pracovníků stavby. Konkrétní opatření specifikuje koordinátor bezpečnosti stavby. Koordinátor je 
povinen poučit obsluhu jeřábu o oblasti zákazu manipulace s břemenem.  
V případě zhoršení podmínek na staveništi (bouřka, silný déšť, vítr, špatná viditelnost, teplota nižším jako - 10 ° 
C) budou práce na staveništi přerušeny. 
 

 
 



65
00

20
00

10
50

0

UL. DALIMILOVA

VEŽOVÝ JEŘÁB
Liebherr 65K

výška zdvihu 34,6 m
3,35

t

22
,5

 m

2,9 m

1,22 t

stavební
zábor

prefabrikáty

vrátnice

skladování bednění
105 m2

skladování
výztuže
35 m2

SO 01

dočasný
stav.

zábor

protihluková stěna

IG 2

SO 04
SO 05

SO 07

SO 06

záporové pažení,
zábradlí1,22 t

22
,5

 m
 / 

3,
03

 t

21 m

21 m / 3,03 t

zajištění zemními
kotvami

-6,850

podzemní stena
z monolitického ŽB

trysková injektáž
cementové směsy

toxický
odpad

stavební
odpad

stavební
odpad

směs
papír
sklo

plast

skládka zeminy
35 m2

sklad

nářadí

sklad

lešení

montáž
výztuže

koš na beton

do
ča

sn
á s

tav
en

išt
ní 

ko
mu

nik
ac

e /
 pr

os
tor

 pr
o o

ds
tav

en
í s

tro
jů

2500
3200

10
50

0

16
00

0

7800

4000

20
00

20
00

svahování      1:225 = 81 %

čistení
jímka

studna

1%

vyspádovaná odvodňovací

rýha

IG 1

IG 3

1%

5300

SO 09

20
00

20
00

28
00

3100

záporové pažení,
ocelové vibrované zápory
dřevěné pažiny

záporové pažení,
ocelové vibrované zápory

A

A´

rameno 25 m
 / 3

,03 t

šatny a sprchy
WC

kancelář

denní
místnost

jídelna

prostor pro

automix

20
00

52
00 2500

850 1700

5680

50
00

3700

3000 SO 08

ZÁKAZ MANIPULACE S BŘEMENEM

LEGENDA STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

SO 01   POLYFUNKČNÝ DŮM

SO 03   PARKOVIŠTĚ PODZEMNÍ

SO 04   VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO 05   KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

SO 06   ELEKTRICKÁ PŘIPOJKA -

             SLABOPROUD

SO 07   ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA -

              SILNOPROUD

SO 08   PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

                      DOČAS. KONSTRUKCE A ZAŘÍZENÍ
                 STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

                     NOVÉ OBJEKTY

VJEZD MALÝCH AUTOMOBILŮ

VSTUP

STAVEBNÍ ZÁBOR
        ELEKTŘINA - SLABOPROUD

        ELEKTŘINA - SILNOPROUD

        PLYNOVOD

        KANALIZACE

        VODOVOD

HRANICE POZEMKU STAVEBNÍKA

+ 0.000 = 216 m n. m. BPV

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST: 
DATUM:

MĚŘÍTKO:

REALIZACE STAVEB

24.5.2019

1:150

D.1.5.2.1SITUACE ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

SO 09   CHODNÍK

                     DEMOLICE



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta architektury 

 

 

 

BAKALÁŘSKA PRÁCE 

Diana Lučková 
Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Ivan Hnízdil 
 

 

 

D.1.6 INTERIÉR 

Konzultant- Ing. arch. Ivan Hnízdil 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

D.1.6.1 Technická správa 
 
    D.1.6.1.1 Stručná charakteristika 

    D.1.6.1.2 Celkové řešení prostoru 

    D.1.6.1.3 Hlavní koncept návrhu 

    D.1.6.1.4 Tabulky výrobků a materiálů 

   
 
D.1.6.2 Výkresová část 
 
   D.1.6.2.1 Půdorys kavárny 1:50 

   D.1.6.2.2 Půdorys prostoru baru 1:20 

   D.1.6.2.3 Pohled a řez barem 1:10 

   D.1.6.2.4 Řez kavárnou 1:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.6.1.1 Stručná charakteristika 

Řešenou částí interiéru je prostor kavárny, který je soúčastí veřejného prostoru polyfunkčního domu. Předmětem 

spracování je materiálové, barevné, konstrukční a světelné řešení daného prostoru. 

Půdorysný tvar kavárny je tvar písmena L, kapacita 28 míst, z toho 3 u baru.Celková plocha kavárny 89 m2. 

 

D.1.6.1.2 Celkové řešení prostoru 

Stěny obvodové jsou omítnuté bílou sádrovou omítkou, vnitřní stěny mají pohledový cihelný obklad bílej barvy. 

Nášlapnou vrstvu podlah tvoří cementový potěr Microtopping v tloušťce 5mm, šedé barvy.  

Dominantným prvkem celého interiéru kavárny tvoří  dřevěný podhled nad hlavním vstupem z latí 70x40 mm, 

který opticky i konstrukčně přecházi do stěnového obkladu za barem. Slouží k upevnění tabulí s ponukou kavárny 

a specialitkami. Samotný bar je zhotoven z MDF desek, přičemž povrch tvoří masívní deska o tloušťke 60 

z modřínoveho dřeva. Tento materiál je použit i na podhledu. 

Celý interiér je ladený do přírodních světlých odstínu barev - pohledového betonu na podlaze a modřínového 

dřeva na stěne. Čistotu a prosvětlení prostoru navozují na bílo omítnuté stěny a obklad. Nad barem jsou použity 

svítidlá různych výšek, které jsou zavěšené na kovovém lanku upevněném na kovovém profilu. Nad jednotlivými 

stolmi je pak použité svítidlo o průměru věčším aby se docílilo dostatečné osvětlení.  

 

Podrobněji řešeným prvkem je prostor baru. 

 

D.1.6.1.3 Hlavní koncept návrhu 

Hlavní koncept spočíva v upoutaní návštěvníka hned u vstupu, kde je vytvořený podhled a pohledova stěna 

u baru z dřevěného obkladu – latí. Konstrukčně  je podhled zavěšen na závěs, který je kotven do stropní desky. 

Jednotlivé latě jsou neseny nosním roštem. Latě pak plynule vertikálne pokračují v stěnový obklad. Je tak 

vytvořen kompaktní celek. Půdorysné rozměry baru  – délka baru 3,5 m, hloubka 0,9, výška 1,2 m.  

 

D.1.6.1.4 Tabulky výrobků a materiálů 

TABULKA VÝROBKŮ 

Č. VÝROBKU SCHÉMA POPIS POČET 

01 

 

Barová židle Edgard 
44x44x76 cm 
Kovová židle 
s dřevěným 
podsedákem 

4 



02 

 

Židle AAC 
Dřevo 
Polypropyléno 
59x52x79 

24 

03 

 

Stůl AIR  
80x80x74 
80x120x74 
 
HPL compact stolová 
deska 12 mm 
Plastové nohy 
 

6 

04   

 

Svítidlo Nordlux Avra 
Kovový závěs 
a úchytka 
Průměr 50 mm 
Průměr lanka 5 mm 
Délka 2-1 m 

6 

05 

 

Svítidlo Nordlux 
Elevate 
Kovový závěs 
Černá barva 
Průměr 350 mm 

9 

06   1 

    

 

 

TABULKA MATERIÁLŮ 

 

Podlaha 
Litá cementová stěrka 

 

Povrchová masívni 
deska baru 
Modřín 
Podhled 
Obklad za barem 

 

Cihelný obklad  
Bíla barva 
Vnitřní stěny 

 

Kov černé barvy 
Svítidlá, židle barová 

  

 

Bíla omítka 

Obvodové stěny 

 

 

 



01

06

03

03

04

05 10 11

VNITŘNÍ VOLNÉ ZAŘÍZENÍ
01   židle barová EDGARD
02   židle AAC
03   stůl 800x800, 800x1200 AIR
04   svítidlo zavěšené barové NORDLUX AVRA
05   svítidlo zavěšené stolové NORDLUX ELEVATE

NÁZEV MÍSTNOSTIČ PLOCHA

ÚPRAVA POVRCHŮ

1.01 15 ,7PROSTOR BARU

PODLAHA STROP STĚNA

LEGENDA

litá betónová omítka+dřevěné obkladdřevěný podhled
1.02 72,22PROSTOR K SEZENÍ litá betónová omítka-obvodové stěny

cihlový obklad bíly-vnitřní stěny
omítka

1.01

02

07

07

09

12

13

VNITŘNÍ ZABUDOVANÉ ZAŘÍZENÍ
06   bar

07   police na knihy

08   obklad dřevo modřín
09   police na květináče

ZAŘÍZENÍ GASTROPROVOZU
10  dřez s odkvapkávačem
11  kávovar
12  myčka
13  chladnička

1.01
s.v=3,700 m

+-0,000

1.02
s.v=4,100 m

+-0,000

A A´

dřevěný podhled nad barem
latě 70x120 mm ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. arch. Ivan Hnízdil

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

INTERIÉR

24.5.2019

1:50

PŮDORYS KAVÁRNY

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.6.2.2



8
1
5 6

0
0

3500
pracovní plocha deska
60 mm-modřín

povrchová deska
60 mm-modřín

06

10 11

12

13 cihlový obklad
bílý

dřevěný obklad
latě 70x40 mm

01

6
0
0

3350

dřevěný podhled nad barem
latě 70x120 mm

B

B´

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. arch. Ivan Hnízdil

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

INTERIÉR

24.5.2019

1:20

PŮDORYS PROSTORU BARU

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.6.2.2



1
2

0
0

8
4

0
3

0
0

6
0

3500

600 215

8
4

0

360

720

2
0

0

3
0

0

60

815

2
0

0

455

cementová stěrka

povrchová deska
60 mm-modřín

laťování 70x40 mm
modřín

povrchová deska
60 mm-modřín, lepená na MDF

laťování 70x40 mm
modřín
na roštu

ŘEZ  B - B´ 1:10

POHLED 1:10

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing.arch.Ivan Hnízdil

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

INTERIÉR

24.5.2019

1:20

POHLED A ŘEZ B - B´ 

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.6.2.3



cementová stěrka

povrchová deska
60 mm-modřín

laťování 70x40 mm
modřín

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

529 - Ústav navrhování III.

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

Ing. arch. Jan Sedlák

Ing. arch. Ivan Hnízdil

Diana Lučková

PROJEKT

PŘÍLOHA VÝKRES Č.

ČÁST 

DATUM

MĚŘÍTKO

INTERIÉR

24.5.2019

1:30

ŘEZ A - A´

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

V PRAZE

D.1.6.2.2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

E DOKLADOVÁ ČÁST 

 

Diana Lučková 

Polyfunkční dům na Žižkově 

Vedoucí práce – Ing. arch. Jan Sedlák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 








	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1 (2)

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	zaklady

	Sheets and Views
	2PPM

	Sheets and Views
	1PP

	Sheets and Views
	1NP

	Sheets and Views
	2NP

	Sheets and Views
	3NP

	Sheets and Views
	4NP

	Sheets and Views
	5NP

	Sheets and Views
	6NP

	Sheets and Views
	STRECHA

	Sheets and Views
	Layout1

	Sheets and Views
	Layout1 (2)

	Sheets and Views
	POHLED SEVERNI (2)

	Sheets and Views
	POHLED SEVERNI

	Sheets and Views
	Layout3

	Sheets and Views
	Layout3 (2)

	Sheets and Views
	skladba podlahy 1PP

	Sheets and Views
	sladba strechy

	Sheets and Views
	skladba podlahy 2NP_5NP

	Sheets and Views
	skladba podlahy 2PP

	Sheets and Views
	skladba podlahy 1NP

	Sheets and Views
	steny skladba

	Sheets and Views
	balkon

	Sheets and Views
	atika a vpust

	Sheets and Views
	balkon

	Sheets and Views
	okno nadprazi

	Sheets and Views
	okno parapet

	Sheets and Views
	strecha 5NP

	Sheets and Views
	napojeni na teren

	Sheets and Views
	KLEMPIRSKE

	Sheets and Views
	ZAMECNICKE

	Sheets and Views
	ZAMECNICKE2

	Sheets and Views
	zaklady

	Sheets and Views
	1PP

	Sheets and Views
	1NP

	Sheets and Views
	2NP

	Sheets and Views
	5NP

	Sheets and Views
	strecha

	Sheets and Views
	SITUACE

	Sheets and Views
	2NP

	Sheets and Views
	SITUACE

	Sheets and Views
	1PP (2)

	Sheets and Views
	1PP

	Sheets and Views
	1NP

	Sheets and Views
	2NP

	Sheets and Views
	6NP

	Sheets and Views
	6NP (2)

	Sheets and Views
	SITUACE_ZARIZENI_BP

	Sheets and Views
	Layout2

	Sheets and Views
	Layout2 (3)

	Sheets and Views
	Layout2 (2)

	Sheets and Views
	Layout2 (4)


